
S Sn!bo!..,n,
INFRASTRUKTURY

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/1 l, 150 21 Praha 5 - Smíchov

m IČO: 00066001C.)
"é DIČ: CZ00066001

"Z jejímž jménem jedná Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

m č. smlouvy: 34q4//00066 0(1 4//20H'

UJ

Z dále jen ,,Objednatel" na straně jedné

C' a

S
Froněk, spol. s r.o

á se sídlem: Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 269 01

IČO: 47534630

, DIČ: CZ 47534630
bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 15879

jejímž jménem jedná Ing. Kamil Hrbek, prokurista

č. smlouvy: 1/17/158

dále jen ,,Zhotovitel" na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též
,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o dílo

(dále jen ,,Smlouva"):
Článek 1.

Předmět Díla

I.]. Předmětem Smlouvy je provedení a dokončení stavebních prací ,,KomunikaČní
propojení MÚK Jeneč - Dobrovíz", a to v následujícím rozsahu:

1.1.1. zajištění přímého a krátkého komunikační propojení obce Dobrovíz a přilehlé
průmyslové zóny na nadřazenou komunikační sít', tj. zejména silnici R6. Toto
propojení by mělo nahradit nevyhovující napojení obce na silnici II1/0066 a
MÚK JENEČ, které je v současné době realizováno převážně po komunikaci
III/0066h. Tato komunikace byla částečně přeložena v rámci výstavby silnice
R6, kdy současně zaniklo původní komunikační propojení mezi obcemi
Dobrovíz a Jeneč. stávající komunikace však svým uspořádáním (omezená

('"



šířka, malé poloměry směrových oblouků) neodpovídá jejímu významu a ani
její směrové uspořádání nezajišt'uje přímý příjezd do obce;

1.1.2. Účelem stavby je doplnění chybějícího úseku komunikační sítě, která nebyla
vybudována v rámci předchozí výstavby (zejména silnice R6). Dalším cílem
stavby je i minimalizace dopadu provozu průmyslové zóny na obec Dobrovíz.

1.1.3. Komunikace je navržena v souladu s dalšími komunikacemi v území v základní
kategorii S 7,5/40. Sloužit bude veškeré silniční dopravě bez omezení (max.
velikost vozidla N3).

1.1.4. Stavební práce budou probíhat v souladu s projektovou dokumentací
vyhotovenou společností European Transportation Consultancy, s.r.o., IČ
26715384, Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2, č. zakázky 14PPl30,
Z 10/2014.

1.1.5. Zpracování realizační dokumentace stavby dle kap. l l Směrnice pro
dokumentaci staveb pozemních komunikací č.j. 10l/07-9l0-lPK/I ze dne
29.1.2007 s účinností od l. února 2007, vč. dodatku C. l schváleného č.j.
998/09-910jPK/l dne 17.12.2009 s účinností od 1. ledna 2010 (dále jen
,,Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací"), ČI. 11.4.2.1
Prováděcí dokumentace zhotovovacích prací, a v rozsahu dle Technických
kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních komunikací,
Kapitola 6 - mostní objekty a konstrukce, schválené Ministerstvem dopravy -
odborem pozemních komunikací, č.j. 498/06-120-RS/l, ze dne l. 9. 2006 s
účinností od l. 10. 2006, příloha č. 6 (oba předpisy jsou uveřejněny na odkaze
www.pÍok.cz) a interních předpisů Objednatele uvedených v ČI. 5.1. Smlouvy.
Součástí realizační dokumentace stavby bude oceněný srovnávací soupis prací -
rozdílový rozpočet, který bude po dobu plnění Smlouvy Zhotovitelem
v návaznosti na změny Díla dále aktualizován, a který je koncipován do
konečného schválení jako odnimatelná příloha. Tento dokument nebude uveden
v rozpisce - obsahu řealizační dokumentace stavby. Zhotovitel je povinen
dodržet rovněž vzorovou formu podpisového rámce realizační dokumentace
stavby, která tvoří přílohu Č. 5 této Smlouvy. Realizační dokumentace bude
Objednateli předána:

a) koncept v tištěné podobě ve 3 paré a lx v elektronické podobě (rozsah
a upořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

b) čistopis v tištěné podobě ve 3 paré a lx v elektronické podobě (rozsah
a upořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.)

..1.6. Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle kap. 12 Směrnice pro dokumentaci
staveb pozemních komunikací a v rozsahu dle kap. 6 Technických
kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních komunikací,
Kapitola 6 - mostní objekty a konstrukce, schválené Ministerstvem dopravy -
odborem pozemních komunikací, č.j. 498/06-120-RS/l, ze dne l. 9. 2006 s
účinností od l. 10. 2006, příloha č. 6 (oba předpisy jsou uveřejněny na odkaze
www.pjpk.cz). Dokumentace skutečného provedení stavby bude Objednateli
předána:

a) koncept v tištěné podobě ve 3 paré a lx v elektronické podobě (rozsah
a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF)
a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

b) čistopis v tištěné podobě ve 3 paré a lx v elektronické podobě (rozsah
a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF)
a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).

2



Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP (dále společně jen
,,Dílo")

1.2. Závazné podklady pro plnění Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v řízení
předcházejícím uzavření Smlouvy (dále jen ,,Zakázka" a ,,Závazná dokumentace").
Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy se Závaznou dokumentací (
seznámil, a tuto považuje pro plnění Díla za dostatečnou a vyhovující. Pokud dojde k
rozdílům mezi projektovou dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací.
Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho
místními podmínkami a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje používat podklady
předané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle Smlouvy.

Článek 2.

Stavební dozor, autorský dozor projektanta

2.1. Je-li to účelné s ohledem na předmět Díla, Objednatel před zahájením plnění Díla určí
osobu, která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního
dozoru ve smyslu právních předpisů, a bude v rozsahu uděleného zmocnění oprávněna
zastupovat Objednatele ve věci plnění Díla dle Smlouvy (dále jen ,,SD"). O určení
osoby SD a rozsahu uděleného zmocnění bude Zhotovitel Objednatelem písemně
vyrozuměn. V rozsahu uděleného zmocnění je Zhotovitel povinen adresovat
oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností dle Smlouvy vedle
Objednatele rovněž SD. V pravomoci SD však není měnit Smlouvu nebo zbavit
kteroukoli ze stran povinnosti, závazků nebo odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje sd jakožto zástupce Objednatele respektovat.

2.2. Je-li to účelné s ohledem na předmět Díla, Objednatel před zahájením plnění Díla
zajistí osobu, která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních
předpisů. O osobě zajišt'ující autorský dozor projektanta bude Zhotovitel
Objednatelem písemně vyrozuměn.

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na plnění
Smlouvy nesmí v souvislosti s Dílem provádět výkon SD dle odst. 2.1. Smlouvy, ani
autorský dozor projektanta dle odst. 2.2. Smlouvy. Při porušení zákazu dle věty prvé
je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

Článek 3.

Staveniště, stavební deník

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za účelem plnění Smlouvy právo vstupu a užívání
staveniště pro plnění Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále
jen ,,Staveniště"), a to formou protokolárního předání Staveniště. Zhotovitel
je povinen převzít Staveniště na základě výzvy Objednatele nebo SD. Právo vstupu a
užívání Staveniště nemusí náležet výhradně Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn
Zhotoviteli odepřít předání Staveniště, pokud je Zhotovitel v prodlení s povinností
předložit Objednateli doklad o zavedeném systému zajištění jakosti dle odst. 5.9.
Smlouvy. V případě, že Zhotovitel tento doklad nepředloží ani v přiměřené dodatečné
lhůtě stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

3.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveniště, a to až do závěrečného vyklizení
Staveniště. Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze v souladu se Smlouvou,
zajistit na vlastní náklady řádnou péči o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho
provádění jakož i veškerých věcí a zařízení, které na Staveniště dopravil za účelem
provádění Díla, a neumožnit přístup na Staveniště nepovolaným osobám. Povolanými
osobami je personál Zhotovitele určený pro plnění Smlouvy, personál Objednatele,

3

,l

l ." .



SD, autorský dozor projektanta, další osoby označené Objednatelem, a dále zástupci
dotčených orgánů státní správy.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést odstranění veškerého zařízení Staveniště a jeho
závěrečné vyklizení, včetně uvedeni do náležitého stavu, a protokolárně je předat
Objednateli do 10 dnů od dokončení Díla nebo předčasného ukončení Smlouvy.
V případě dokončení Díla je Zhotovitel povinen uvést Staveniště do původního stavu,
s přihlédnutím k obvyklému použití a požadavkům Objednatele.

3.4. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu
objektů na Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále
povinen zajistit na vlastní náklady případné přípojky a dodávku a úhradu všech médií
potřebných k provádění Díla, jakož i zřídit na vlastní náklady nezbytné zařízení
Staveniště (kanceláře, sociální zázemí apod.), a umožnit jejich užívání rovněž
personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající autorský dozor projektanta.

3.5. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí označení Staveniště logem Objednatele
a Zhotovitele, a to dle pokynu Objednatele. Komerční informační tabule lze
na Staveništi umístit pouze s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní
náklady zajistí veškeré značení a směrové tabule na Staveništi a přístupových
komunikacích vyžadované právními předpisy. Zhotovitel získá veškerá povolení,
která mohou být vyžadována orgány státní správy k používání přístupových
komunikací.

3.6. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání Staveniště stavební deník, do kterého
je povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména
nikoli však výlučně údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek
prováděných prací od projektové dokumentace pro provádění stavby, o provedených
zkouškách a další údaje potřebné k posouzení prací Objednatelem, a to způsobem
a v rozsahu stanoveným právními předpisy. Zápisy do stavebního deníku budou
provedeny formou denních záznamů, podepsaných osobou, jež příslušný zápis učinila.
Zhotovitel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na Staveništi každý den
v průběhu provádění Díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit kromě
Zhotovitele, Objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž SD a osoba
provádějící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází
ke změně Smlouvy ani ke změně Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen
protokolárně předat stavební deník Objednateli nejpozději do 5 dnů po ukončení jeho
vedení.

Článek 4.

Doba a místo plnění

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo
dokončit a předat Objednateli do 26 týdnů od předání Staveniště Zhotoviteli.
V případě, že by předání Staveniště, zahájení nebo provádění stavebních prací
připadalo na zimní období, zavazují se smluvní strany, pokud to bude nezbytné, po
vzájemné písemné dohodě přiměřeně prodlouŽit termíny plněni Díla či jeho částí.
Dílčí termíny plnění Díla jsou uvedeny v závazném časovém harmonogramu, který
tvoří Přílohu Č. 5 Smlouvy.

4.2. odpovídající prodloužení termínu provádění Díla, jakož i jednotlivých dílčích
termínů, je ve smyslu § 100 odst. l zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o ZVZ"), dále možné pouze
v případě, že:

a) na Staveništi se v průběhu provádění Díla vyskytnou přírodní fýzické podmínky,
překážky nebo znečišt'ující látky či nálezy objektů archeologického zájmu,
Zhotovitel tuto skutečnost ani s vynaložením veškeré odborné péče objektivně
nemohl předvídat a tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost provést Dílo ve

4



stanovených termínech. Posouzení splnění těchto podmínek bude provedeno
Objednatelem po případném projednání s SD; nebo

b) Objednatel bude požadovat dodatečné zkoušky, které budou mít vliv na stanovené
termíny, a které: (i) nenavazují na předchozí neúspěšné zkoušky nebo zjištění
Objednatele, nebo (ii) neprokážou, že některé zařízení, materiály nebo práce na
Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě; nebo

c) Objednatel bude v prodlení se součinností při realizaci přejímacích zkoušek
(pokud jsou Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dnů,

d) Dojde k nepředvídanému prodlení při projednávání dopravně inženýrských
opatření z důvodů nikoliv na straně Zhotovitele a tato skutečnost způsobí
objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech,

C) Národní památkový ústav, Policie ČR či jiný oprávněný orgán uplatní dodatečné
požadavky a tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost provést Dílo ve
stanovených termínech.

4.3. Pokud bude provádění Díla přerušeno z důvodů výlučně na straně Objednatele (např.
dle odst. 12.1. Smlouvy), má Zhotovitel právo na odpovídající prodloužení termínu
provádění Díla, jakož i jednotlivých dílčích termínů. Obnovení provádění Díla bude
Zhotoviteli uloženo písemným příkazem.

4.4. Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla.

Místem plnění Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené části pozemků,
případně ostatní prostor Staveniště. Místem předání písemných výstupů dle Smlouvy
je sídlo Objednatele, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě sjednáno
jinak.

Článek 5.

Práva a povinnosti Zhotovitele

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními předpisy
(vč. předpisů pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních,
zajišt'ujících ochranu životního prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální
práce), s relevantními technickými a kvalitativními normami, platnými interními
předpisy Objednatele a s příkazy Objednatele. Zhotovitel je povinen provést Dílo
s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Zhotovitel je
povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho příkazu,
jinak odpovídá za případnou Škodu způsobenou jeho dodržením.

5.2. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem
a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení,
věci a služby nezbytné pro provedení Díla. Zhotovitel je odpovědný za vytyčení
Staveniště. Zhotovitel nese rovněž veškeré náklady na přírodní materiály získané
mimo Staveniště. Odkup nadbytečného materiálu vytěženého na Staveništi se řídí
interními předpisy Objednatele (aktuálně platným předpisem je Směrnice R-Sm-16-02
ze dne 15.4.2015). Zhotovitel se tímto zavazuje při respektování právních předpisů
materiál vytěžený na Staveništi (majetek Středočeského kraje) od Objednatele
odkoupit, a to ve skutečně vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se
bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich
příslušné jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy. Zhotovitel se tímto
zavazuje uhradit faktury vystavené Objednatelem na kupní cenu vytěženého materiálu
ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne jejich vystavení. Zhotovitel se tímto zároveň
zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení (Staveniště)
na místo jeho dalšího zpracováni l uložení. Zhotovitel dále bere na vědomí, že v
průběhu realizace Díla mohou vznikat odpady, jejichž původcem bude Zhotovitel,

5

k'-



resp. jeho poddodavatelé. Zhotovitel se zavazuje zajistit a monitorovat, že s těmito
odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy.

5.3. Je-li to Objednatelem požadováno, je Zhotovitel povinen svolávat výrobní výbory
k projednání realizační dokumentace stavby, a vyhotovit vždy z těchto výrobních
výborů záznam. Při vypracování realizační dokumentace stavby musí Zhotovitel
respektovat parametry vymezené předchozím stupněm projektové dokumentace.
Zejména musí dbát na to, aby při vypracování realizační dokumentace stavby nedošlo
k nárůstu ceny v důsledku projektových změn. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen
pravidelně předkládat Objednateli výsledky projektových prací k odsouhlasení
a v dostatečném předstihu jej informovat o všech okolnostech, které by mohly mít vliv
na cenu stavby. Otevřená digitální forma dokumentace je zcela rovnocenná její tištěné
verzi a musí obsahovat celý text včetně všech příloh. Názvy příslušných souborů je
nutné volit výstižně tak, aby byl zřejmý jejich obsah a umístění v dokumentaci.
Textová část bude uložena v otevřeném formátu *.doc - Microsoft Word 2000,
obrázky *.dwg - AutoCAD 2004 a *.pdĚ popřípadě jiné.

5.4. Do 4 týdnů od účinnosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen předložit Objednateli
k odsouhlaseni koncept realizační dokumentace stavby. Koncept realizační
dokumentace stavby musí vycházet ze Závazné dokumentace a její obsah se nesmí
lišit v technologickém postupu dané stavby.

5.5. Objednatel do 10 pracovních dnů po předložení konceptu realizační dokumentace
stavby vznese připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5
dnů jejich zapracování a odevzdání čistopisu.

5.6. Do termínu předání a převzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen předložit
Objednateli k odsouhlasení koncept dokumentace skutečného provedení stavby.

5.7. Objednatel do 10 pracovních dnů po předložení konceptu dokumentace skutečného
provedení stavby vznese připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel
zajistí do 5 dnů jejich zapracování a odevzdáni čistopisu.

5.8. případný postih ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů
při provádění Díla jde vždy plně k tíži Zhotovitele. V případě udělení pokuty
Objednateli je Zhotovitel povinen tuto pokutu a náklady řízení neprodleně uhradit
Objednateli.

5.9. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději před předáním Staveniště dle odst. 3.1. Smlouvy
předloží Objednateli doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uveřejněného na
www.pjpk.cz. Zhotovitel se dále zavazuje, že v rámci provádění Díla použije pouze
materiál a výrobky v jakostní třídě dle požadavků Objednatele a nepoužije žádný
nebezpečný nebo neschválený materiál nebo výrobky.

5.10. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám
nebo objížďkám Staveniště či souvisejících pozemních komunikací nad rozsah
nezbytně nutný pro plnění Díla, ani k nadměrnému dotčení práv vlastníků a uživatelů
sousedících pozemků. Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objížd'ky,
vč. doby jejich trvání, podléhají předchozímu písemnému schválení Objednatele.
Nebude-li takový souhlas Objednatele vyžádán, či budou-li Zhotovitelem podstatně
porušena pravidla Objednatelem schváleného omezení, je Objednatel oprávněn
od Smlouvy odstoupit. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele zajistit rovněž vydání
příslušného rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení uzavírky nebo objížďky.
Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv případné negativní dopady provádění
Díla včetně toho, že bude vždy s dostatečným časovým předstihem informovat
Objednatele o možných dopadech v průběhu provádění Díla. Zhotovitel se rovněž
zavazuje koordinovat v rozumně požadovatelné míře provádění prací na Díle tak, aby
nedošlo k např. ,,omezení silničního provozu nad nezbytně nutný rozsah.

6



5.11. Pokud v důsledku plnění předmětu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku třetí
osoby (např. vedení kabelů na mostech), není nakládání s tímto majetkem a případné
provedení přeložky předmětem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku
projedná s vlastníkem Objednatel. Zhotovitel je povinen učinit vše k tomu, aby
nedošlo k poškození či zničení majetku třetí osoby a poskytnout Objednateli a
vlastníkovi tohoto majetku součinnost potřebnou k ochraně či přemístění tohoto
majetku dle pokynů Objednatele.

5.12. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací na Staveništi
a veškerých metod Díla. Zhotovitel je před zahájením plnění Díla povinen předložit
Objednateli k písemnému schválení popis opatření a metod, které Zhotovitel navrhuje
přijmout pro plnění Díla. Jakákoli změna Objednatelem již schváleného popisu
opatření a metod je možná jen na základě dalšího písemného schválení Objednatele.

5.13. Zhotovitel je před zahájením plnění Díla povinen předložit Objednateli k písemnému
schválení podrobný harmonogram prací, který bude odpovídat Smlouvě a jejím
přílohám a obsahovat zejména údaje o: (i) časovém plánu plnění Díla, vč. případných
fází, (ii) plánovaných dodávkách zařízení a materiálu na Staveniště, (lil) plánovaných
prohlídkách a zkouškách a (iv) předpokládaném počtu personálu Zhotovitele
v jednotlivých kategoriích. V případě výskytu změn v údajích obsažených
v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli aktualizovaný
harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas Objednatele. Schválením
podrobného harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro Zhotovitele
závazným.

5.14. Zhotovitel je povinen vždy do 7 dnů od ukončení každého kalendářního měsíce,
ve kterém plnil Dílo dle Smlouvy, předat Objednateli písemnou zprávu o postupu
prací za uplynulý měsíc. Zpráva o postupu prací bude obsahovat alespoň údaje
o: (i) průběhu plnění Díla, vč. fotodokumentace, (ii) dodávkách zařízení a materiálu
na Staveniště, vč. údajů o výrobci, místu výroby, kontrolách a zkouškách, nakládce
a dodání na Staveniště a certifikátů rozhodujících materiálů a zařízení, (lil)
realizovaných prohlídkách a zkouškách, vč. popisu jejich průběhu a dokumentů
o jejich závěrech, (iv) skutečném počtu personálu Zhotovitele v jednotlivých
kategoriích a bezpečnostní statistiky. Součástí této zprávy bude též srovnání
skutečného a plánovaného postupu provádění Díla, vč. popisu opatření, která
Zhotovitelem byla nebo budou přijata k zamezení zpoždění.

5.15. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření stavebních
prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak
nepřístupnými, a to nejméně 5 dnů předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost
Objednatele odkrýt práce a konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak
nepřístupnými, na svůj náklad.

5.16. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla zajistit splnění povinností stanovených
právními předpisy ve vztahu k ochraně objektů geologického nebo archeologického
zájmu na Staveništi. Nález jakýchkoli objektů geologického nebo archeologického
zájmu na Staveništi Zhotovitel rovněž neprodleně oznámí Objednateli a předá je do
péče Objednatele. Zhotovitel podnikne odpovídající opatření k tomu, aby se zabránilo
neoprávněnému odnesení nebo poškození těchto nálezů.

5.17. Personál určený Zhotovitelem k plnění Díla musí být přiměřeně kvalifikovaný,
vyškolený a zkušený. Zhotovitel je povinen přijímat veškerá opatření pro prevenci
nezákonného nebo neukázněného chování personálu Zhotovitele v souvislosti
s plněním Díla. Objednatel má právo zejména při neplnění povinností personálu
Zhotovitele, při nespokojenosti s kvalitou Díla nebo při porušování povinností ze
strany Zhotovitele, požadovat výměnu kteréhokoli pracovníka Zhotovitele. Výměna
musí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a to nejpozději v termínu
stanoveném Objednatelem. Současně s touto výměnou Zhotovitel Objednateli doloží,

7

l'

· l '



že nový pracovník má minimálně stejné zkušenosti a odbornost jako vyměňovaný
pracovník.

5.18. Vyjma části Díla případně uvedených v zadávacích podmínkách Zakázky je
Zhotovitel oprávněn plnit Dílo prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).
Zhotovitel je však povinen o všech poddodavatelích, kteří nebyli uvedeni v jeho
nabídce na Zakázku, Objednatele předem písemně informovat a sdělit mu jejich
identifikační údaje. V případě plnění Díla prostřednictvím poddodavatelů Zhotovitel
odpovídá Objednateli za činnosti prováděné poddodavateli, jako by je prováděl sám.
Objednatel si vyhrazuje právo poddodavatele odmítnout, a to i bez uvedení důvodu.
Změna jakéhokoli poddodavatele podléhá schválení Objednatele. V případě změny
poddodavatele, který v Zakázce prokazoval kvalifikaci, je Zhotovitel povinen
Objednateli předložit rovněž doklady o splnění téŽe kvalifikace novým
poddodavatelem. Seznam všech poddodavatelů a popis plnění zadávaného těmto
poddodavatelům tvoří Přílohu č. 6 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby
se poddodavatelé, prostřednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v Zakázce, skutečně
podíleli na plnění příslušné části Díla odpovídající danému kvalifikačnímu
předpokladu.

5.19. Zhotovitel odpovídá za Škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám
v souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností
vyplývajících z platných právních předpisů nebo z této Smlouvy. Smluvní strany
v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 občanského zákoníku ujednávají, že promlčecí
lhůta v případě práva na náhradu škody či jiné újmy způsobené Zhotovitelem
v souvislosti s plněním této Smlouvy trvá S let,

5.20. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Státní fond dopravní infrastruktu'y (dále jen
,,SFDI") je oprávněn vzhledem k čerpání prostředků ze SFDI kontrolovat Objednatele
veřejnosprávní kontrolou, která se řídí zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní
řád), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon
č. 320/2001 Sb. Postupy kontroly jsou podrobně rozpracovány a upraveny Kontrolním
řádem SFDI (dále jen ,,kontrola").

5.21. Zhotovitel souhlasí s tím, že SFDI je oprávněn ke kontrole čerpání prostředků i vůči
Zhotoviteli a zavazuje se kontrolu umožnit a poskytnout při prováděné veřejnosprávní
kontrole veškerou součinnost a spolupracovat a na požádání osob provádějících
kontrolu předložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály potřebné
k objektivnímu posouzení kontrolovaných skutečností a umožnit pořízení kopií nebo
výpisů těchto podkladů.

Článek 6.

Práva a povinnosti Objednatele

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění
Smlouvy. Smluvní strany pro případ neposkytnuti nutné součinnosti Objednatele
k plnění této Smlouvy Zhotovitelem výslovně vylučují právo Zhotovitele zajistit
si náhradní plnění na účet Objednatele dle ustanovení § 2591 občanského zákoníku.

6.2. Objednatel je od počátku plnění předmětu Díla jeho vlastníkem, vč. všech jeho
součástí a příslušenství. Nebezpečí škody nebo zničení předmětu Díla však nese plně
Zhotovitel a přechází na Objednatele až okamžikem, kdy Objednatel převezme Dílo,
resp. předmět Díla od Zhotovitele.

6.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění Smlouvy. Za tímto
účelem Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných
pro řádné provádění kontroly a přijeti opatření pro další práce. Zhotovitel i Objednatel

8



jsou oprávněni iniciovat konání mimořádného kontrolního dne. Z kontrolního dne
bude Objednatelem nebo SD vždy vyhotoven záznam.

6.4. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny,
oznámení, návrhy, žádosti, zkoušky či i jen faktické kroky (či jejich nerealizace)
Objednatele nezbavují Zhotovitele povinností nebo odpovědnosti dle Smlouvy.

6.5. V případě, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní některou z činností dle Smlouvy
z důvodů na své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě
Objednatele s určením přiměřeného dodatečného termínu, je Objednatel oprávněn
samostatně zajistit provedení těchto činností jiným způsobem nebo prostřednictvím
třetí osoby na náklady Zhotovitele. Případné právo Objednatele na smluvní pokutu
či odstoupení od Smlouvy tím není dotčeno.

6.6. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla
navrženou Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o
ZVZ a interních předpisů Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke
změnám staveb (dále jen ,,Směrnice"), která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy.
Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že při administraci změn
nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli uplatňovat
nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla
povinen Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu
podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo
sjednané ve Smlouvě s tím, že:
a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě

cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné
Cenu Díla stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě
expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a
prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané období
nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto
způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase,
zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání
alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném
průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli,

C) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž
snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým
může být i Změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných
jednat za Objednatele a Zhotovitele,

d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku
k této Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by
souvisela se změnami sjednanými Změnovým listem. Změna termínů plnění je
možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny
závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,

C) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
Objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.

6.7. Objednatel si v Závazné dokumentaci vyhradil v souladu s § 100 odst. l a § 222 odst.
2 Zákona o ZVZ následující vyhrazené změny závazku, které mohou být
Objednatelem po dobu plnění Smlouvy uplatněny postupem podle Směrnice:

a) měření skutečně provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze
skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout
z důvodu upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační
dokumentace stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na
stavbě v průběhu realizace. Touto vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí
být (i) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových

9

l '



prací neobsažených v původním předmětu veřejné zakázky, (ii) oprava zjevně
vadně uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či (lil) neprovedení
položky či její podstatné části,

b) prodloužení termínů plnění Díla v případech uvedených v ČI, 4.2. této Smlouvy.

Článek 7.

Předání Díla, zkoušky

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením
a protokolárním předáním Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s veškerými
dokumenty s Dílem souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílo je dokončeno, je-
li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. O předání Díla nebo kterékoliv
jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy nebo stavby
nebo její dokončené části, který podepíší obě smluvní strany a SD, a jehož vzor tvoří
Přílohu č. 3 Smlouvy (dále též jen ,,Předávací protokol"). Součástí Předávacího
protokolu bude též rozsah Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem
odsouhlaseného plněni. K předání a převzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele
alespoň 5 dnů předem zápisem ve stavebním deníku.

7.2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení
Díla neodpovídá Smlouvě, mj. též nesplňuje-li všechny požadavky pro daný účel užití.

7.3. Objednatel není dále povinen převzít Dílo, resp. jeho část v případě, že některá v této
Smlouvě stanovená přejímací zkouška nebyla úspěšná či v případě výskytu jiných
závažných vad a nedodělků Díla, zejména (nikoli však výlučně) těch, které podstatně
ovlivní užívání Díla nebo jeho části a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgánů státní
správy. Dojde-li přesto k převzetí Díla či jeho části, budou tyto vady a nedodělky
uvedeny v Předávacím protokolu, vč. dohodnutých termínů jejich odstranění.
Obdobnou platnost má rovněž akt orgánu státní správy, ve kterém jsou vytknuty vady
Díla. Nedohodnou-ji se smluvní strany na termínech odstranění, určí je přiměřeně
Objednatel. Takové převzetí Díla či jeho části Objednatelem není potvrzením o jeho
řádném dokončení.

7.4. O odstranění každé vady nebo nedodělku uvedeného v Předávacím protokolu
a/nebo v aktu orgánu státní správy bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán
zápis. Dílo či jeho část se považuje za úplně dokončené až úspěšným vykonáním
měření, zkoušek či přejímacích zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem
orgánu státní správy v souvislosti s takovými vadami či nedodělky požadovány,
a podpisem zápisu o odstranění poslední takové vady či nedodělku oběma smluvními
stranami.

7.5. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu Smlouvy provést kontrolní měření kterékoli
části Díla. Termín a předmět měření Objednatel sdělí v přiměřeném předstihu
Zhotoviteli. Zhotovitel je při měření povinen poskytnout Objednateli veškerou
nezbytnou součinnost, zejména zajistit účast kvalifikovaných pracovníků Zhotovitele
a poskytnout Objednateli potřebné informace a dokumentaci Díla. V případě neúčasti
pracovníků Zhotovitele budou Objednatelem provedená měření považována
za správná. O průběhu a výsledku každého měření vyhotoví Objednatel zápis a předá
jej do 5 dnů od konání měření Zhotoviteli.

7.6, Pokud v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení Objednatel zjistí,
že některé zařízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak
neodpovídají Smlouvě, může spolu s uvedením důvodu: (i) odmítnout převzetí
takových zařízení, materiálů nebo prací, (ii) požadovat odstranění takových zařízení
a materiálů ze Staveniště a jejich nahrazení zařízeními a materiály odpovídajícími
Smlouvě, (lil) požadovat odstranění a opakované provedení prací tak, aby odpovídaly
Smlouvě a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou nezbytné
pro bezpečnost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je

10



v takovém případě povinen bezodkladně požadavkům Objednatele na své náklady
vyhovět.

7.7. Provádění zkoušek se řídí právními předpisy, technickými normami
a technickými údaji vyhlášenými výrobci příslušných zařízení. O průběhu a výsledku
každé zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a předá jej do 2 dnů od konání zkoušky
Objednateli.

7.8. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi
spojené. Termín a místo zkoušek podléhá předchozímu schválení Objednatele.
Zhotovitel je povinen Objednateli písemně navrhnout termín a místo zkoušek vždy
alespoň 7 dní předem. Poruší-li Zhotovitel povinnost předložit termín a místo zkoušek
ve stanoveném termínu ke schválení Objednateli nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky
bez předchozího schválení Objednatele, je povinen příslušné zkoušky zopakovat
v souladu se Smlouvou na svůj náklad.

7.9. Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjádří svůj nesouhlas
nejpozději do 3 dnů od doručení návrhu Zhotovitele. V případě, že Objednatel vyjádří
svůj nesouhlas, je Zhotovitel povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový
termín a místo zkoušek obdobně dle předchozího odst. Smlouvy. V případě,
že Objednatel vyjádří svůj souhlas, současně Zhotoviteli sdělí, zda má v úmyslu
se zkoušky zúčastnit. V případě, že Objednatel do 3 dnů od doručení návrhu termínu
a místa zkoušky nevyjádří s tímto písemně svůj souhlas ani nesouhlas, má se za to,
že souhlasí a zkoušek se zúčastní. Pokud Objednatel se zkouškou dle tohoto odstavce
souhlasí a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávněn přistoupit ke zkouškám
bez přítomnosti Objednatele.

7.10, Zhotovitel je povinen realizovat dodatečné zkoušky jakékoli části Díla,
a to za přiměřeného použití předchozích odst. Smlouvy, pokud: (i) předchozí zkoušky
byly neúspěšné, nebo (ii) o to požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto
dodatečné zkoušky v případě, že se jedná o zkoušky navazující na předchozí
neúspěŠné zkoušky nebo zjištění Objednatele dle předchozího odst. Smlouvy, nebo
jestliže v průběhu dodatečných zkoušek vyjde najevo, že některé zařízení, materiály
nebo práce na Díte jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě. V ostatních
případech nese nezbytné náklady na dodatečné zkoušky Objednatel.

7.11. Podmínkou pro předání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných přejímacích
zkoušek. Pro přejímací zkoušky platí předchozí odst. Smlouvy přiměřeně s tím,
že Zhotovitel je povinen Objednateli písemně navrhnout termín a místo každé takové
přejímací zkoušky vždy alespoň 21 dní předem a Objednatel termín a místo zkoušky
schválí nebo s ním vyjádří svůj nesouhlas nejpozději do 7 dnů od doručení tohoto
návrhu. Zhotovitel není oprávněn kteroukoli přejímací zkoušku realizovat bez účasti
Objednatele.

7.12. Jestliže Dílo nebo jeho část úspěšně neprojde ani opakovanou přejímací zkouškou,
je Objednatel oprávněn dle svého uvážení: (i) převzít Dílo či jeho část s vadami
a nedodělky, nebo (ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou přejímací zkoušku
(či zkoušky), nebo (lil) zajistit dodávku zařízení, materiálů nebo provedení prací
na Díle a zajistit realizaci potřebných přejímacích zkoušek jiným způsobem nebo
prostřednictvím třetí osoby na riziko a náklady Zhotovitele, či (iv) odstoupit
od Smlouvy nebo její části.

Článek 8.

Cena Díla

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná
a konečná a činí:

11

l

l '



Cena Díla bez DPH 7 451 244,33 KČ

DPH 21% l 564 761,31 Kč

DPH 15 % O Kč

Cena Díla včetně DPH 9 016 005,64 KČ

Daň z přidané hodnoty (dále též ,,DPH") bude na základě výslovné dohody smluvních
stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení
pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho
jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny
Díla. K ceně za toto plnění ve výši skutečných nákladů již nebude připočítána DPH.

8.2. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k řádnému, úplnému
a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle článku l. této Smlouvy (včetně zejména
materiálových, mzdových a jiných nákladů na provedeni Díla, dopravné, cestovné,
nákladů na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveniště, nákladů souvisejících
s kompletací části Díla, vč. všech licenčních poplatků za užívání všech autorských děl
dle Smlouvy apod.) a zisk Zhotovíte ie.

8.3. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel,
dovozních přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné
vlivy, nemají dopad na Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Podpisem této Smlouvy
Zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765
odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále výslovně
prohlašují, že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612
odst. ] občanského zákoníku určena odhadem, a proto nemůže být překročena.

V

Clánek 9.

Platební podmínky

9.1. Cena Díla dle č. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základě dílčích měsíčních
faktur, a to v návaznosti na skutečně provedené práce dle stavebního deníku. Poslední
faktura bude vystavena v návaznosti na podpis Předávacího protokolu dle odst. 7.1.
Smlouvy o převzetí Díla bez vad a nedodělků nebo až na podpis zápisu dle odst. 7,4,
Smlouvy, pokud byly v Předávacím protokole konstatovány vady a nedodělky Díla.

9.2. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu Předávacího protokolu dané
části Díla.

9.3. Zhotovitel je povinen před vystavením faktury, resp. daňového dokladu (dále
jen ,,faktura") předložit SD nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací
k fakturaci, jehož přílohou jsou doklady ověřující takto provedená množství (např.
výkaz výměr ve formátu ASPE 9 či jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního
deníku, měřičské protokoly, snímky, zákresy do situace atd.). SD nebo Objednatel
takto předložený návrh soupisu provedených prací schválí nebo k němu vznese své
připomínky nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Schváleni soupisu provedených
prací ze strany SD nebo Objednatele je podmínkou pro vystavení faktury za Dílo resp.
za jeho odpovídající část; schválený soupis provedených prací včetně všech jeho
příloh dále tvoří přílohu této faktury.

9.4. Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere
na vědomí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její část
několika platbami, a to z rozdílných účtů Objednatele. Za tímto účelem může
Objednatel požadovat, aby Zhotovitel rozložil Cenu Díla či její část do několika
samostatných faktur. Bližší pokyny k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli
nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření Smlouvy. Tím nejsou dotčena níže
uvedená ustanovení Smlouvy.

12



9.5. Faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího vystavení, přičemž musí být Objednateli
doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré
náležitosti stanovené právními předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena
identifikace Smlouvy (číslo smlouvy, smluvní strany, datum uzavření, stručný název
Díla a označení ,,NZ 2017"), přehledně vyznačena Zhotovitelem fakturovaná částka
odpovídající Smlouvě a přílohou faktury musí být dokumenty dle ČI. 9.3. Smlouvy.
V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných částí nebo náležitostí
nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit
Zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu až od vystavení
opravené či doplněné faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně
bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.
Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána '
na bankovní účet Zhotovitele.

9.6. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat
úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn
započíst jakékoli své pohledávky oproti nárokům Objednatele. Náhrada škody
způsobené případným prodlením Objednatele je kryta úroky z prodlení.

9.7. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití
ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

9.8. Objednatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy použije výlučně pro účely, které
nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému
plnění nevystupuje jak osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této smlouvy
nepoužije režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména
§ 92 e (stavební práce) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Plnění dle
této smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné správy v souladu se
zákonem Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

9.9. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Faktury je možné doručit také prostřednictvím datové schránky: a6ejgmx

nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz

a to ve formátu pdf/A naskenované černobíle.

Článek 10.

Odpovědnost za vady a záruka za jakost

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí
Objednatelem, a dále za vady Díla zjištěné v průběhu trvání záruční doby (záruka
za jakost).

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání:

- rekonstrukce a oprava silnic 96 měsíců.
Jde-li o dodávky třetích osob, záruční doby neskončí dříve než záruční doby určené
jednotlivými dodavateli a výrobci.

10.3. Záruční doby podle tohoto článku počínají běžet dnem protokolárního předání řádně
dokončeného Díla (či jeho části) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. podpisu
zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatnění práva z titulu záruky za jakost
až do doby odstranění příslušné vady se do záruční doby Díla nezapočítává.
Pro ty části Díla, které byly v důsledku vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny,
běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

10.4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí
náležitě specifikovat či uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek

13

/t("



na konkrétní zjednání nápravy. Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění
reklamované vady Díla vždy nejpozději ve lhůtě 3 dnů od obdržení písemné
reklamace Objednatele, případně v delší lhůtě Objednatelem poskytnuté. Uvede-li
však Objednatel v reklamaci výslovně, že se jedná o naléhavý případ či havárii,
je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně, nejpozději
pak do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění
reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady třetí subjekt, přičemž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu
Zhotovitel.

10.5. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí lS dnů ode dne obdržení reklamace
Zhotovitelem, není-ji smluvními stranami při zohlednění povahy a rozsahu vady
sjednána lhůta odlišná. Jedná-li se o vadu bránící řádnému užíváni nebo o vadu
označenou Objednatelem jako naléhavý případ či havárie, musí být reklamovaná vada
odstraněna v termínu stanoveném Objednatelem při zohledněni povahy a rozsahu
vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze strany Objednatele, je povinen
pod vedením Objednatele pátrat po příčině vzniku vady a po jejím zjištění tuto vadu
detailně specifikovat a přijmout veškerá opatření k tomu, aby nedošlo k jejímu
opakování.

10.6. Zhotovitel zaručuje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit
Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení jejich chráněných práv
souvisejících s plněním Zhotovitele podle Smlouvy.

Článek 11.

pojištění

l 1.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištěni své
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti,
a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě
celkové nabídkové ceny Díla, uvedené v nabídce Zhotovitele na plnění Zakázky (dále
jen ,,Nabídková cena"), bez DPH.

1 1.2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí
žádost Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné
pojišt'ovny, příp. potvrzení pojišt'ovacího zprostředkovatele (insurance broker),
prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v předchozím odst. této
Smlouvy.

11.3. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí
rovněž zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Zhotovitele, případně je Zhotovitel
povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho
poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění podle této
Smlouvy.

Článek 12.

Smluvní sankce

12.1. Objednateli vzniká vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících
případech:

a) při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu
dle Smlouvy - a to ve výši 0,5 % z celkové Nabídkové ceny, bez DPH, za každý
započatý den prodlení;

b) při prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla, a to ve výši 0,5 % z dílčí
Nabídkové ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním části Díla;

14



C) při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění Objednatelem uplatněné vady,
či při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši
0,5 % z celkové Nabídkové ceny Díla bez DPH, za každý započatý den prodlení;

d) při prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště či vyklizením a předáním Staveniště,
a to ve výši 0,5 % z celkové Nabídkové ceny Díla bez DPH, za každý započatý den
prodJení;

c) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy,
a to jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý takový případ.

12.2. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění
Zhotoviteli. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu
s platebními údaji uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž
se zaplacením smluvní pokuty rozumí její připsání, resp. připsáni odpovídající částky
na bankovní účet Objednatele. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu
smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní
strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Díla považují smluvní
pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

12.3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění
Zhotovitele. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti,
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dotčeno
právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy
právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká.

Článek 13.

Odstoupení od Smlouvy

13.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit,
nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů.
Objednatel může dále od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení
poskytování plnění mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno
dostatečné financování předmětné stavby (např. dojde ke změně investiční politiky
zřizovatele - Krajského úřadu Středočeského kraje, ke změně strategie realizace
vybraných silniČních staveb zřizovatelem nebo Objednatelem, nebude-li schválen
investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek finančních prostředků
v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné překážky
realizace předmětné stavby (např. nemožnost projednáni či vydání územního
rozhodnutí/souhlasu a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést
všechna nezbytná opatřeni k zamezení vzniku škody Objednateli nejpozději do 5
pracovních dnů od obdržení pokynu Objednatele k přerušení poskytování plnění nebo
od ukončení Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dotčen již existující nárok
smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty.

13.2. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že:

a) dojde k nepřetržitému přerušení provádění Díla z důvodů nacházejících se výlučně
na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců;

b) Objednatel bude opakovaně v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků
vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel
na porušení povinnosti Zhotovitelem vždy písemně upozorněn a nezjednal nápravu
ani v přiměřené lhůtě stanovené Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dnů.

C) pozbude oprávnění vyžadovaného platnými právními předpisy k činnostem, k jejichž
provádění je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy.

13.3. Odstoupeni od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupeni
druhé smluvní straně.

15

l'

h
,' C
I



13.4. V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele
má Zhotovitel v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny
dle této Smlouvy, nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů na plnění těchto částí
Díla. Tyto náklady budou vyčísleny na základě dohody smluvních stran.

13.5. V případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu
ustanovení § 2004 odst. 2 občanského zákoníku povinnost vrátit si plnění, které bylo
poskytnuto před odstoupením od Smlouvy, ledaže již přijaté dílčí plnění nemá samo
o sobě pro Objednatele význam.

13.6. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout
Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.

Článek 14.

Závěrečná ustanovení

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Zhotovitel bere na
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

14.2. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně
všech jejích změn a dodatků.

14.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

14.4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak
nejsou výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí především příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití
smluvní strany bud' výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním
v této Smlouvě.

14.5. V případě, že na straně Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitelů), jsou
všechny tyto osoby vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů
vzniklých v souvislosti se Smlouvou zavázány společně a nerozdílně, a to po celou
dobu plnění Smlouvy i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Smlouvy.
Zhotovitelé jsou v takovém případě vůči Objednateli rovněž oprávněni společně
a nerozdílně. Za účelem společného vystupování všech Zhotovitelů vůči Objednateli
byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je f b (jde doflnén řlŠ7Cv
za nějž jednají osoby uvedené v odst. 14.8. Smlouvy.

14.6. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele:

ve věcech smluvních: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

email:

tel.:

ve věcech technických: Ing. jiří Levý

email:

tel,:

ve věcech ekonomických a finančních: Petr Heinrich, ekonomický náměstek

email:

.

14.7. Oprávněné osoby Objednatele ve smyslu Směrnice:
a) Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

16



.

b) Ing. Aleš Čermák, MBA, náměstek pro oblast investic

email:
tel.:

14.8. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele:

ve věcech smluvních: Ing. Kamil Hrbek

email:

tel.:

ve věcech technických: Ing. Kamil Hrbek

email:

tel.:

ve věcech ekonomických a finančních: Mgr. Iveta Froňková

email:

tel.:

14.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ani za důvěrné.

14.10. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly,
že v jejich vztazích týkajících se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem,
a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci
odvětví, jichž se týká tato Smlouva.

14.11. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou řešeny
nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut
na návrh kterékoli smluvní strany obecným soudem.

14.12. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést
na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit
tuto Smlouvu třetí osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv
pohledávkami nebo dluhy vzniklými na základě Smlouvy včetně práv, povinností,
pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení Smlouvy. Toto omezení
nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po dokončení Díla.

14.13. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,
a to vzestupně číslovanými dodatky ke Smlouvě. V případě snížení či zvýšení rozsahu
Díla dle Cl. 6.6. Smlouvy může být tato Smlouva měněna v souladu se Směrnicí
rovněž dodatkem ve formě Změnového listu změny stavby podepsaného ze strany
osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné
číselné řadě.

14.14. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
smluvními stranami, ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak.

14. 15. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.

14.16. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel
obdrží 3 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

14.17. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující.

17

l

l .



14.18. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy:

Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr

Příloha č. 2 - Ceník nepotřebných zásob

Příloha č. 3 - Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy nebo stavby nebo její
dokončené části

Příloha č. 4 - Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 o
zadávání veřejných zakázek
Příloha č. 5 - Časový plán výstavby - časový harmonogram

Příloha č. 6 - Seznam poddodavatelů a popis jejich plnění

Příloha č. 7 - podpisový rámec realizační dokumentace stavby

V Říčanech dne 16, 11. 2017 V Rakovníku dnej 6. 11, 2017

.-··3% '3,dm\·a auCrž¥ 3,'z- IŠI Froněk _-
3 ," : ' " "" " 7"' Froněk. spol. s r.o.
O7(-.t; , \ Zátiší 2488, CZ
"" ""' " 11jl ·5 21 '" .-- -7 3 www fronek.cz,ÁmC c W534630

~1uj jjgř :i:·.. ".1 l
" ~C/

Krajská s a <I"&z"bj"silnic Froněk, spolÝÍr o
Středočeského kraje, příspěvková Ing. Kamil Hrbek
organizace .

Bc Zdeněk Dvořák, ředitel prokurista

18



s sNfg!R.vN,

INFRASTRUKTURY

Příloha č. l - Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr

l"



l



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 1-2

Stavba: Komunikační prQpojení - MÚK jeneč - Dobrovíz

KSČ): 822 CC-CZ:
Místo: k.ú. jeneč, k,U.Dobroviz Datum: 30.9,2016

Zadavatel: iČ:
DIČ

Uchazeč: lČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIC: Vyplň údaj

projektant: lČ:

European Transportation Consultancy s.r,o. DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven při využiti cenové soustavy Urs, Cenové a technické podmínky položek, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv.úvodni
části katatogŮ), jsou neomezeně dálkově k dispozici na www,cs·urs,cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 'Cenová soustava" uveden
žádný údaj, nCpocházi Z cenové soustavy Urs.
S položkaM uvedenými v této speclflkác1 pIatf veškeré s nimi spojené práce, které jsou Laµuliebi pi0 µiwedeni kompletní doŮvky a to i když
nejsou zvlášť uvedeny (např. poznámky k popisŮm položek v jednotlivých cenících). To znamená, že veškeré po(ožky patrné z výkazů, výkresŮ a
technických zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce včetně materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i
když nejsou ve výkazech vypsány zvlášť.
Pokud jsou v této dokumentaci uvedeny konkrétní typy výrobků, jedná se pouze o příklady sloužící pro specifikaci vtastností -technických a
uživatelských standardů. Zhotovitel dokumentace výslovně uvádí, že tyto výrobky lze nahradit jinými výrQbky stejných technických vlastnosti ·
standardů a shodné, nebo vyšší kvality. Stejným zpŮsobem jsou (mohou být) V dokumentaci uvedeni jako pňklad informativně i moŽní v úvahu
přicházející výrobci, nebo dodavatelé.

Cena bez DPH 7 451 244,33

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základní 21,00% 7 451 244,33 1 564 761,31

snížená 15,00% 0,00 0,00

1Cena s DPH v CZK 9 016 005,64

tál Froněk "
F'oněk, spol s r,o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník
wwwfronek cz, DlČ:CZ47534630

l

Strana 1 7 2 l "



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1-2

Stavba: Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

Místo: k.ú. jeneč, k.ú.Dobrovfz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportatioň čon
Uchazeč:

Kód objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 7 451 244,33 9 016 005,64

SCI 001 Zařízení staveniště a příprava Územf 516 160,53 624 554,24 STA

SO 101 Prodloužení silnice lli/0073 4 322 009,43 5 229 631,41 STA

SO 301 Ochrana vodovodu 786 946,95 952 205,81 STA

SO 401 Přeložka sdělovacfho kabelu 1 241 872,44 1 502 665,65 ING

UPCSPPT UPC+SPPT 100 051,70 121 062,56 Soupis
SUPTel SUPTe( 249 221,49 301 558,00 Soupis
Vodafone Vodafone 107 076,90 129 563,05 Soupis
ftself itself 450 252,55 544 805,59 Soupis
ČRa ČRa 335 269,80 405 676,46 Soupis

SO 801 Rekultivace území 178 406,98 215 872,45 STA

VRN ved(ejší rozpočtové náklady 340 848,00 412 426,08 STA

PO RDS/DSPS 65 000,00 78 650,00 OST



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 001 - Zařízení staveniště a příprava území

KSO: 823 26 CC-CZ:
Místo: k.ú, Jeneč, k,ů.0obravíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: iČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: lČ:
European Transportation Consultancy s.r,o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 516 160,53

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 516 160,53 21,00% 108 393,71

sníŽená 0,(X) 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 624 554,24

Strana 1 Z 5 l ·



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚX Jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 001 - Zařízení staveniště a příprava území

Místo: k.ú. jeneč, k.ů.Dobrovíz Datum: 30,9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportatki
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 516 160,53

HSV - Práce a dodávky HSV 516 160,53

1 - Zemní práce 516 160,53

Ctrmrm 7 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
KomunikaČní propojeni - MÚK jeneč - Dobrovíz

Objekt:

SO 001 - Zařízení staveniště a příprava území

Místo: k.ú. jeneč, k.ú.Dobroviz Datum: 30.9,2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Consultancy s.
Uchazeč:

PČ Ty Kód Popis MJ Množství J.cena Cenová
' ' Cena celkem [CZK]

p [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 516 160,53

d HSV Práce a dodávky HSV 516 160,53
d 1 Zemní práce 516 160,53 l

1 K 1111032(11 Koseni s pcínecháním na místě ve vegetačním období travního porostu řídkého ha 0,227 12 075,00 2 741,03 |c5 Urs 2016 02

Pbznámka k souboru cen:
L Ceny nelze použit pro odstraněni plazivého rostlinstvu; tyto zemní práce se oceňuji cenami
souboru cen 111 10-34 Odstruněni rákosu. 2. V cenách nejsou :započeeny nákladý na další

pse manipu(aci s pokoseným travním porostem (divokým pomstem, imdnim rostlinstvem), tyto práce
se oceňuji cenami souboru cen 185 80·31 Shróbáni pokosenéha porostu u organických naplavenin
a spáleni po zaschnutí. 3. MnoŽktvi jednotek se urČi v' hektarech plochy (vodní hladiny) na niž
(pod niŽ) má být provedena koseni.

W Dle situace příl. C.0.2, pouze na ploŠe skrývky tl.150mm:
VY + 1363)'0,DOU¶ 0,227

2 K 111201101 Odstraněni křtMn a stromů s odstraněním křenů průměru kmene do 100 mm áj .
, , , m2 110,000 26,25 2 887,50 es URS 2016 02sklonu terénu 1 5, při celkove plose do í (XX) m2

1%známkci k souboru cen:
l. Cenu -7 ťo4 lze pouŽit jestliže se odstraněni stromů a křovin neprovádí na ho/o. Z Cena -1101
Je určena řpro: a) odstraňováni křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž
cetková výměm je větší než 1 000 m2 pří sklonu terénu strmějším než 1 : S; b) LTM pří jakékoliv
celkové ploše jednotlivě přes 3ů m2. 3. V ceně Js3u 2aučteny j náklady na připadne nutné

PSč odkHzeni křovin q stromů na hmmady na vzdálenost do 50 m naloŽeni na dopravní
pnostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měň O, 15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství
jednotek se urči samostatně za kaŽ@ objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch
omezených obalovými křivkami korun jednotůvých stromů o kibvlň, popř. skupin stromů a
k/bvin, jejichž koruny se půdorysně překnm)'i, JestliŽe by byl zmíněný součet ploch větší než
půdnrysná j:/ocha sěaveniště, počítá se potně s plachou staveniště,

vy Dle situace pni, C.0.2, plocha keřů:
VY 110

5pátenl odstrůnčných křoKn a stromů na hrom adách průměru kmene do 100 mm pro .
3 K 111201 401 . m2 110,000 21,00 2 310,00 ES URS 2016 02

µkoukdw plochu

Poznámka k souboru cen:
l. V ceně jsou započteny i náklady sneseni křovin na hromady, přihrnováni, očištěni spáleniŠtě,

PSČ uloŽeni popek a zbytků na hromadu, 2, V ceně nejsou zapoČteny nákladý na popř. nutné použiti
kropicího wzu, tyto se oceňuji samostatně. 3. Množství jednotek se urči samostatně 7g kQždý
objekt v m2 půdorymé plochy, z niŽ byly křoviny a stromy shromáŽděny.

VY Dle situace příl. C,0.2, plocha keřů:
VY 110 11U,ClOO

4 K 112101101 Kácení stramů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes ' kus 1,0J 210,00 210,00 es URS 2016 02
, 700 do 300 mm

Htnótrtha á jóuhóxu cen:
l. Ceny Lze použit i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratů polomŮ. 2. v ceně )5oů
započteny i náklady na připadne nutně odklizeni kmene a větvi odděleně na vzdálenost dá 50 m
ne& s naloŽením na dopravní prostředek, 3. Průměr kmenE se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze

pse uŽit v případě, kdy je nutné odstraňováni stromu po Částech; ryto práce Lze oceňovat příslušnými
cenami katalogu 823· 1 Plochy a úpravo území. 5. Fb'Čet StrOmů při káceni souviSlěhO lesního
porostu ke určit podle tabulky uvedené v přHoze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou
wlného káceni. O volné káceni se jedná v případě, kdý se kácí strom s vdným kruhovým
prostorem o potoměw minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve vŠech směrech.

vy Dle situace příl. C.0.2, rušený strom:
VY 1,000

Nakládáni, skládáni překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, l
5 k 167101102 m3 2 452,000 35,(x) 85 820.00jcs Urs 2016 02

mnozstv1 pres 100 m3, z homn tr. 1 až A

Fbznámko k souboru cen:
L Ceny -l 101, -t 151, ·1102, -1152, -1103, ·7153, jsou urČeny pro nakfÓdáni, sk/ádáni a
překládáni na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostj'edku. Pfd nQk/ádáni z lcdi nebo na loď
jsou určeny ceny ·n05 á ·1155. 2. Ceny ·1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládáni o
vykládáni na vzdálenost qj do 20 m vodorovně; vodorovná ín'dálenóst se měří od těžnice lodi k

PSČ těŽnici druhé lodl, nebo k těžišti hromady na břehu netxj k rěžišti doprovniho prostředku na
suchu, bj do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měň od pracovní hladiny vody k úrovni srovna· něho
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro doprovni prostředek na suchu.
Uvedenou Mstou vzdálenost 4 m ke zvětŠit, o to nejvýš€ do 6 m, ,jest(iže je vodorovná
vzdálenost uvedená v hadu aj kr«ši než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšeni výšky přes 4 m. 3.
Množství měmých Jednorek se urči v rostlém sravu horniny.

W Ornice z místa skrývky na mezideponii, množství dle bilance ornice:
VY 1483 1 483,000
W "Zařízeni staveniŠtě' 969 969,000
W Součet 2 45Z,(KXj

6 K 112201101 Odstraněd pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kus 1,U00 210,00 210,00 cs Urs 2016 02průměru přes 100 do 300 mm

Strana 3 2 5 L' -



|PČ Ty V j.cena Cenová
Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]

D [czKj 5Qlj5tava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny he použit i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
zopoČteny i náklody na případné nutné odklízeni pařezů na hromady na vzdátenó$¢ do 50 m nebo

PSČ naloŽeni na dopravní prostředek. 3. Maji-li se odstraňomt pařezy z poká"eného souvisléholesního porostu, lze poČet pařezů stanovit s přihlédnucim k tabulce v přikne č. 1. 4. Zásyp jam
po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této Částí kotdogu, 5. Průměr pařezu se
měň v místě Pezu kmene na základě dvo/iho na sebE kolmého měřeni a následného zprůměrováni
naměřených hodnot.

vy Dle situace příl. C.0,2, rušený strom:
W 1 1,(XXJ

7 K 112201101-Ř Likvidace dřevní hmoty do 15 cm Štěpkováním s odvozem na deponii do 8 km ks 1,000 262,50 262,50'

vy Dle situace pril. C.0.2, rušený strom:
W 1 1,tXX)

Sejmwti ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě ·
8 K 121101101 . . . . .. . . . . . m3 2 452,000 45,00 110 340,00 es URS 2016 02upotřebeni nebo na dočasné a trvale skladky se slozenim, na vzdalenost do 50 m

Poznámka k souboru cen:
1í V cenách Jsou zapoČteny i náklocjy no příp. nutné ndoŽeni sejmuté ornice na dopravní
prostředek, 2. V cenách nejsou zapoČteny náklady 17g ocktroněni nrvhodných pňmisen/n Němenů,
kořenů opodí); tyto práce se oceM fndividuáíně. 3. MnoŽství Omice odebírané ze skládek se do
objemu vykepávek pm volbu cen poď(e množství ne:zopočitávt5. Ceny soubom cen 122 . OJI
GdkoMvky a prokůpávky nempažené, se vůli pro ornicí odebíranou z projektcvaných dočasných
skládek; a) na staveniŠti podle souČtu objemu ze všech skládek, b) minm staveniŠtě podle
objemu každé skládky zvlášť. 4. Uloženi omice na skládky se oceňuje podle usmncveni v

psč poznámkách č. l a 2 k ceně 171 20- 1201 Uloženi sypaniny m skládky. Složeni omice na hromady
v místě upotřebeni se neoceňvje- 5. CJdebirá·t1 se omice 2 projektované doČasné skládky,
oceňuje se Její ndoženi a přemístěni podle a 3172 všeůbecných podmínek tohoto katobgu. 6.
Přemisťu/e·li se omice na vzdálenost větŠí něŽ 250 m, vzdálenost 50 m se pro určeni vzdá/eností
ino&rovného přemistěnf neodeČítá q ocení se sejmuti q přemístěni bez ohledu na ustanoveni
po21ij. Č. 1 takto: G) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 127 10- ť101; b) naloŽeni příslušnou
cenou souboru cen 167 10- . . C) vodorovné přemístěni cenami muboru cen 162 . O- . . Vodorovné
přemístěni výkopku. 7. Sejmuti podomiČi se oceňuje cenomf odkopávek s přih/édnutím k

wtQňoveni a, 3 112 všcDbecných podmínek tohoto kata/ógú,

vy Dle situace příl. C,0.2, kubatura skrývky dle bilance ornice-humus:
VY 1483 1 483,000
vy "Zařízeni stavebniště" 969 969,000
VY sQůčct 2 452,000

Vodorovné pi'emlstěnl výkgpku nebo sypaniny po suchu na abvyktěm dopravním

9 K 162301101 prostředku, be2 oaldenl výkopku, avšak se sloZenim bez rozhmutí z horniny tř. 1 až m3 2 452,000 35,00 85 820,00 cs Urs 2016 02
4 na ndálenost přes sa do 500 m

AOíMmkO h mubůru cen:
Ceny nelze pouŽit, pÍbdepisuje-li projekt přémi$tiř výkópek na máto nepřístupné obvyklým

doprovnim prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách Jsou zapoČteny l

náhrady za JÍzdu loženého vozIdla v terénu ve výkop/šti nebo m násypiŠti. 3. V cenách nejsou

započteny náklady na rozhmuti výkapku na násyplštl; toto mhmuti se oceňuje cenami soubcru

cen 171 , O- . . UloŽeni sypaniny do násypů q 171 20·1201UloŽeni syponinym skládky, 4. je-ti na

PSč dopmvni drhe pro vodorovné přemřstění nějQká překážka přu kterou je nutnc překládatvýkopek z jednoho obvyklěhc dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek,
oceňuje se to to lomené vodorovné přemístěni výkopku v kaŽdém úseku samostatně příslušnou
čenců róhótó souboru cen ti překládáni výkopku cenami souboru cen ?67 10-3 . Nakládáni

neulehlého výkopku t hramad s ohledem na ustanoveni pom, Čisto 5. 5. PřemÍsťu/e·l1 se výkopek

z dcčasných skláddk vzdálenýr± dá 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, kdyŽ se provádí.
Toto ustanoveni nepláti, vyluČuje-li projekc pouŽiti dózetw. 6. V cenách vodorovného přemístěni

sypcmjny ne/sou započteny na dbdádřu materiálu, tyto se oceňuji specifikaci.

w Ornice z místa skrývky na mezideponii, množství dle bilance ornice:
W 14ť3 1 483,000
w "Zařízení staveniště" 969 969,000
w SmEet 2 452,000

Uložení sypaniny do násypů s rozpmtřenlm sypaniny ve vrstvách a s hrubým ·
10 K 171201101 . , . . . , . . m3 2 452,000 15,00 36 780,00 es URS 201C 02urovnanim nezhutněných 2 jakychkohv hornin

Poznámka k souburu cen:
1. Ceny Ilc použit i pro sypaniny odebírané z hald, pro h/u£lnu apod. 2. Cenu 20- 1101 lze použit l
pro: G) róZprosú'eni zbylého výkopu nQ místě po zásypu jam a rýh pro pcdzemni vedeni a úřezů
pro pcdzemrú wdeni; toto množství se urČi v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,
b) uloieni výkopku do násypů pod mdou. 3. Ceny 12c pouŽit i pro uloŽeni sypaniny s oředepsůQým
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vudoteá a do prohlubni terénu. 4 Cenu 10-1131 lze použit
i pro ukládáni sypaniny 1 hornin nesoudržných i soudržných spoleČně bez moŽnosti jejich
roztňděni. 5. Ceny -f12 1 q -1131 lze pouŽit jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných
těmito cenami, měřený podle ustanoveni a, 3571 všeobecných podmÍnek katalogu nepřesáhne
l® 000 mino Qbjektu. Ntkypy, j"ji'h2 sotiČet Qbjemů přesáhne ?00 ÓDO m3 na objektu, se ocení
Fndividuó/ně. 6. ČEňY jcou určeny pro mini zhutněni určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -
i lOS v % výsledku Roušky PS, b) pro ceny ·1111 a -1112 relativní ulehlosti úd), C) pro ceny -712 l
a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze pouŽit: a) pro uloŽení sypaniny do hrázi; uloženi
netříděné sypaniny dc: hrázi cc oceňuje cenami soubcru cen 171' doŽení netříděných 'ypanin do
hrázi části A 03, eentjvými normativy podle čósti A 31, b) pro uloženi sypaniny do

PSČ ochranných volů nebo těch jejich části, jejichž šířka Je menši než j m. Toto uloŽeni se oceňuje
cenami souboru cen 175 10· 11 Gbsyp objek tú. &. Cena 20-110 neplatí prč uloŽeni výkopku nebo
omice při vykopávkách pro podzemnÍ vedeni podél hrcny výkopu, 7 něhoŽ byl výkopek získán a to
ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopiště na pcwrch území ještě dále přemistuje na
hromaay . podél výkopu. g. Hornimmi soudržnými se rómměji takové hominy, u nichŽ zdrojem
pevnosti jsou molekutámi a chemické wzby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou
schopny pkstických deformaci tO. Horninami nesoudcžnýml se razuměji horniny, u nichž
hlamim jdro/em pevn'uli ve smyku )" p'ou'e třeni mul jednotlivými odděhrrýrnl pevnými
Čásrjteml horniny. 11. Homlnami 'ypkýmt se muměji horníny tn. skupiny podk ČSN 72 1002 se

zrnem do ¶25 mm. Množství zrn ve/ikostl pres 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12.
Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené ú(omkavité horniny skalní a sypké se zrny přé$
125 mm. Množství zrn velikosti přes T25 mm musí být vyššl než 5 % objemu. 13- Ceny pro uloŽeni
soudňhých hornin lze použit, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládáni dc násypu není vyšší
nd 2 % optimální v/hkosri dle zkouŠky PS na neredukovaný materiál. Je-ti vlhkost při ukládáni
sypaniny do násypu vyšŠí, oce17Í se uloŽeni syponiny individuálně. 14. Zajištbje-/i se předepsané
zhutněni násypu přesypáním podle a 120 ČSN 7J 3050, ocení se odstraněni přesyp<mé části

cenami 122 . 0·71 Odkopávky nebo prokcpávky při pmemkových úpravách

w Ornice na mezideponii, množství dle bilance omice:
VY 1483 1 483,000
w "Zařízeni staveniště" 969 969,CKX)
vy Součet 2 452,000

'JráňA 4 7 5



PČ Ty Kód Popis mj Množství jp¢ena Cena celkem [CZK] Cenová

p jczKj sQústava

11 K 184807111 Ochrana kmene bedněním před poŠkozením stavebním provozem zřízení m2 3,000 315,00 945,0Qlcs Urs 2016 02

Fbznámka k soutxjru cen:
PSč 1, V cenách jmu započteny i náklady na ýc2í%, 2. MnoŽstYÍ jednotek se určuje v m2 rozvhiuté

plochy bedněni

vy Dle situace pň'(. C.0.2:

W 3 3,000

Vodorovné pkmistěni výhpku nebo sypaniny po suchu na abvykiém

12 K 162701 105 prostředku, bez výkipku, avšak se složením bez mzhrmti i horniny tř. 1 u m3 693,000 90,00 62 370,00 es ÚRS 2016 02
4 na vMálenost přes g (XX) dá 1(1 QQÓ m

Fbznámka k souboru cen:
L Ceny nelze použit, předepisuje-li projekr přemístit výkapek na místo nepňstupné obvyklým
dopravnÍm prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou mpoÍteny l
náhradý za jízdu loŽeného vozidla v terénu ve výkopistř nebo na násyp/šrí 3 V cenách nejsou
·apoáeny Mklacíy na rozhrnuti výkopku ňa nášypiŠtl; toto rozhmuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0· , . UloŽeni sypaniny do násypů 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. Její m

PSČ dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno přejdcÍdatvýkopek z jednoho obvyklého dopmvniho prost/'edku pia jiný obvyklý dopravní prosÚedek,
oceňuje se toto lomené vodorovné premisNni výkopku v každém úseku samosratně přísluŠnou
cemjů tohoto SOuboru cen a překkidánÍ výkopku cenami soubaru cen 167 10-3 , Nók/ádóni
neulehlého výkopku hromad s ohledem na ustonovení pozn. čÍslo S. 5. Přemistb/e-li se výihpek
z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nokládáni výkópku, j když se provádí.
Toto ustanov'eni neplatí, vytuču/e4i projekt použiti dozeru. 6, V cenách inodorovnéhO přemístěni
sypaniny nejsou započteny náktadý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci,

w přebytečná omice dle bilance zemin

W 693 69j,OC¢

13 K 184807112 Ochrana kmene bedněním před poškozením stawbním provozem odstraněni m2 3,000 126,00 378,00', es Urs 2016 02

Fbznámka k souboru cen:
PSČ 1. Vcenách jsou zopoáeny l náklady M iéz/va 2. Množství Jednotek se určuje v m2 rozvinuté

plachy bedněni.

w Dle situace příl. C.0,2:

W 3 3,000

14 k 171201211 jljloženi sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) i t 2 501,730 50,00 125 086,50!cs Urs 2016 02

Poznámka k souboru cen:
1. Cena ·1201 je určeno l pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dbÍasné skládky předepsané
projektem tak, že na 7 mi ,projektem určené plochy léto skládky píco m3
něha ámkm: v opačném případě se uioienl jw«eňujr, Mnodi M 'Ýkpku nebo Wnku přWdajki
na 1 m2 skládky se usů jako podíl množství výkopku nebo ornice, mčřěMhó v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky: b) zasypáni koryt vMoteá a pmhtubní v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C] uloŽeni výkopku pod vodou do prohlubni ve dně inodoteČi
nebo nádrŽi. 2. Cenu -1201 nelze pouŽit pro uloŽeni výkqpku nebo omice: a) při výikopávkách pto
podzemnf wdeni podé( hrany výkopu, z ňěhož byl výkópek zÍskán, a to ani tehdy, jestliže se
výkopek po vyho2eni z výkopu m pt>vrch území JeŠtě dále přemhtů/e na hromady podél výkopu;

PSČ b) na doČasné skládky, které nejsou předepsány projektem; C) na doČasné skládky předepsanéprojektem tak, Že na 1 m2 projektem urČené plochy této skládky pňlµ7daji nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. téŽ poznámku Č. 1 a); d) na doČasné skládky, oceňu/e-li Se cenou 121 10·110!
Sejmu ti ornfce neX lesní půdy dc 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 2u
m a 50 m cemmi 162 2(1-1¶01, 162 20-1102, ¶62 20-115¶ a 162 20·1152, V těchto případech se
uloženi výkopku nebo omice na dočasnou jk/ádku neoceňujé. C) na trvulé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloŽeni výkopku se oceňu/t cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
násypů. J, V ceně -1201 jsou zopočceny i n,ákladý na rozprost&ni syponiny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -12Of nejsou zapoČteny náktac(y na zhkáni skládek oni na
poplatky za skládku. 5. MnoŽství jednotek uloŽenf výkopku (sypaniny) se urá v m3 uloŽeného
výkopku (sypaniny),v řostlém stavu zpravidk ve výkopišti. 6. Cenu -12 11 ke po dahadě upravit
podle mis mích podmínek.

W 693'1,9 1 316,700

w 1316,7"1,9 'Přepočtené koefiáentem množství 2 501,730

k

F

l
l

.· ř
Strana 5 z 5 l ," I





KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 101 - Prodloužení silnice 111/0073 i

KSO: 822 24 CC-CZ:
Místo: k.ů. Jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: [Č:
European Transportaticín Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 322 009,43

Základ daně Sazba daně výše daně

DPH základní 4 322 009,43 21,00% 907 621,98
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 229 631,41

Sú.n,,.13 tl·



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
KomunikaČní propojení - MÚK JeneČ - Dobrwiz

objekt:

SO 101 - Prodloužení silnice lll/0073

Míst« k.ú. JeneČ, k.ú.Oobrwíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportatioi
UchazeČ:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 322 009,43

HSV - Práce a dodávky HSV 4 322 009,43
1 - Zemní práce 1 096 256,61

2 - Zakládání 113 329,45

4 - Vodorovné konstrukce 62 622,33

5 - Komunikace pozemní 2 735 400,06

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 239 178,79

997 - Přesun sutě 52 797,22

998 - Přesun hmot 22 424, 97

Ctmnm 7 q 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 101 - Prodloužení silnice Ill/0073

Místo: k.ú. Jeneč, k.ú.Dabroviz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Consultancy $,
Uchazeč:

Ty . . J.cena CenováPČ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
p [CZKJ soustay,a l

Náklady soupisu celkem 4 322 009,43

d HSV Práce a dodávky HSV 4 322 009,43
d 1 Zemní práce 1 096 256,61

1 K 111103202 K«"rii s ponechanlm na misrě ve vegeraCnim obdoÍm cravniho porosím stredné h, 0,358 12 075,0'0 4 322,85 es Urs 2016 02husbéhQ

Poznámka k souboru cen:
1. Cenynelze pouŽit pro odstraněni plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňuji cenomi
souboru cen lil 10·34 Odstraněni rákosu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na další

PSč monipu(aci s pokoseným tmvnim porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce
se oceňuji cenami souboru cen 1'85 80-31 Shrabáni pokoseného porostu g orgmi"kých naplavenin
a spáleni po zoschnuti. 3, MnoŽství jednotek se urČi y hektarech plochy (vodní hladinyj na níž
(pod niŽ) má být provedeno koseni.

VY Dle bilance - ornice a humus, kosení 2x za rok
W (445 1347j"o,®01"2 0,358

DdstraUni podkladŮ noho krýtů přemístěním hmut na skládku na vz&lenost do 20

2 K 113107222 m nebo s natužením na dopravní prustiedek v pluše jčdnatlivě přes ZlX) m2 m2 438,400 37,00 16 220,80 es Urs 2016 02
z kamemw hrubého drceňéhu, u ti. vrstvy přes 1(10 dů 2CD mm

Paznámjua K wubonu cen:
1. Pro volbu cen z hlediska mnoŽství se uvažuje kaŽdá souvisle ods tmňovaná plocho krytu ne&
podkladu stejného druhu samostatně. Odstmňu/e-li se několik vrstev vozovky najednou,
jednotlivé vnrvy se oceňuji každí sůmostárně, 2, U ploch menších než sa m2 jsou ceny určeny
pro ruČní odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. j.
Ceny a) -7111 aŽ -7113, -7151 aŽ -7153 a -7211 qž -72 fj lze použit i pro odstraněni podkladů
nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 3trusky nebo 2 mechanicky zpevněnýrh zemin, b) -7121 až
7125, -7T61 až -7165 a -7221 QŽ -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin
stabilizovaných vápnem, C) -7730 aŽ ·7132, -7170 až ·7772 a ·7230 až ·7!232 lze použit i pro

psč odstraněni dlažeb uložených do bětonovéhc lože q dlažeb z mozaiky uložených do cementové
malty nebo padktadu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny Lze použit i pro odstraněni
podkladů nebO krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odliŠené POdle tloušťky
(např. do 1011 mm, do 200 mm) jsou určeny vždý pro celou tloušťku jedmcliýých konstrukci 6. V
cenách nejsou zapoČteny nákladý na zarovnáni styčných ploch betonoých nebo živiiných
podkladů nebo krytů, které se Qcéňuje cenami souboru cen 9f9 73- Zarovnáni styčné plochy Části
C 01 tohoto ceníku. Mmž$n1" suti získané ze zůrovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se
zvláŠťnevykazu/e. 7. Přemístěni vybouraného materiátu na vzdálenost přes 3 m u cen -71 11 až
-7146 a přes 20 m u cen ·7151 až J246 se oceňuje cenomi souborů cen 997 22-1 Vodorovná
daprmm suti. 8. Ceny -714 . , -7U . a -724 . nelze pouŽit pro odstraněni podkladu nebo krytu

/rézovánim.
vy Odměřena ze situace:
W 342,3 · 96,? 43&,41Kj

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hrnot na skládku na vzdálenost do 20

3 K 113107247 m ňLŮKI 5 miožmim na dapravni prostředek v ploše jednDL|NŮ přes ZCXJ m2 živiCných, m2 342,300 35,00 11 980,50 cs Urs 20$602
o tl, vTstvý přes 5U čb 100 mm

Poznámka k souboru cen:
L Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle ods rraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou,
jednotlivé vrstvy se oceňuji kaŽdá samostotně. 2. U ploch menŠích neŽ 50 m2 jsou ceny určeny
prQ ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 PrO odstraněni strojní. 3.
Ceny a) -7111 až -71 13, -7151 až -7153 a -72 11 až -72 13 (ze použit i pro odstraněni podk/odů
nebo krytů ze Štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněnýrh zemin, bj -7f21 QŽ
7125, -776? aŽ -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin
stabiUzovanýd vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 QŽ -7232 lze pouŽit i pro

PSč odstraněni dlažeb uložených do betůnowého loŽe a dlažeb 2 momlky u/ožených do cementové
motty nebo podkladu ze zemin stobřňzo'mných cementem. 4. Ceny lze pouŽit i pro odstraněni
podktadŮ nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odliŠené padle tloušťky
(např, do 1(X) mm, do 200 mm) jsou určeny vŽdypro celou tlouŠťku jednotlivých konstrukci. 6. V
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni $tyá*h ploch betonových nebo živičných
podkladů ne& krytů, které se oceňuje cemmi soUoru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části
C 01 tohotc ceníku. Množství suti získaně ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krýtů se
zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouroného moteriálu m vzdálenost přes 3 m u cen -7111 aŽ
-7146 a přes 20 m u cen až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
daprava suti. 8. Ceny -714 . , ·71& . a -724 , nelze použit pro odstmněni podkládá nebo krytu

frézováním,
vy Odměřeno ze situace:
W 342,3 342,300

FrézováníŽiviČného podkladu nebo krytu s naloŽením na dopravní prostředek plochy ' .
4 K 113154223 mZ 251,600 " 30,00 7 548,® es URS 2016 02

jpres 500 do 1 000 m2 bez prekazek v trase pruhu sirky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

,,,.n. ,,,, 1·



PČ :y " Kód Popi, MJ Množství ;á:; Cena 'elkem [CZK) ,;;;;;á,

řbmámta b cení
1. V cenÓch jsou započteny i níklody na: oj vodu pro chlazeni zubů frézy, b) opotřebování
frézovucich nástrojů, C) naloženi od/ré»vuného materiálu na dopravní prostředek, 2. V cenách
ňé/£óU mpóčteny nák/acfy na: a) nutné nsthi odstraněni (yybouráné) živ/Čného krytu kolem
překáŽek, které se oceňuji cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této
Části katalogu, bj očištěni povrchu odfrézoimné plochy, které se oceňu/l cenami soubw"u cen 938
90-9 OdstrGněni bláta, pmchu z povrchu podktadu nebo krytu Části COl tohoto katalogu, 3.

PSČ Množství měrných jednotek pio urČi projekt Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry,slcupy (plochy do 2 m2j se 2 cetkord frézovuné plody neodečitajÍ, 4. TloušťXu frézované vrstvy
urČi projekt a měň 3c tloušťka jednotlivých záběrů v mm, 5. Cena s překáikami Je urČena v
pňpadech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vice než jedna vpust' nebo
vstup inženýrských 3ÍfÍ, popř. Stďdr, vsrúpňi ostrůvek apod., b) Jsou-li půd'él /témvaně plochy
osazeny obrubníky S výškovým FOZďitem horní plochy obrubníku od frézovúné plochy větší neŽ 250
mm. 6. Překážkami se mzumě/i obrubnlky nebo krajníky, pokud výškový rozdil horní plochy
obrubníku od frézovoné plochy Je větší neŽ 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských šiti,
stožáry, nástupní a ochranné ojtrůvky apod.

vy Plocha odměřena ze átuace:

VY 155,5 +96,1 251,600

úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy za účelem zlepšení '
5 K 119001204 , . . m2 2 755,200 126,00 347 155,20 es URS 2016 02

mechanických vlastností, ti, vrstvy po zhutnění 500 mm

PumÓmko k EQUŽhOFIj cen:

L V cenách není zapoČteno dodáni vtipná; tato dodávka se ocení ve specl//kacl. CbporuČmé
množství vápna v % cb/emové hmotnosti zhutněné zeminy Je 2 -3 %. Předpokládá se objemová

PSČ hmotnost ieminy 1750 kglm3. Ztmtné lze stanovit výši 1 % z množscvi dodávaného ďpna. 2.
Přesné mmžsM po/hm se stanovi jnženýryko·geologickým průzkumem. J. V cendch nejsou
zapoČteny nákkcfy no zhutněni q úpravu pláně, tyto se oceňu/i soubory cen 181 Úprava
p{áně nebo 2f5 90- . . Zhutněni pod/oZi pod násypy.

Celková plocha upravené zeminy tj.plocha pláně = plocha vozovky " rozšíření pod
w krajnicí:

W 21!5 |2'52 · 230 · 100)"1,7 2 ?55,2(X)

6 M 585301590 vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté BAL t 48,764 , 2 300,00 112 157,20 es Urs 2016 02

Pbznámka k položce:

p Vydatnost:>26 dm3/ IQ kg. pojivo pm výrobu omitkovýdi a maltových směsi, event. pouúvanýjaka chemický výrobek pro úpravu my a neutratí-
·acj ky·e|ých látek.

VY mnoŽství vápna na 1m3 zhutněné zeminy pří 2% je 35,4 kg:

W 2755'0,5'35,4'0,®1 48,764

VykqÁvky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdá(enost do 3 m nebo s ·
7 K 122101402 . . . . , . . m3 338,400 70,00 23 688,00 es URS 2016 02

nalozerum na dopravní prostředek v horninách tr. 1 a 2 pres 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny Lze pouŽít i pro těŽbu haldoviny o pno skrývky" výjimkou ·krývek nad ml
důlniml díly. Ceny pro těŽbu haldoviny nelze pouŽit, uplatňujiji se v místě těŽby báňské

PSČ pRdplsy nebo od&dněné poŽadavky správce haldy (odvalu), které prQkazatdně vyvolávajizvýšení nákladů dodavatele stavebních práci. V těchto pňpadech se vykopávka haldjt (odvalu)
ocení příslušnými cenQmi katalcgu &23-2 Rekutthiuce. 2. Ceny lze pcwžÍt jen pro vykopávky v
zemnících nezapažených. Jsou-čl zemnlky nebo jejich části zapaŽené, oceňuje se vykopávka v
nich podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohotc katalogu.

vy Omice z mezidepon ie, množství dle bilance arnice:

W 81,2 + 257.2 338,4CKI

Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkcipku na vzdálenost do 3 m nebo s
B K 122101403R . . . . , , . m3 1 880,2$0 75,(X) 141 021,00

natozemm na dopravní prostředek v horninách tř. 1 á 2 pres 1 (XX) do 5 000 m3

VY 1880.28 1 B80,2&Ů

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ·
9 K 122201102 m3 59,740' 90,(X) 5 376,60 es URS 2016 02

, nebo s natozenim na doprav'nl prostředek v hornině tř. 3 pres 100 do 1 000 m3
PcimclmLa k siau&ru cen:
l Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle Č(. 3176 Všeobecných
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pří Cesnkko-technlckých

PSČ me/řoracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu: ostatnícjdkopávky6 prokopávky pří LTM se oceňují při jakémkolfv objemu výkopu přes f00 m3 cenami
přes tou do t 000 m3. 3, Ceny lze použit I pro vykopávky odpadových Jam. 4. Ceny Lze jxjuŽit J
pro sejmuti podomiči. Přitom se příhřiži k ustanoveni a, 1112 všeobecných podmínek tohoto
katalogu.

w Dle výpočtu kubatur zemin a bilance - zeminy, 5(N z vypočítané hodnoty:

VY 1!9,48 '0,5 59,740

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m
10 K 122201 109 nebo s naložením na doprami prostředek v homině u. 3 Příplatek k cenám za m3 29,870 29,00 866,23 es Urs 2016 02

lepivost horniny tř, 3
Různům ba k xuboru éra:
L Odkopávky a prokopávky v roubených prosřorech se oceňuji podle a. 3116 Všeobecných
padmÍnek tohoto katalogu. 2. Odkopávky prokopávky ve strŽích při lesn/cko-technřckých

PSČ melioracích (LTM) se oceňuji cenami do fOO m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; oAotniodkopávky a prokopávky pří LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 10(j m3 cenami
přes 100 do 1 000 m3, 3. Ceny lze půužft j pro vykopávky ódpadb'ý'h jam. 4, Ceny lze použit i
pro sejmuti podorniČi, Přitom se přlhliži k ustanoveni ČI. 3112 všeobecných podmínek tohoto

kata logu.

vy Dle výpočtu kubatur zemin a bilance - zeminy, SOSE z vypoČítané hodnoty výkopu tř.3:

W 119,48 '0,5' 0,5 29,870
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkapku na vzdálenost do 3 m

11 K 122301102 . . . . . . m3 59,740 150,00 8 961,00 es URS 2016 02nebo s nalozenim na dapravnt prostředek v hornině tr. 4 pres 100 do 1 (XX) m3

k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávkjj v toubených prostorech se oceňuji podle a 3116 Všeobecných
podmínek tohDto kato/ogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve strŽích pří 1esnícko·techn/ckých

PSČ melioracích (LTM) se oceňuji cenami do l® m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatníodkopávky prokopávky pň LTM se oceňuji pÍ'i Jakémkoliv objemu yýkopu přes 100 m3 cenamÝ
přeš fOt) do 1 ÓDO m3 3. Ceny lze pouŽit i pro vykopávky odpodo'ých jům. 4. Ceny Lze použit l
pro sejmutí podornřú Přitom se př/hllži k ustanoveni a 3112 Všeobecných pcidmlnek tohoto
katalogu,

vy Dle výpačtu kubatur zemin a bilance - zeminy, 50% z vypočítané hodnoty'

VY 11C,4á" 0,5 59,740

odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m
12 K 122301109 nebe s naloŽením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za mj 29,870 30,00 896,10 es URS 2016 02

lepivost horniny tř, A

od ¶3



PČ Ty J,cena Cenová
Kód Popis Mí Mnozstvi Cena celkem [CZK]

p [czKj soustava
Pm»ciinki k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle a. 3116 všeobecných
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stižkh při lesnicko-technických

PSČ mdiórůcích (LTM) se oceňuji cenami do 1tXj m3 prc jakýkoliv skutečný objem výkopw oséátniodkopávky a pnokopávky pří LTM se oceňuji pří Jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami
přes 100 do l O® m3. 3. Ceny (ze pouŽit j pro vykopávky odpadových jam. 4, Ceny Lze použit i
pro sejmuci podomiČ'i. Přitom se přihlíží k usřanoveni ČI. 3112 všeobecných podmínek tohota

kotalogu.

w Dle výpočtu kubatur zemin a bilance - zeminy, 50% 2 vypočítané hódnaty výkopu tř.4:

VY 119,48 "0,5 ' 0,5 79,870

Hloubeni zapažených i rýh Šířky do 6ůů mm s urovnáním dna do ·13 l K 132201101

. . . . . m3 27,075 320,(XJ 8 664,00 CS URS 2016 02předepsaného profilu a 5padu v hornině tr. 3 do 100 m3

Poznámb k souboru cen:
1. V cenách jsou "apoČteny i náklody na přehozeni výkopku na př'i(ehlém terénu m ndálenost do
3 m od podélné osy rýhy neba naloŽeni na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: oj

PSČ Šiřkypřes ZOO do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) Šířky přes 3® do 400 mm a hloubky do 1 OOLJ
mm, C) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) Šířky přes 500 do 600 mm g hloubky
do 1 500 mm. 3. NÓk/ády na svislé přem/srěni yýkopku nad 1 m hloubky se urČi dle vstQňoveni
Článku Č. 3161 všeobecný"h podmínek katalogu.

W Dle bilance - zeminy, 50%:

W 1169.5 + 191.5) ' a,5 " 0,3 " 0,5 27,075
"mouoem zapazenycn l nezapazenycn rýn sIřKý od duu mm 5 uůa uu

14 K 132201109 předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. m3 13,538 85,00 1150,73 CSÚRS 2016 02

Poznámkíi k souboru cen;
1. V cenách Jsou započteny j náklady na přehozeni yýkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do
3 m od podélné osy rýhy Aebo ndbženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a)

PSČ šířky přes 200 do JOO mm a hloubky do 750 mm, b) Šiřkypřes 300 do 400 mm a hloubky do 1 OOtj
mm, c) šířky přes 400 da 500 mm hlcubky do l 250 mm, d) Šířky přes 500 do 6CK) mm a hloubky
do 1 500 mm. 3. Náklady nu svislé přemístěni výkopku nad 1 m hlcubky se urči dle ustanoveni
Článku Č. 316 l všeobecných podmínek kGtatogu.

w Dle bilance - zeminy, 50% 2 kubatury tř.3:

VY 1169,5 + 191,5) " U,5 ' 0,3 ' as " 0,5 73,538

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 (XX) mm s urovnáním dna ·
15 K 132201201 . , , . . . m3 1,701 420,00 714,42 es URS 2016 02

do předepsaného profilu a spadu v hornině tř. 3 do 100 m3
A. _

Fbmóínka Ji vavbOw cen:
1. V cenách jsou mpočteny i Mklaáfy na pňpadné nurné přemístěni výkopku ve výkop/šti m

vzdálenost do 3 m na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naloŽeni na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh pň lesnicko-technkkých melioracích

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kdyŽ skuteihý objem

výkopu je větší, b) mirm strže pro příčná a podélná zpevněni dna břehů pod abrysem výkopu
pro koryto mdoteČi, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprohů, prahů, odháněk,

psč výhonů a pro základý zdi, dlaŽeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukol/v šířku rýhy, při objemu
do 700 m3 cenami pňsbšnými pro objem výkopu do 100 m3 a při ,idčémkotiv objemu výkopu přes
7óťj m3 cenami přislušnýml pm objem výkopu přes 100 do 1 am m3. 3. Náklady na svislé

přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urČi dle ustanoveni článku C. 3161 všeobecných podmínek
katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez pouŽíti trhovin, oceňuje se toto
hloubeni: a) v suchu nebo mokru cenami 73& 40-1201, ¶38 50- 1201 a 138 60-1201 Ddamovánl

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vcdě pří jakékoliv její rych/cstj jndividuálně. 5. Ceny nelze

použit pro h ioubeni rýh hloubky pře3 16 m. Tyto pnáce se oceňuji individuálně.

VY 0,60'0,40"2,7 + 0,6"0,25"2,7 1,053
W ť,20'0,)0"2 70"2 0,648

HlóůbéN 6UJ Z uuu mm s womňm ál¶á
16 K 132201209 do předepsanéh¢j profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3 0,851 140,00 119,14 es Urs 2016 02

oř

Poznámka k souboru cen:
1. V cenúh jsou mpočteny i na případně nutné přemístěni výkopku ve výkopišti no
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku no přilehlém terénu na vzdálenost dc 5 m od okraje
jámy nebo ndoŽeni na dopramř prostředek. 2. Hloubeni rýh při' lesnicko-technických meliomcich
se oceňu/e: O) ve strŽích cenomi platnými pro objem výkopu do 100 m3, j kdyiskucečhý objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu
pro koryta vodoteČi, ze/mém pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprůhů, prahů, Mháněk,

psč výhonů g pro základy zdi, dlaŽeb, rovnanin, plůtků a hati, pro Jakoukoliv šířku rýhy, při objemu
do JOO m3 cenami pňslušnýml pro objem výkopu dc 100 m3 g při jokémkoliv objemu výkopu přes
100 m3 cemmi příslušnými pro Qt'/ěm výkopu přes 100 do 1 000 m3, 3. Náklmy nc svislé
přemístěni výkopků nad l m hloubky se urči dle ustanoveni Článku Č. 3161 všeobecných podmínek
katalogu. 4. Předepisuje-ti projekt hloubit rýhy 5 aŽ 7 bez pouŽiti trhavin, oceňuje se toto
hlouberů: o) v suchu nebo mOkrú cenami 13& 40-1201, 138 50- 1201 o 138 60· 1201 Dolamovůni
hloubených vykopávek, b) v tekoucí vudě při jakékoliv Jeli rychlosti Individuálně. 5. Ceny nelze
použit pro hloubenÍ rýh g hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

VY 50% Z pal.132201201:

VY 1,701'0,5 0,851

Hloubeni zapaZe r\ýEh i nezapažených rýh Šířky do 600 mm s urovnáním dna do .
17 K 132JO1101 . . . m3 27,075 430,00 11642,25 es URS 2016 02

předepsaného pmhlu a spadu v homne tř. 4 do IDO m3

Fbznámkó k sotjtjoru cen:
L V cenách jsou mpoČteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do
3 m od podélné osy rýhy nebo noloženi na dOpravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a)

PSČ Šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šiřkypřes 300 do 4Dá mm a hloubky do 1 000
mm, C) šířky přes 400 do SOD mm ů hloubky do 1 250 mm, dl šířky přes 500 do 600 mm hloubky
do 1 500 mm, 3. Niklady na svislé přemístěni ýýkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni
Článku Č. 3 761 všeabecných podmhek katalogu.

W úle bilance - zeminy, 3ůík

VY 27,075
rKDuoem zaÓaZer7ycr1 n'ezaQáenýcn"řýn 51řRý cio óiaj mm s urovnamm"aná"%

18 K 132301109 předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. m3 13,538 120,00 1 624,56 es Urs 2016 02

Poznámka k souboru cen:
S, V cenách jsou "apoČteny i náktao¢ý na přehozeni yýkopku no pří/ehlém terénu no vzdálenost
3 m od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou urČeny pro týhy: u)

PSČ Síťky přes 200 do 300 mm g hloubky do 750 mm, b) Šířky přes 300 do 400 mm hloubky do l 000
mm, C) šířky přes 40Ů dá 5OU mm a hloubky do l 250 mm, d) šířky přes 500 dá 600 mm a hloubky
do 1 500 mm. J. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 7 m hloubky se urČi dle ustanoveni
Článku Č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w Dle bilance - zeminy, 50% z kubatury tř.3:

W (169,5 + 191,5)" 0,5 " 0,3 ' 0,5 ' 0,5 13,538

Strana 5 z 13 L"



PČ Ty V " " . . . J.cena Cenová
Kad Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]

d ICZKI soustava
Vodcímvné pkmistění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvykTém dopravním

19 K 162201102 proAředku, bez výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti horniny tř. 1 až m3 175,331 35,00 6 136,59 es Urs 2016u2
4 na vMálemst přes 70 líd 50 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisu/e-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny l
náhrady zg jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopištl nebe: na násyplšti. 3. V cenách nejsou
zapoČteny náklady no rozhrnuti výkopku na násyplSti; toto rozhrnuti se oceňuje cenoml souboru
cen 171 . O- . . UloŽeni sypanhiy db násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na

PSČ dopravní dráze pro vodarovné přemístěni ně/akd pŇkóžka, pro kterou je nutná překládatvýkopek z jednaho obvyklého dopravního prostředku na jIný obvyklý dopravní prostředek,
oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni yýkopku v každém úseku samostatně pňstušnou
cenou tohoto souboru cen a překládáni yýkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni
neulehlého výkopku 2 hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemistuje·/i se výkopek
z dočosných Skládek vzdá/ených do 50 m, neoceňuje se nak!ádáňi výkopku, j když se provádí.
Toto ustanoveni neptati, vyďuču/e·/i projekt použití dbzeru. 6. v ceiÚch vodorovnéha přemístěni
sypaniny nejsou mpoČteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve spec///kaci,

VY 4G,7A+ ,701 +77,á75 175,331
_

přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

20 K 162301101 pmlředku, bez naloženi výkppku, avŠak se sloŽením baž ruzhrnutí z horniny tř. 1 až m3 2 218,680 50,00 110 934,00 es Urs 2016 02
4 ř1d vzdálenost přes 50 do 500 m

Poznámka k scuboru cen:
I. Ceny nelze použit, předepisuje·ú projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvykcým
dopravním prostkdkům; toto přem/stění se oceňuje lndlvlduá/ně. 2. V cenách Jsou ZapoČteny I
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopištl nebo na ná$ypiŠ¢i, 3. V cencích nej'ou
zopočteny nák/«ly na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uloženi sypaniriy na sktádky, 4. Je·ů na

PSČ dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládatvýkopek z jednoho obvyklého dapravního prostředku no jiný obvyklý dopravní prostředek,
oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně přh(ušmu
cenou tohoto souboru cen d] přektádánl výkopku cenami souboru cen 167 1U·3 . Nakládáni
neukh(ého výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pom. čisto 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek
z dočasných skládek vzdálenýU do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, l kdyŽ se provádí.
Toto ustonoveni neptati, vylučuje-ti projekt pcuŽiti dOZeru. 6. V cenách vodořovného přemístěni
sypaniny nejsou zapoČteny náklady něj dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve speci]/kac/.

VY Omice a 2ěřňÍna 2 mezideponie:
VY 81,2 257,2 · ¶8áO,28 2 218,0®

uiuni¶1 2yµanlny uo nasypu s mzprosttamm sypáNňy ¶ě vTúVáCň a nruuym
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s

21 K M101102 . , . , , , . . m3 756,400 45,00 34 038,00· es URS 2016 02
předepsanou mírou zhutneni v procentech výsledku zkoušek Proctor-Standard (dáte

DC

Poznámka k souboru cen:
1', Ceny lze použit j pro sypaniny odebírané 2 hold, pro h(uŠInu opem 2. Cenu 20- 1 101 lze pouŽit i
pro: a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě po Msypu jcm a rýh pro podzemní vedeni a zářezů
pro podzemní vedeni; toto mnoŽství se urČí v mj uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,
bj uloŽeni výkopku do násypů pod vedou. 3. Ceny (ze pQUŽÍt i prč uloŽeni sypon/ny $ předepsaným
zhutněním na trvulé skládky, clo koryt vodoteČi a do proh{ubni terénu, 4. Cenu 10- 1131 Lze použit
l pro ukládáni sypaniny z hornin nesoudržných l souaržných spoleČně bez možnosti Jejich
roztříděni. 5. Ceny ·1121 o -l 131 lze použit jen tehdý, jestliže objem násypů, oceňomných
těmito cenomi, měřený podle ustanoveni a. 3571 všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne
lOt) čnk) m3m objektu. Násypy. j"j/chž součet objemů přesáhne 100 000 mj na objektu, se ocení
individuálně. 6. Ceny Jsou určeny pro míru zhutněni UrČenou projektem: aj pro ceny ·1 101 qž -
1105 v % výsledku zkouŠky PS, b) prc ceny -11 11 g -1¶¶2 retacivni ulehlosti úd), cj pro ceny -I 721
a ·1131 stancwenim technok'gie, 7. Ceny nelze použit: Q) p'cj ubženi sypaniny do hrázi; uloženi
netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami sauboru cen 171 utožerjí netříděných sypanin do
hrázi Části A 03, pňpadně cenovými normotNy padle Části A 3 l, b) pro uloženi sypaniny do

PSČ ochranných valů nelg) těch jejích části, fejlchž šířka Je menši neŽ 3 m. Toto uloženi se oceňujecenami soubóm cen 175 ¶0- 11 Obcyp ob,ekrů. 8. Cena 20- 1 101 neptati pro uloženi výkopku nebo
orn/ce při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhoŽ byl výkopek získán a to
ani tehájy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopiště na povrch Území ještě dále přemisťuje na
hromady . podél výkopu. 9. Hominomi soudržnými se rozumějí tokové horniny, u nichŽ zdrojem
pevnosti Jsou molekulárni a chemické wzby mezi částicemi homřny, jde c horniny, které jsou
schopny p1Qstlckýa deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichŽ
hlavním zdrojem pevnosti Yé smyku jE pouze třeni mezi jednotlivými odděknýmí pevnými
částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se mumě/i homlny Ill. skupiny podle ČSN 72 1002 se

zřnem do 125 mm, Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýš€ 5 % objemu. ¶2.
Hominoml kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes
725 mm. MnoŽStví zm vdikostl přes 725 mm musí být vyššř neŽ 5 % objemu. 13. Ceny pro uloženi
soudržných hornin (ze pouŽit, jestliže Jejich přirozená vlhkost při ukládáni do násypu není vyšší
než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS rm neredukovaný materiál. je-ti vlhkost pří ukládáni
sypaniny dá násypu vyšli, ocení se uloženi syponlny ind/viduá(ně. T4. Zajišťů/e·(/ se předepsané
zhutněni násypu přesypáním pcdk a 120 ČSN 7J 3050, ocení se odstraněni přesypané Části

cenami 122 . 0·71 Odkopávky nebo prpkQpávky při Nzemkových ůpmKch

w Dle výpočtu kubatur zemin - násyp spodní části násypu:

W ?56A 75óÁ(K)
""I

UbžieM sypaniny dů MS¥pŮ tozprastřenim sypaniny ve vrstvách a 5 hrubým '
L!rEnmádm zhutněných s uzáňejiim prwrchu násypu z hamtn sg)Ljdržných s ·

22 K 171101104 . . , . . . , m3 1 241,480 78,00 96 835,44 es URS 2016 02
predcpsůrřóu mwou zhutněni v prucentcch výsledku zkoušek Pru:tor-Standard (dále
jen PS} plm 100 do 102 PS

ětrmnm 17



PČ Ty KÓd Popis MJ Množství j':ena Cena celkem [CZK] Cenová

p lczx] sQustava

Rznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro sypan/nyodebirané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-f FOl lze použit i
pro: a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě pa zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni a zářezů
pro pcdzemni vedeni; toto množství se urči v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém StQvU,
b) uloženi výkopku do násypů pád vodou. 3. Ceny lze POuŽit i pro uloženi sypaniny s předepsaným
zhucněnim na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubni terénu. 4. Cenu 10- 1131 lze pouŽit
i pro ukládáni syponiny z homin nesoudržných i soudržných společně bez moŽnosti jejich l
roztříděni. S. Ceny -!121 a -¶137 lze pouŽit jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných
těmito cenami, měřený POdle usřanóveni a 3571 Weobecnýth podmínek kQtalógu nepřesáhne
10ťj 0(XJ m3na objektu Ná$ypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 ÓDO m3 na objektu, se ocení
individuálně. 6. Ceny jsou urČeny pro míru zhutněni urČenou projektem' o) prc ceny l 107 aŽ -
nos v % +/edku zkouŠky PS, b) pro ceny -711¶ a -¶112 relativní u(eh(osti /(d), C) pro ceny ·1121
a -1131 stonovenim technologie. 7. Ceny nelze použit: aj pm uloženi sypaniny do hrázi; uloženi
netříděné sypaniny do hrázi se oceňuje cenami souboru cen 771 uloženi netňděných sypanin do
hrázi části A 03, případně cenovýml normativy podle čásů a 31, b) pro uloženi sypaniny db

PSČ o'h'cumýeh vůlů nebO těch jejích části, jejichž Šířka je menŠí než 3 m, Toto uloženi se oceňujecenami souboru cen 175 f0·11 Obsyp ob/ektŮ. 8. Cena 20- 1101 neplatí pro uloženi výkopku nebo
om/ce při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to
Qňi tehdy, jestliže se výkopek pa vyhozeni 2 výkopiště na povrch území ještě dále přemisťuje na
hromody . podél Yýicopu. 9. Horninomi soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem a
pevnosti jsou molekulárni chemické wzby mezi částicemi horniny. Jde g horniny, které jsou
schopny pkstických deformaci. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž
hlavním zdrojem pevnosti ve smyku Je pouze třeni mezi jednotlivými oddělenými pevnými
čásricemi horniny. 11. Horňjnami sypkými se rozumě/i horniny Ill, skupinjt podle ČSN 72 1002 se

zrnem do 125 mm. MnoŽsCvi zrn velikosti přes 125 mm můŽe být n"jvýše 5 % objemu. 12.
Hóminami kamenitými se rozumějí nestmelené Úlomkovité hominyskalni q sypké se zrny přes
125 mm. MnoŽství zrn vetřkosti přes 125 mm musí být vyŠŠí neŽ 5 % objemu. 13. Ceny pro uloŽeni
soudržhýd hom/n (ze použit, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládánÍ do násypu není vyŠŠí
neŽ 2 % opeimálni vlhkosti dle zkoušky PS na neredukomný materiál. Je-ti vlhkost pří ukládáni
sypaniny do násypu vyšší, ocení se uloženi mpminy individuálně. 14, Zaj/šťůjeji se předepsané
zhutněni násypu přesypáním podle a. 120 ČSR 73 3U50, ckqaí $0 přesypaní am
cenami 122 . 0·7f Odkopávky rwbo prokopávky při pozemkových úpravách

w Dle výpočtu kubatur 2emÍn - násyp aktivní Části násypu:

W 1241A8 1 241,480

'Hutněni boků násypů 2 hamin soudržných a sypkých pro jakýkoliv sklon, délku a míru .
23 K 171151101 m2 1 714,800 25,00 42 870,00 es URS 2016 02

zhutnění svahu

w Dle bikrice ornice a humus, plocha svahů = pfocha ohumusovád ve svahu:

W 1714,8 l ?S4,áOO

24 K 181301112 Rozprostřeni a urovnáni omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé plaše .
. . m2 446,000 15,00 6 690,00 es URS 2016 02pres 500 m2, ti. vrstvy pres 100 do 150 mm

Pomámka k soubcru cen:
1. V ceně Jsou zapatEny i náklady m případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2, V ceně nejsou započteny náklacfy na získáni omice;
toto ziskóni se oceňuje cenami souboru cen 721 70-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládáni

pse omice, y souvisbsH s pozn. Č. 3 se o"eňu/e cenami souboru cen 167 10· 77 Nakládáni, skládáni a
přékládáni neulehlého výkopku nebo syponřny. 4. Jsou·li hromady nebo do&sné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdá/enosh přes 30 m od místu spotřeby, oceňuje se její přemístěni
cenami souboru cen 162 . OJ . Vodorovné přemístěni výkopku, přičemžse vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodeČítá.

VY Omice 2 mezideponie, množství dle bilance omice:

VY U6 446,0áO

Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně .
25 K 181451131 . . , , . m2 446,000 18,90 8 429,40 ES URS 2016 02

utazenj parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Fbmeimka sEjUÍKwů cen:

L V cenách jsou zapoČtenyl nákkdy no pokoseni, naloženi n odvaz odpadu do 20 km se sloŽením.
2. V cenách ·1 f61 aŽ -1164 nejsou zapoČteny i náklady na zatravňowci textitil. 3. V cenách
n"j'ou "apočteny náklady na: O) pňprávú půdy, b) travní semeno, tyto nákladý se oceňuji ve

PSČ specifikaci, C) vypleti a zaléváni: tyto práce se oceňuji cenami Části C02 soubm"ů cen 185 80-42
Vypleti a 185 80-43 Zdíti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen
181 1.-..P/ošná úpravo terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou podmínky pro
svahy běŽně schůdné; bez pouŽiti lezeckých technik. V případě pouŽiti lezeckých technik se tyto
náklady oceňuji Individuálně.

W Dle bi(ance - ornice a humus:

W 445 446,(XK)

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 100'0 m2 výsevem včetně .
26 K 181451132 . , . . m2 1 347,000 28,35 38 187,45 es URS 2016 02

utaženi parkoveho na svahu pres 1:5 do 1:2

Pb2námkQ k souboru cen:
7. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloŽeni a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2, V cenách -TT61 aŽ ·1164 nejsou zapoČteny i nákkdý na zatravňovQci textilii. J. V cenách
ne/sóu započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve

psč spec//ňmc/, C) vypleti a za(éváni; týtQ práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42
Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, dj smvnáni terénu, tyto práce se oceňujř souborem cen
181 1.-..PloŠná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes ¶:1 jsou uvažovány podmínky pra
svůhy běŽně schůdné; bez použiti tezeckýd technik. V případě použiti lezeckých technik se ryto
nákladý oceňuji indiwduálně.

W Dle bilance - arnice a humus:

W 1347 1 347.00C

27 K 182301132 Rozprostřeni a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2 1 347,000 25,20 33 944Á5 Urs 2016 02
m2, ti. Vrstvy přes 100 do 150 mm l

Poznámka k souboru cen:
L V ceně jsou zQpoČtený i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných sk(ódek
na místo spotřeby ze vzdálenosei do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny nÓkíady na získáni ornice;
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí omice. 3 PFipodné nakkidáni

PSČ omice, v souvislosti s pozn. Č. j, se oceňuje cenami souboru cen 167 10· 11 Nakládáni, skládáni a
překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromody nebo doČasné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se Její přemístěni
cenami souboru cen ¶62 . O-I . vodorovné přemístěni výkopku, přičemžse vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodeČítá,

W Ornice 2 mezideponie, množství dle bilance ornice:

W 1347 1 347,000

28 K 184802111 Chemické odpleMeni půdy pted založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch .
. .. . , . . . .. m2 446,000 1,26 561,96 es URS 2016 02o vymere jednotlwe pres 20 rn2 v mv1né nebo na svahu do 1:5 pčmnkem na stroko

Strana 7z13 L "



Ty . . j.cena CenováPČ K'd MJ M " t -Z - Cena celkem [CZK]q Popis nozs vi [l. Kj soustava
P

Fbznámka k souboru cen:
1. cemy -21 n, ·2211, -2311 a -241 Lze použit Ipro aplikaci! retardantů na trávníky. 2. V cenách ·
2171, -2211, -231 f a -24 n jsou zcpočteny l náklady na dovoz ňmcfy' TO km, 3, V Cenách nejsou
mpočteny náktaóý na př/padné zapraveni přípravku do půdy a) ohdě/ánim půdý; tyto práce se
oceňuji cenami UstiA02 souboru cen f83 4041 Obděláni pŮdy, b) proňtim; toto se oceňuje

PSČ cenami Částí C02 sou&ru cen 185 80-43 Zaliti rosrlin vodou a případně cenami Částí AQ2 souboru
cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. KaŽdá opakovuná aplikace se oceňuje
mmosratně. 5, Chemické odp(evekrri ploch do 20 m2 se oceňuje přis/ušným/ cenami souboru cen
184 &0-26 Chemické odpteve(en1 po mlóŽeni kultury. 6. V cenách o sHonu svuhu přeg 1:1 jsou
uvaŽovány podmlhky přu svahy běŽně ,schůdné; bez použiti lezeckých technik. V pňpadě pouŽiti
lezeckých technik se tyto nákkdy oceňuji lnd/ňduálně.

VY Dle bilance - ornice a humus:

VY 446 446,000

Chemické odplevekní půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch ·
29 K 184802211 . . . - . . . . m2 1 347,000 1,58 2 128,26 es URS 2016 02

o výměre jednotlive pres 20 m2 m svahu přu 1:5 do 1:2 postrikem no sImko

1%zMmků k cm:
l Ceny -27 71, -2211, -2111 Q -241 l Lze poulit pro aplikaci retardantů m trávníky. 2. V cenách -
2 n -221 1, -2311 a -2411 jsou zapoČteny l nákladý na domz vrdy do 10 km. j. V cenách nejsou
zapoČteny nák/adý na pňpMné zapraveni přípravku do půdý a) obděláním půdý; tyto práce se
oceňuji cenamř ČáSt! ,402 cen m 4O-J1 Obděláni půdy. b) prolltim: toto se oceňuje

PSČ cenami Části CQ2 souboru cen 78S 80 43 zdíti rostlin vodou a případně cenami um AO2 souboru
cen ¶85 85-f] Dovuz vody pro záúvku rostlin. 4. Kůždá opakovuná aplikace se oceňuje
samostatně, 5. Chemické odpleveleni ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cemml yoljboru cen
184 80-26 Chem/cké odp/eve/enl po Maženi kultury. 6. V cenách o sklonu svahu přes 1:7 jsou
umžoOny podmínky pro svuhy běŽně schůdné; bez pouŽiti lezeckých technik. V pňpadě potiŽřt;
lezeckých technik se tyto náklady oceňuji Individuálně.

VY Dle bilance · omice a humus:

VY 1347 ¶ 347,000

Chemické Mpleveteni po zaloŽení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na
30 K 184802611 ši,oko m2 446,000 2,00 892,00 es URS 2016 02

Fbmámka k souboru cen:
1. Ceny -26 f3, -2677, ·2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 JSou určeny pro odplevrlení
ploch o plaše do m m2 Jednotúvě, nebo pro odstraněnl hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě
vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze pouŽit pro chemkké oďplev'elení trávníku; tyto

PSČ pnáce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odpleveleni před zakŽenim
kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -263¶ aŽ -2634 a -2641 až -2644 jsou
započteny i nóktadý ňG doimz vody dá m km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 Jsou uvůžoUny
podmínky pm simhy běžně schůdné; bez pouŽiti lezeckých technik, V případě použití lezeckých
technik se tyto náklady oc€ňu/j Individuálně.

vy Dle bilance - omice a humus:

W 446 446,(XX)

31 K 184802621 Chemické odpleveleni po zaloZeni kultury na svahu přes 1:5 1:z postřikem na ·
šitoko m2 1 347,000 2,31 3 111,57,CS URS 2016 02 ,l

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, ·2623, -2627, ·2633, -2637, -2643 o -2647 jsou určeny ped odpleveleni
ploch o pb9e do 10 m2 jednoeúvě, nebo pro odséraněni hnízd plevelů © ploše do 20 m2 jednoclivě
vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze pouŽit pro chemické Qdpkve/eni trámiku; tyla

PSČ práce se oceňuji cenami Částí A02 souboru cen 184 80.2 . Chemické odplevěkňi pléd zaloŽenhň
kultury. j. V cenách ·261f až ·26 f4, -2621 až -2624, '2631 až -2634 o -2641 qž -2644 /5qu
započteny j náklady 17q dovoz vodý do 10 km. 4. V cenách o sklonu svuhu přes 1:¶ Jsau uvaŽovány
podmínky pro švuby běŽně schůdné; bez pouŽití |ezeck!kh technik. V případě pouŽiti lezeckých
technik se ryta náklady oceňuji individuálně.

W Dle bilance - omice a humus:

VY 1347 1 347,UGQ

32 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 53,760 115,50 6 209,28 es Urs 2016 02

w PcůŽíti 30g/m2:

VY (445 + 1347)'U,030 53,760

' 33 K 185802113 Hnojenf půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do i:5 umetym hnojivem na t l 0,009 4 725,00 42,53 es Urs 2016 02
ŠirOkO

l'bznámko k souboru cen:

PSČ f. V cenách Jsau zapoČteny i náklady q7g rozprostřeni nebo rozděleni hnojivu. 2. V cenách o sklmusvůhu přes 1:1 jsou uvužovúny padNnky pro smhy běŽně schůdně: bez použiti lezeckých technik.
Vpňlpadě pouŽití lezeckých technik se tyto náklady oceňuji indlviduátně.

W PoužitÍ 20g/m2 trávníku dle TZ

W 44Š"ZQ"O,(XXXX)1 0,009

34 K 185802123 Hnojení půdy nebo trávníku na svahu přes 1:5 do 1:2 umělým hnojivem na Široko t 0,034 5 775,00' 196,35 es Urs 2016 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostřeni nebe rozděleni hnojiva 2. V cenách o sklonu

PSČ svohu přes 1:1 jsou uvuŽowiny podmínky pro swhy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik.

V případě použlti lezeckých technik se tyto nákkdy oceňuji individuálně,

W 17T4,8'20'0.000001 0,034

35 M 25J91155(J-R hnojiva průmyslová ostatni(ba1. 5 kg) kg 35,840 26,25 940,80

w Použiti 20glm2 trávníku dle TZ

VY (445·1347)"20"0,001 35,84Ó

d 2 Zakládání 113 329,4jj
výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo tratiWdů bez zhutnění, s úpravou .36 K 211561111 . . , , . m3 81,225 766,00 62 218,35 es URS 2016 02
povrchu vyplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 1 6 mm

Fbznámka k souboru cen:
f. V ceně 51-11f1 jsou zapUteny i nákladý na pnlduchy vytvořené z lomového kamene. 2, V

PSČ cenách 52·¶1¶¶ QŽ 58· 11 nejsou zapoČteny náklady na zřízeni průduchů; tyto práce se oceňu/icenoml: a) souboru cen 2 ¶2 7?-1 1 Tratimdy z trub 2 prostého betonu bez lože, b) souboru cen
272 75-5 . Tmtiwdy bez lože 2 drenážních trubek. 3. Mnobtvi měrných jednotek se určuje v m3
vyplňovůného prostoru. Objem potrubí a loŽe se do vyplňmmného prostoru nezopoEitdvá.

w Dle vzorového příčného řezu:
VY (169,5+191,5)"0,5"0,45 81,225

Zřízeni ®1áštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze
37 K 211971121 ňéÉKl zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 pří coMnuéc Šířce m2 699,618 39,00 27 285,10 cs Urs 2016 q2

opláštěM dQ 2,5 m

7



PČ Ty J.cena CenováKÓd Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
p _ _ ICZK| soustava

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny: a) prč jakéko/fv druhy a rozměry geotextilii, bj í pro zřízeni svislého drénu z
jedné nebo vice vrstev geoCextllie přibžených na stěnu rýhy nebo zářezu, C) pro způsob
'pojovcini geotext/(ii přemhy. 2. Ceny nelze pouŽit: a) pro zňzeni opláŠtěni yýphě V 2apaženýth
rýhách; totQ opláštěni se oceňuje lndividučá/ně, bj pm knotově drény (geodrény); ¢ýtQ drény se
oceňuji cenami souboru cen 211 97·21 VpIchováni svislých konsolidaánich prefabrikovaných
drénů, C) pro zňzeni vrstev 2 geotextilii; toto zřízeni vrstev z geotextilii se ocení cenami scuboru

PSČ cen 2 f3 14 Zřízeni vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou zapoČteny j náklady na zřízeni
předepsaných přesahů a na potřebné zatěžováni nebo připevňováni geotextilie ke stěnám výkopu
pň prováděni. 4, V cenách nejsou zopcčteny Mklacý na dodáni geotexti/ie; toto dodáni se
oceňuje ve specifikQci. Ztratné {ze dohodnout ve výši 2 K 5. Množství měmých jednotek: a) se
určůjE v m2 rozvinuté plochy opláŠCěrň bez jakýchkoliv přesahŮ. Při opláŠtěni z vice vrstev
ge'otextřlii se pro urČeni mnoŽství měmý"h j"dnotek oceňuje každá vrshm samostatně b) pro
dodáni geoteKtitie oceňované ve specifikaci se urČi y m2 geotextilie vČetně přesahů a prořezů
stanovených projektovou dokumentaci,

VY Dle vzorového příčného řezu:

W (169,5+191,5)"(2"0,5+2"á,45) 685,900

w 685,9'LU2 Přepočtené koefiáentem mmúsM 699,618

38 . M 69311269O-R geotextilie geotextilie netkané,sepamčni q ochranná funkce 300 g/m2 m2 794,200 30,00 23 826,00

VY (169,5+191,5)"(2"0,5 · 2'0,45 +0,3) N4,2LJO

d 4 Vodorovné konstrukce 62 622,33
Luže jjcid potrubí, stoky a drabné objekty v atevřeriém výkopu 2 kameniva drcbného .

39 K 451572111 -. . . m3 1,410 713,00 1 005,33 es URS 2016 02 )
tezeneha O až 4 mm

Pbznámka k souboru cen:

PSč L Ceny ·11T1 a -1792 lze použít j pro zřízeni 5běmkh vrstev nad drenáŽními trubkami. 2. V
cenách -5111 d -7192 jsou "opoČteny i náklady na prohozeni výkopku získaného při zemních
pracích.

W 1,2"0,1"11,75 1,410

Pcdkláání a zajištcwad konstrukce z betonu prostého V otevřeném výkopu sedlové ,
40 K 452312171 m3 4,700 2 610,00 12 267,00 es URS 2016 02

lou: potrubí Ntanu tr. C 30/37

Pcznámka k souboru cen:
PSČ L Ceny -1121 aŽ ·1 781 a -1192 lze pouŽit l pro ochrannou vrstvu pod Železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 qž -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel,

vy 0,4m2/bm

W 0,4'11,75 4,700
Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lemového žulového kamene

41 K 465513157 s vyspárováním maltou MC 25, Šíře spáry 15 mm do betonového lože C 25/30 tloušťky m2 23,500 2 100,0'0 49 350,00 cs Urs 2016 02
200 mm, plochy přes 10 m2

Poznámka k souboru cen:
1 V cenách jsou zopoČteny náklady na dadání pÍsku nebo betonové směsi pro loŽe a spáry,

PSč wzhmuti g ůprůvu lOŽe do ti. 140 mm, navlhČeni podkladu rozměřeni d výběr, případně
upraveni Kqi7)cm $ urovnónim povrchů licovúni dlaŽby á vyspáromni MC 25, Šíře "páry 15 mm. 2.
V cenách nejsou zapoČteny nákladý na podkkdM vrstvy ze štěrkopísku, tyto se oceňuji souborem

ten 57- j PHktMňi a wýµiřk'ď vrstva z kůmmb/a

VY (11+12,5) 23,500

d 5 Komunikace pozemní 2 735 400,06
42 K 564861113 Podklad ze Štěrkodrti ŠIJ s rozprostřením a zhutněním, pa zhutněni ti. 220 mm m2 2 755,200 140,00 385 728,00 es Urs 2016 02

W průměrná tl.220mm (min.180mm)
VY 2115+(252+230+10Cl}"1,1 2 7S5,2(jtj

Asfaltový beton vmva podkladní ACP 22 (obalované kamemvo hrubozrnné - OKH) s
43 K 565146111 . , . . . m2 2 115,000 221,00 467 415,00 es URS 2016 02

rozprostremm a zhutnemm v pruhu šířky do 3 m, po zhutněni ti. 60 mm

PSČ Pbznámkn k sauboru cen:1'. čSn En 1310&7 pňppuŠti pro ACP 22 pou2· t(. 60 aŽ ¶00 mm.

w Odměřena ze situace:
W 1755,5· ZZS 4134,5 2 115,#

Podklad ze směsi stmekné cementem se bez dilataČních spár, s rozprostřením a .
44 K 567122114 m2 2 115,000 207,00 437 805,00 es URS 2016 02

zhutněmm se C 8110 (KSČ l), po zhutněni ti. 150 mm

k mu&oru cen:
1. V cenách Jsou započteny i náklady nQ ošetřeni povrchu podkladu vodou. 2. V cenáCh 567 1.-4
jsou započteny i nákladý postřik proti odpařováni w>dy. 3, V cenách nejsou započteny náklady na:

PSč a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Pbstřik popř. zdrsněni povrchu
cemen tobe tonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzi, b) zřízeni d/tataůiich spá' a jejich
vyplněni: tyto práce se oceňuji Cenami souborů cen 919 Y1-7 Řezáni dilalačnich spá', 91¢ 72-.

Těsněni dúaCaČnich Spár a 9f9 13 vyztuženi dilatačních spár.

vy Odměřena ze situace:

VY 1755,5 + 225 ·134,5 2115,000

2µvnéni krajmc nebo komunikaci pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění .
45 K 569841111 . m2 291,000 86,00 25 026,00 C5 URS 2016 02

šqerkádrti rl. 120 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 5!-11 až 55-11 Jsou započteny j náklady na prohozeni zeminy. 2. V cenách 5i-n až

PSč 55-1 1 nejsou zapoáeny nákladý no: aj opatřeni zeminy a její přemístění k místu zabudováni,
které se oceňuji podle a. 3 111 všeobecných podmínek ústí A 01 tohoto katalogu, bj odklízeni
odpadu pci pmhozEni zeminy, které se oceňuje cenami Části A 01 kotdogu 800-1 Zemní práce.

W (252·230·¶OQ)'0,5 291,Cdjó

46 K 569903311 ZKzerií 2emních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 51,910 266,00 13 808,06 es Urs 2016 02

Poznámka k souboru cen:

psč l. Ceny Jsou určeny pro jakoukoliv tlouŠtku krajnice. 2. V cenách nejsou mpoáeny náklady na
opatřeni zeminy a její přemístěni k místu zabudovůii, které se oceňuji podle ustanoveni ČI. 3111
Všeobecných podmínek Části A 01 tahoto katalogu.

VY Dle výpočtu kcbatur zemin:

VY 51,91 51,910
, Pastňk inhluačrd Fl'íůfaitu 5ÍlrllČnlha s pasypem kamed«m, v mnahtvi q ,ÓÚ .

47 K 573111112 m2 2115.(XK) 42,00 88 830.00 (3 URS 2016 02
!h/m?

w Odměřeno ze situace:
W 1755.5 + 225 ·134,5 2 115,000

"Postřik spó]Qváeí ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v mnoŽství ů,70
48 k 573231111 m2 4 230,000 12,00 50 760,00 cs Urs 2016 02

kwm?
vy postřik 2x
VY (1755,5 · 225 +134,5)'2 4 230,000

Strana g z 13 L ·



, . J.cena Cenováz M Cena celkem [CZK]PČ Ty Kod Popis MJ Mno s fCZX] soustava

P

49 k 576133211 Asšaltový koberec mastixový S1\/1A 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu ·. . , m2 2 115,000 204,00 431 460,00 C5 URS 2016 02Siřky do 3 m, pa zhutneni ti. 40 mm

vy Odměřeno ze situace:
W i755,9 + 225 +134,5 2115.000

Asfaltový koberec mastixový sma 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu ·
50 K 576143211 .. . . m2 251,600 255,00 64 158,00 es URS 2(116 02suky do 3 m, po zhutněni ti. 50 mm

vy Odměřeno ze situace:
VY 155,5 " 96,1 251,6(XJ

51 K 577176131 A'fdtaýý betrm vrstva loŽrd ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním ·. ... . m2 2 115,000 362,00 765 630,00 es URS 2016 02z modiflkovanehn asfaltu, pii zhutněni v pruhu sirky do 3 m, po zhutněni ti. 80 mm
Poznámka k souboru cen:

PSČ 1. ČSN EN 13108-1 př/poušti pro ACL 22 pouze ti. 6G až 90 mm,

w Odměřena ze situace:

VY ¶755,5 +225 -ř114,5 2 115,000

52 l K 599141111 Vyplněni spár meh silničními díla jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 47,800 100,00 4 780,00 es Urs 2016 02

POZmimka k souboru cen:

PSC 1. Ceny lze pouŽit i pro vyplněni spár podkladu z betonu prostého, ktexý se oceňuje cenamisouboru cen 567 1 . - . . Pbdk/od 2 prostého betonu. 2. V ceně 14-1 Ill jsou zapoČteny r náklady
na vyá'ŠtěM spár.

vy Odměřeno ze situace:

VY 4,3+2+19,5+6,45+9,55+6 47.8(X)

d 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 239 178,79

53 K 912211¶11 MontáŽ směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového kus 32,000 52,50 1 680,00 es Urs 2016 02
základu silničního

Pozndmka k souboru cen:
i. V cenách j3oU zapoČteňy i náklady na: a) vykopáni jamek pm sloupky u cen 9 12 2 1·1111 a -
1112, s odhozením výkopku na hromadu nebo mloženim na dopravní prastředek; b) u ceny -1121

psč l Mktadý na spojovací materiál. 2. V cenách nejsou mpaáeny náklady na: a) dodáni sloupku,

tyto se oceňuji ve specifikaci; b) odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami Části A Q1 katalogu
800· 1 Zemní práce.

VY 32 32,(XX)

54 M 404451500 sloupek silniČní plastoyý s 'etroreflexnl fólií směrový 1200 mm kus 32,000 252,00 8 064,00 cs Urs 2016 02

w Páet sloupků dleT situace:

VY 32 32,000

55 K 914211111 Montáž svislé dopravní značky velkcplošné velikosti do 6 m2 kus 1,000 3 544,00 3 544,00 es Urs 2016 02

Poznámka k souboru cen:
l, V cenách jsou zapoČteny i náktUý m: a) 2emni práce s odhozeni výkopku na vzdálenost do 3

PSČ m, b) Železobetonovou základovou konstrukcí 2. V cenách nejsou zapoČteny náklady na: a) dodáni
zňátek a nosné konstrukce, vČetně spojowciho materiálu, tyto se oceňuji ve specí/jkacl b)
naloženi g odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenomi Části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VY 1 1,Ci00

vYrobkiy tabule orientační p{q ndvéstt a iabezpečomci zuňzenl siln/Cnl značky

56 m 404442870-R dopravní svislé FeZn pt«h FeZn AL piech AI klk, 3M povrchová úprova reflexní ku, 1,000 16 774,00 16 774,00fólii tl'. f obdéinlkavé značky lS ID, Id, 2b, 2d, jb, 3d, 4b, 4a, 7b 1IOů (1350J x 50CJ
mm AL- 3M reflexní tř.1

w Dto situace DZ, zn.lS9b 2CKX)x15(X)mm:
VY 1 1,000

' výrobky á tabule onientačni pro návěstí a zabezpeCoímci 7QÍŤzenÍ sMničnf znďky

57 M 40444287O-RR dc'pravnl Mslé FeZn plech feZn AL plech AI MK, 3A4 povrchová úpmm re/kxnl kus 2,000 16 440,00 32 880,00fóitl 1?.1 obdéínlkové znaČky iS 1b, Id, 2b, 2d, 3b, 3d, 4b, 4a, 7b 11tjť) 11350) X 56'0
mm AL- 3M re/k'xril ti'. 1

vy Dle situace DZ, nosič d(.3,Sm vč,palký a beton základu:
W 1 "2 2.000

58 K 914111111 N\anůZ sYslé dopravní značky základní velikosti da 1 m2 objímkami na sloupky n'b° kus 13,000 136,50 1 774,50 es Urs 2016 C2
konzdv

Poznámka k souboru čem
l. V cenách jsou zapoáeny i náklady na montáž znaČek vČetně upevňovociho moterjálu na
předem připravenou nosnou konstrukcí (sloupek, konzolu, sloupl. 2. V cenách nejsou započteny
nák/ádj/ na: a) dodáni značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáŽ o dodávku ocelových
nosných konstrukci - sloupků, konzol, tyto se oceňuji cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku

PSČ o 974 53 MontáŽ konzol a nástavců, C) nátěry tyto se oceňuji jako práce PSY pňslušnými cenami
kaColoqu 800-783 Nátěry, d) nahŽeni a výkopku, tyto Se oceňuji cenami částí a 01
katalogu BOO-I Zemní prOce. 3. Ceny nelze použít pro osazeni l7 montáŽ svislých dopravn/ch
znaČek: O) světelných, tyto se oceňuji cemml katalogu 21 M ElektromontáŽe - silnoproud, b)
upevněných na lanech, nebcj speciálních konstrukcích nesoucích vÍce značek, tyto se oceňuji
indiv/duálně.

W 13 13,(XXj

59 M 404440140 značko doprovrú svislá reflexní výstražná al 3Ad ai - ,430, Pl,P4 900 mm kus 3,000 446,25 1 3j8,75 es Urs 2016 02

vy Dle situace, zn.P4 - 3ks

VY 3 3,000

60 M 404440140 'značka dopravní svislá reflexní výstražnd al 3m ai - a30, p1,p4 900 mm kus 1,000 446,25 446,25 es Urs 2076 02

VY 1 1,000

61 M 404440140 zMčka dopravní svislá reflexní výstražná al 3m ai - A30, P1,P4 900 mm kus 1,000 446,25 446,25 es Urs 2016 02 )

VY ¶ 1,000

62 M 404441130 Iznačka dopravnl svislá reflexní zákazová B AL- 3M 700 mm kus 3,000 538,65 1 675,95 es Urs 2016 02

w Dle situace, zn.B20a - 2 ks. BZ8 -1 ks

W 2+1 3,(100

63 M 404442 130 µaČka dopravní svislá reflexní zákazová c AL- 3m 701) mm , kus 1',000 538,65 538,65 es Urs 2016 02

VY Dle situace, zn, Cl - Iks

VY 1 1,000

64 M 404442870 |2načka dopravní svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 500 mm kus 1,000 886,20 886,20 es Urs 2016 02

vy Dle situace, zn,lS1d

VY 1 1,000

65 I M 404442820 značka dopravní svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 330 mm kus 1,000 649,95 649,95 es Urs 2016 02

W Dle situace, zn.lS3a - Iks

VY 1 1,000

Ctrmrm 1ň ·P I?



J,cena CenováPČ Ty KÓd Popis MJ Mno7stvl Cena celkem [CZK]

_ d {CZK) sQustava _66 l iM 404442820 2načka dopravní svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 330 mm kus 2,000 649,95 1 299,90 ,es Urs 2016 02

w Dle situace, zn.lS3cp - Iks, lS1cp - Iks
W 1+1 2,=

67 K 914511111 µontáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus 5,0QU 483,00 2 415,00 es Urs 2016 02

Pbznámka k souboru cen:
L V cenách jsou zapoČteny i náklady na: a) vykopáni jamek s odhozeni výkQpku m vzdálenast do
3 m, b) osQzéňi sloupku včetně montáŽe a dodávky plastového vička, 2. V cenách -1111 jsou

PSČ ·apoČteny i náklady na betonový úklad. j. V cenách -11 12 jsou zapoČteny i náklady m
hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou zapoČteny náklady na: a) dadání
sloupku, tyto se oceňuji ve specifikaci b) naloženi q odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami
Částí ADI katalogu BOO-I Zemní práce.

w Dle situace (5ks nový sloupek, 6ks na stávající sloupek):

W 5 5,(XX)

68 M 404452350 sloupek AI 60 - 350 kus 5,000 459,38 2 296,90 es Urs 2016 02

vy Dle situace:

W 5 5,=

69 M §404452400 patka hliníková pro sloupek D 60 mm kus 5,000 292,95 1 464,75 es Urs 2016 02

W ljle situace:

W 5 5,(XX)

70 M 404452530 vičko plastové na sloupek 60 kus 5,000 29,40 147,00 es Urs 2016 02

W Dle situace:

VY 5 5,0®

71 M 404452560 upfnaci svorka na sloupek D 60 mm kus 5,000 29,40 147,00 'es Urs 2016 02

VY Dle situace:

W 5 5,0CK)
l

Vodorovně dopravní znaČení stříkaným plastem dělící Čára Šířky 125 mm souvislá bílá -
72 K 915211112 , m 47,000 42,16 1 981,52 es URS 2016 02

retroreflexni

cen:
f. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V k bité, přerušovuné č. V 2a bité, vodicí č. V 4
bílé, souvislá Č. V12b žlutá, přerušovaná Č. V12C žlutá. 2. V cenách ne/sou zopoČtenynák/ady na:

PSČ a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.- !1 Předznačeni pro vodorcvnéznačeni, b) oČIŠtěni vozovky, tytci se oceňuji "mami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni blátu,
prachu, nebo húnitého nánosu s povrchu pcdkladu, nebo krytu Části C 01 tohotc katalogu. 3.
Množství mě{nkh jednotek ,se určuje: a) u cen 952 21 a g ¶5 22 v m délky dělicí nebo vodici Čáry
(vČetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

w Dle situace, zn.V1a (0,125m)
W 47 47,(XXj

VcAorovné dapravní značeni stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná
73 K 915211122 . . m 228,000 32,16 7 332,48 es URS 2016 02

bila reworeilexrn

knnámka k souhru cun:
1. Ceny jsou urČeny pro dělicí Čáry souvislé Č. V 3a bité, přeruŠované Č. V 2q bité, vodici č. V 4
bílé, souvislá Č. V12b Žlutá, přenuhvaná C. V12C Ž(utá. 2. V cenách nejsou zQj?'oČteny náklady na:

psč a) předznůčeni, tyto se oceňuji cenůmi sóubóru cen 915 6.- 7 7 PřectznaČeni pro wjtiorovnéznaČeni, bj očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta,
prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu Částf C 01 tohoto katalogu. 3.
Množství měmých jednotek se určuje: q) u cen 972 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo wdici Čáry

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

w Dle átuace, zn.V2a (3/6/0,125m), zn.v2b (3/3/0,12!im)
VY 19? + 31 228,000

74 K 915221112 Vódwjvňě dopravní značení stříkaným plastem vodici čára bílá šířky 250 mm $Qúvisiá .
, m 526,000 74,31 39 087,06 es URS 2016 02rettóreňexm

Poznámka k souboru cen:
L Ceny jsou urČeny pro dělicí Čáry sOiMs/é Č. V jčd bílé, přeruŠOvané Č. V2o bílé, wdici č. v 4
bité, souv1slC č. V12b žlutá, přeruŠovaná Č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

PSČ aj přechwČeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 9 15 6.-11 Předznočeni pro mdorovŇ
znaČeni, b) oČištěni wzovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 93á 90- 9 . Odstraněni bláta,
prachu, Rebo hlinitého nánosu s pov""hu podkladu, nebo krytu Části C 01 tohoto katalogu. 3,
MnoŽství měrných Jednotek se určuje: a) u cen 912 21 á 915 22 v m délky dělicí nebcj vodici čáry
(vČetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

W Dle situace, zn.V4 (0,25m):
W 277 · 244+5 526,0®

Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem vodicí čára bílá šířky 250 mm
75 K 915221112-R , m 26,000 64,31 1 672,06

retroreflexm

vy zn.V2b (1,5/1,5/0,25)
VY 26

Předznačení pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo praváděné z nátěravých l ·
76 K 915611111 . , . . . ... . , . m 827,000 2,10 1 736,70 es URS 2016 02 ,

hmot hniow delta cary, vodici proužky

Poznámka k souboru cen:
PSČ L MnoŽství měrných jednotek se určuje: a) pm cenu ·1111 v m délky děliči Čáry nebo vodiciM

proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 mtirané nebo stříkané plochy.

w Dle situace DZ:
W 47 + 228 + 526 + 26 827,QOD

Celů prúpustku včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, pro propustek z trub ON
77 k 919441221 kus 2,000 22 300,00 44 600,00 es Urs 2016 02

600 až 8QQ mm

78 K 919521140 Zřízení silniČního propustku z trub betonavých nebo žekzobetonových ON 600 mm m 11,750 1 470,00 17 272,50 es Urs 2016 02

Poznámka k souboru Len;
l. Ceny jsou urČeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách Jsou započteny l nákiadý na:

PSt a) podktodni vrstvu ze štěrkopisku q podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého b) utěsněni trub
cementovou maltou. 3. V cenách nejsou zapoČteny nákladý na: a) zemní práce, které se oceňuji
cenami Části A 01 katalogu BOO- 1 Zemní práce; b) dodáni trub, které se oceňuje ve specifibci;

ztracné (ze dohodnout ve výši 1 %, C) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53·5555.

W Dle podélného řezu, obě Čela Šikmá:

W 11,75 11,750

79 M j592211420 trouba železobetonová 8ůhelniková, zesílená D60x100x8 cm kus 12,000 1 755,00 21 060,00 es URS 2016 02

VY ĎÉC podé(néM Íezlj, 4lka Houby 1,0m:
VY 1,0'12 1Ž,OU0

80 K 919521140 Zřízeni silniČního propustku z trub betonových nebo železobetonových ON 600 mm m 0,000 . l 470,00 0,00 es Urs 2016 02 l

Strana 11 z 13 l"



|"PČ Ty · . . . j.cena Cenová l
Kód Pop)$ MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK)

p tCZk] soustava l
FbzriÓmkn A soubaru
l. Ceny Jsou urČeny pro trubní propustky spádu do fC %. 2. V cenách jspu započteny l náklady na:
O) podkladní vrstvů ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (loŽe) 2 betonu prostého, b) utěsněni trub

PSč cementowu maltou, 3. V cenách nejsou započteny nók/ůdy na: a) zemní práce, které se oceňuji

cenami iástl A 01 katalogu 800·1 Zemní práce; b) dcdÓni trub, které se oceňuje ve specl/lkaci;

ztratné lze dohodncut ve výši %, C) obetoncvání trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555.

Obetonování trubního propustku betonem prostým se zvýšenými nároky na prostředí -
81 K 919535$56 tř. C 25/30 m3 5,178 3 390,00 17 553,42 es URS 2016 02

_
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny ř náklady na popř. nutné bedněni a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu

pse hmot se celková hmotnost položky sníží hmotnosr betonu, pokud je beton dodáván přímo na

místo zabudováni nebo do prostoru technologické manipulace.

vy Dle příčného a podélného řezu propustku, 0,60m2/bm:
W 0,60'8,63 5,178

82 K '919735111 ;Ře2ání stávajícího žMčného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm l m , 47,800 80,00 3 b24,?0 es Urs 2016 02 l

PSČ Pozncim& k souboru cen:1. V cenách jsou za*teny l nák!aafy tm spotřebu vDay.

w Odměřeno ze situace:
VY 4,3+2·19.5+6,45·9,55·6.0 47,800

' Profilace d čIštěni příkopů komunikaci příkopovým rypadlem $ údstranénIm

travnatého pomstu nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného proHlu a s ·
83 K 938902113 . , . . , m l 30,000 120,00 3 600,00 es URS 2016 02nabžemm na &pravm prostředek nebo s přemísterďm řiď hromady na vzdatenost do

Z0 m r|ezpevnčMýth.netx) zpevněných objemu nánosu přes 0,30 dá 0;50 m3/m

P02námka k souboru ceň:
Ceny nelze použit pm čištěni přikcpů zakrytých; toto čištěni se oceňuje lndiňduálně. 2. Pro

volbu ceny se objem Únosu na 1 m délky příkopu urČi Jako pcdil celkového množství nánosu
PSČ všech pNkopů cbjektu g jejich celkcvé délky, 3, V čenich nejmu zapoČteny náklady f1g

wdoróvnou dopravu odstruněnéhó materiátu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15

VOdOrovná doprava suti.

vy Odměřeno ze situace:
VY 30 30,000

" " " l'Odstranění dopravních nebo orientaČních značek se sloupkem s uloženim hmot na
84 K %6UQ6132 vzdálenost do 20 m nebo s nahženim na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho kus 2,000 210,00 420,00 es Urs 2016 02

zhutněním s betonovou patkou

W Ze situace:
VY 2 2,OCK)

"mI OdstcanéM (demontáž) svislých dopr8vnich značek s odkltzenim rnateňáiu na skládku

85 K 966006211 na vzdálenost & 20 m nebo 3 naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků kus 6,000 105,00 630,00 es Urs 2016 02
nebo konzd

Poznámka k souboru cen:
PSč 1. Pňemistěni demontovaných značek na vMdtenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997

22-1 Vodorovná doprava vybouroných hmot.

vy Ze situace:
VY 2+4 6,000

d 997 Přesun sutě _ 52 797,22
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se sloŽením a s hrubým urovnáním ze 8 873 33 '

86 K 997221551 . ,. . . t 197,185 45,00 , es URS 2016 02
sypkých matenalu, na vMalenost do 1 km

PbuiámRc cen:
1. Ceny netře pouŽít pro vodorovnou dopravu SUtí po Železnici, po vodě nebo neobvyklýml
doprovnimi prostředky. 2 . je-li na dopíamÍ dráze pro vodorovnou dopravu 3uú pi'ékdŽka, pro

PSč kterou je nutno sUť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprow v koždém úseku samostatně, 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např.
kamenhm a hmoty kamenitého charakteru stmelené vÚpnem, cementem nebo Živicí, 4. Ceny 997
22- 156 Jsou urČeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomcvý kámen).

VY 103,024 + 61,956 · 32,205 _ _ , _ _ 197,185

87 K ;997221559 Vodmovná doprava suti bez naloženi, ale se sloŽením a s hrubým urovnáním Příplatek t 1 380,295 10,00 13 802,95 es Urs 2016 02

, k ceně za každý další l započatý 1 km přes 1 km
,'bznámka k souboru cen:
l. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po Žeřezn/d, pq w)dě nebo neobvyklými
dopromími prostředky. 2. Je-li na doprami dráze pro vodorovnou dopravu suti překážko, pro

PSČ cterou je nutno wtpřekládat z Jednoho dopmvniho prost&dku na druhý, oceňuje se foto
doprava v koŽdém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou urČeny pro sypký mďér/ól, např.
kamením a hmoty kameniřého charakteru stmelené vápnerň, cementem nebo živid. 4. Ceny 997
22·156 jsou určeny pro drobný kusový materidl (dlažební kostky, lomový kámen).

vy Odvoz na skládku do ceik.vzdál. 8km:
VY (8 -1)'197,185 1 180,295

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloŽení, ale se složením a s hrubým ·
88 K 997221571 , . t ' 9,908 320,00j 3 170,56 es URS 2016 02

urovnanim na vxdálenast do 1 km

Fbmámbo k souboru cea:
I. Ceny nelze pouŽit pro vodorovnou dopravu vybouroných hmot po Železnici, po vodě nebo

psč něobvyk!ými dopravnÍmi pro$tňedky. 2. Je-li na dopravní dráze pro mdořóvMU doprůvu
vybouraných hmot překážka, piy7 kterou je nutno vybourané hmoty přékládot z jednoho
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato dopravu v kaŽdém úseku samostotné.

W 9,908 9,908
i

89 K 997221579 Vodoróvm doprava vybauráných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým t 69.356| 30,oo| 2 080,68 i es Urs 2016 02
urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý dalšíi započatý 1 km přes 1 km _j_

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze poulit pro vodorwmu doprwu vybouraných hmot po Železnici, po mdě nebo

psč neobvyklými dcpravnimi prostředky. 2. je-li no doprami dnhe pro wdorovmu dopravu
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho
dopmmiho prostředku na druhý, oceňuje se tato doprcw v kaŽdém úseku samostatně.

VY Odvoz na skládku do celk.vzdál, 8km:
W 10 1)'9,908 6¢,356

.. - . _ _ . _.
l 90 k 997221 845 jpoplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů l t i 94,161 100,00' 9 416,10 es Urs 2016 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze pci dohodě upravit podle místních podmínek, 2. Uloženi

psč odpůdů ňeuvedených v souboru cen se oceNu/e /ňdivlduálně. 3, V cenách je zapcátán poplatek za
uk/áddni odpadu dle zákcna 185/2001 Sb, 4. Přřpadné drceni stavebního odpadu lze ccenit
cenami souboru cen 997 00·60 Drceni stavebnlho odpadu z kGtalagu 600·6 Demolice objektů.

VY 61,956 · 32,205 94,161



j.ceria Cenová
Kód MJ Mno Cena celkem [czKjPČ Ty Popis zstv1 |ČFK]

_ soustwaP _
91 K 997221855 |Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t ) 103,024 150,0Q 15 453,60 es Urs 2016 02

P\ccnámXa k souboru cm:
l. Ceny uvedené vsouboru cen Lze po dohodě upravit podle místních podmínek 2. Utožmi

PSČ odpadů neuwdu*h v souhru cw? se oceňuje lndMduálně. 3. V čendech je zapoat'5n popk¢ek m
ukl&fánf odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stmbMha odpadu ke ocenit
cenami swboru cen 97 00'60 Lhcenf sravebnfhů odpMu katalogu 800-6 Demolice objektů.

W 103,024 103,024

d 998 Přesun hmot 22 424,97
l

92 K 9982251?1 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monollúckým betonovým nebo 355,952 57,00 20 289,26 es Urs 20¶6 02 'žMčným dopravní VZdá(eňost do 200 m Jakékoliv dé(ky objektu ! t

psč PuzMmka k souboru cen:L čcRý lze poulit fpru CeclŠťs krytem monoútlckým betonovým nebo 9mtnym,

Piemn hmot pro komunlkace s krytem z kameniva, momitlckým betónovým nebo
93 k 998225191 áávičným Pň'platU k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou nejvěW dapravní t 355,952 6,00 2135,71 CSÚRS201602

vzdálenost do 10UO m i l

PSČ Raznámka k souboru cen:1, Ceny (ze poůi¢ lpm plochy letíšťs krytem imnot/t/ckým betonovým nebo žIvičným.

Strana 13 z 13 ( ·





KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 301 - Ochrana vodovodu

KSO: 827 13 CC-CZ:
Místo: k.ú, jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant' lČ:
European Transportation Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 786 946,95

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 786 946,95 21,00% 165 258,86

snfžená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 952 205,81

Strana 1 z 6 ("



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunfkační propojení - MÚK jeneč - Dobrovíz

Objekt:

SO 301 - Ochrana vodovodu

Místo: k.ú, JeneČ, k,ů,Dobrwíz Datum: 30,9,2016

Zadavate(: Mjektant: European Transportatbi
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 786 946,95

HSV - Práce a dodávky HSV _ 786 818,95

1 - Zemní práce , _ 203 845,43
4 - Vodorovné konstrukce 140 454,11

8 - Trubní vedení 363 936,00

998 - Přesun hmot 78 583,41

M - Práce a dodávky M 128,00

46-M - Zemní práce_při extr.mont,pracích , ,128,00_

Strana 2 2 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
KomunikaČní propojeni - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 301 - Ochrana vodovodu

Místo: k.ú. jeneč, k.ů.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Consultancy s.
Uchazeč:

PČ Ty Kód Popis MJ Množství J-'ena C,na ,elkem [CZK] CéňoYá

p [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 786 946,95

d HSV Práce a dodávky HSV 786 818,95
d 1 Zemní práce 203 845,43

Dočasné zajištěni podzemniho půuubi nebo vEdéNÍ ve výkoplšti ve vtAYů [ pduíe , ve
kterých hýla na začátku zemních prad a tiQ s podepitnim, vzcpŇnim neN

1 K 119001402-R vyvěšením, příp. s ocNanným bedněním, se zřízeríim a odstraněním za jlšťovacÍ m 16,000 425,00 6 800,oc
konsuukce, s ůpatřebením hmůt puuubi clcelg'véhQ nčba |ítir|o¥éhQ, jmenwité

svetlůshl ON přes 200 do sao
ULL.!51IE Lá]l3LL4ll µiuum neoo ventuni w vývi¶jl5U 'w"stavu i půtuat , ví!

kterých byla na začátku zemních prad a to s podepřením, vzepťónim nebo
2 K i 119001421 vyvěknlm. příp- s ochranným bedněním, se úixenim a odsstraněním za jlšťuvad m 4,000 208,00 832,00 es Urs 2016 02

kcmstrukce, s apatNbenim hmot kabelů á kabelových trati z volně ložených kabdů a
m L. .ť

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro dočasné zajištěni potrubí v provozu pod tlakem přes l MPo a potrubí

PSČ nebo jiných vedení v provozu u nichž investor zakozuje použit při vykopávce komvé nástrojenebo nářadí. 2, ZCiZeni vykopávky v blkkostl vedeni, potrubí stok ve výkopišti nebo podél Jeho
stěn se 0¢éŇ/jé cemml šóubóru cen 120 DO- . , a 130 tXl- , . Příplatky za ztíženi vykopávky.
Dťja517é zajištění potrubí větších razměrů neŽ DIU 500 se oceňuje individuálně.

Příplatek k cenám hloubených vgkcyÁvek za ztížení vykopávky v blízkosti pod2emniho .
3 K 130001101 . , . , . .. m3 117,560 432,00 50 785,92 es URS 2016 02

ve&n1 nebo vybusnin pro jakoukdw tndu horniny

KzrŮmka A scuboř"u cm:
L Ceno je urČena: a) i pro soubor cen 723 . 0-21 výkopóvky zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni Části A 02, b) pro podzemní vedeni prochóze/Íci hlou&nou vykopávkou nebo
uložené ve stěně výkopu při Jakékdív hloubcE vedeni pod původním terénem nebo jeho výšce
nade dnem výkopu a jakémkoliv směru vedeni ke stranám výkopu; c) pro výbušniny nezabŽené
dodavatelem. 2. Cenu lze použit i tehdý, n'arazi-ů se na vedeni neba výbušninu aŽ při vykopávce

to pro zbývojicí objem výkopu, který je projektuntem nebo investorem označen, v němž by toto
nebo jiné nepředvídané vedeni nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanoveni neptati pro
objem hornin tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použit pro ztíŽeni vykopávky v blízkosti pcdzemnich vědění
nebo yýbušhin, u nichž je projektem zokázíno pouŽit při vykopávce kovové nástm/e nebo nářadí.
4. MňnŽSfVi ztíŽeni vykopávky v blízkosti a) pMzemniho vedeni, jehtň půdolysjM a výšková
poloha - je v projektu uwdenci, se urči Jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je
pmvide/ný Čtyřúhelník jehož horní vodorovná q obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a

PSČ dolní vodorovná hranc ve vzdátenosh 1 m od přitehlého vnějšího líce vedeni, pňp. jeho obalu adélka se rovná osové délce vederú ve výkopištl nebo dél¢e vedeni ve stěně výkopu. Vymezí-li
projekt větší prostor, v němŽ je nutno při vykopáv'" po'tupovát opatrně, lze pouŽit cena pro
ce/ýobjem výkopu v tomto prostoru. Od takto zjištěného mnoŽství se odečítá objem vedeni i S
pňp. se vyskytujicim obalem; - není v projektu uvedena, a&k která podle p'ojektu nebO sděleni
investoru jsou pravděpo&bně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je
projektantem ne& investorem označen, b) výbušniny, urči vždjt projektant nebe investor, aťje v
projektu uvedeno Či neuvedeno. 5. Je-li vedeni uloŽeno ve výkopišti tak, Že se vykopávkG v celém
výš" popsoriém cbjemu nevykopává, např, blízko stěn nebo dnů výkopů, oceňuje se ztíŽeni
vykopávky jen pro tu část objemu, v niž se ztížená vykopávka proUdi. 6. Jsou·l1 ve výkopiňi dvě
vedeni položena tak blizkc sebe, Že se výše uvedené objemy pro abě vedeni pronikají, urči se
mnoŽství ztíŽeni vykopávky tck, Gby se pronik zapoČetl jen jednou. 7. Objem ztíženi vykopávky se
ód cdkového objemu výkopu neodeČítá. DUasné zů/iŠCěni různých podzemních vedeni ve
yýkopišú se oceňuje cenami souboru cen f 19 00-14 DoČasné zajištěni podzemního potrubí nebo
vedení ve výkopišti.

w Viz polžky níže:
VY 67,16t-í1 ,12"Zc8,¶6 117,560

Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a .
4 K 131 201101 . . m3 67,160 350,00 23 506,00 es URS 2016 02

spadu v hornina tř, 3 dci10Om3

k souboru cen:
L Hloubeni jam ve strŽích a jam pro základy pro pň'áá a podélná zpevněni dnů a břehů pod
obrysem výkopu pro koryta vodoteči' pň 1esnicko·technických meliomcich (LTM) zejména
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, pódhóněk, yýhonů g pro
záklMy zdi, dlaŽeb, rovnoriin, plůtků á hati se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do
100 m3, i kdyŽ skutečný objem výkopu Je větší. 2. Ceny lze použit j pro hloubeni ne2opažených
jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. PÍédepiw/e-

psč ti projekt hloubit jámy popsané v pozn. C. ] v hornině 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje "e toto
hloubeni a) v suchu nebo v mokru cenomi fj8 40-110f, 138 50·1¶01 a 138 60-1101'
zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; bj v tekoucí vMě při jakékoliv její
rychlosti individuálně. 4. Hloubeni nezapažených jom hloubky přes ¶6 m se oceňuje individuálně.
5. V cenách jsou mpoČteny i nákladý na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti O na
přehozeni výkopku na přilehlém terénu no vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebO no/oženi na
dopravní prostředek. 6. Náklady na svl$(é přémi$těni výkQpku nad 1 m hloubky se urči dle
ustanoveni článku č. 3 161 všeobecných podmínek katalogu.

w po stranách DN800

W 3,65"1,15"16,0 67,160

Hloubeni »pažeriých i nezapaž£ných rýh šířky přes 600 do 2 (XX) mm s urovnáním dna .
5 K 132201201 m3 21,120 450,00 g 504,00 es URS 2016 02

dá µredepsaného proh(u a spadu v hornině tř. 3 do 100 m3

Strana 3 2 6 l



' . . J.cena CenováPČ Ty KÓd Popis MJ Mnozstvi . Cena celkem [CZK]

p [Cík} _ soustava

Aojnářnka k cen:
L V cenách Jsou započteny j nák/adý na piímdné nutné přemístěni výkopku ve výkopištl na
vZdáleňOst do 3 m a na přehozeni výkopku nc přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m cd okraj"e
jámy nebe naloženi na dopmvni proscředek. 2. Hloubeni rýh při 1esn/cko·technických melioracích
se oceňuje: aj ve strŽích cenomi ptQtňými pro objem výkopu do 700 m3, i když skutečný objem
výkopu Je větší, bj mimo strŽe pro pňČná a podél4 zpevněni dna a břehů pod ¢brysEm výkopu
pro koryta wdoteČi, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk,

psč výhQnů q Přu táh/údý ídj, dlaŽeb, rovnan/n, plůtků a hati, p'o jakoukoliv šířku rýhy, při objemu
do l® m3 ccnamj pNsjuínými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkollv objemu výkopu přes
100 m3 cenami přistušnýml pro objem výkopu přes fOCl do 1 000 m3. 3. Nákk@ ná sviště
přemístění výkopku nad m hloubky se urči dle ustanoveni Článku Č. 3161 všeobecných podmínek
katalogu- 4. FÝedepisuje-tl projekt hk:ub/c rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto
h/oubenř a) v suchu nebe: mokru cenaml 138 40·1201, 138 50· 1201 a 738 60·1201 [blamováni
hlaubený'h vykopávek, b) v Cekouci vodě při jakékoliv její rychhstí lndMduálně. 5. Ceny nelze
pouŽít pro hloubeni rýh a htaubky přes 16 m. ŤýtQ práce se oceňuji Individuálně,

W po vrch DN800, 50%

VY 1,2'1,"16,0'2'0,5 21,120
b

r _ " |HlQuber¶i zapaZených i nezapaZený'ch rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna ·
m3 21,120 1 050,00 22 176,00 es URS 2016 026 K 132 3Q1 2Q¶ do predepsanéha prchlů a spadu v hornině tr, 4 do 1(X) m3 '

Poznámka k souboru cen:
l. V cenách Jsou mpoČteny l náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkop/šů na
vzdálenost do j m a na přehozenÍ výkopku na přilehlém terénu na vMálenost do 5 m od okraje
Jámy neM naloŽení na doprůmi pmtkďek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-tedm/ckýdi meliomcich
se oceňu/e: q) ve stržích cemmi platnými pro objem výkopu dá 1txj m3, j když skutečný objem
výkopu Je větší, b) mima strŽe pro přičhá a podélná zpeměni dna a břehů pod obrysem výkopu
pna koryta vodoteČi, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, přpdpmhů, prahů, odháněk,

psč výhonů a pro základy zdi, dlaŽeb, roman/n, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu
do IDO m3 cenoml přislušnýml pro objem výkopu dc 100 m3 q pří JQkémkoliv objemu výkopu přes
100 m3 cenami pňslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na MS/é
přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku C. 3161 všeobecných podmínek
katalogu. 4, Předepiw/e-l/ projekt h/oub/t rýhy 5 až 7 bez použ/tí trhavin, oceňuje se tato
hloubeni: q) v suchu nebo mokru cenami 138 40- 120f, 138 50-1201 a 13A 60-¶201 Lklamováni
hloubených vykopávek, bl v tekoucl vodě pří jakéko/lv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze
pouŽit pm hloubeni týh a hloubky přes 16 m. TytQ práce se oceňuji individuálně.

vy po vrch DN800, 50%

W LŽ'1,1'¶6,Q2"0,5 , 21,120,
Hloubená vykapávka pod základy ručně s přehozením výkopku na vzdálenost 3 m " ·

7 K 132301401 . . . . . . . m3 ' 8,160 2 405,00 19 624,80 es URS 2016 02nebo s natozemm na ruční dopravní prostředek v hornině tr. 4

Poznámka k souboru cen:
PSČ 1. V ceně nejsou zapoČteny náklady na podchyceni základového zdiva,

W pod potrubím DN800

VY 0,85'á,60'¶6,0 0,160

8 K 151101101 lZřízení paŽení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pra všechny šířky rýhy ·V, , , , . m2 73,600 88,00 6 476,80 es URS 2016 02pnlozne pra jakoukohv mezerowtost, hloubky do 2 m

Po»ámka k souboru cen:
1. Ceny jsou urČeny pro roubeni q rozepření stěn lj/ných výkopů se svislými stěmml, pokud jsou
tyto výkopy pro pockemni vedení rozměru do l 250 mm. 2. Pbdm mezer méZi paŽinomi
pň/ožného paŽení se od plochy pň/oŽného pqžct7í neodečitó; nezapažené plochy u paŽení
záražného nebo hnaného se od plochy pažení odeČitaji. 3. Předepisuje-li projekt: aj ponechat

pse pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . O- 19 Pažení stěn s
ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . O- 13 Zňzeni rozepření zapažených stěn

výkopů, b) vzepřeni stěn, oceňuje se toto odstraněni pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151
. 0· 12 PaŽení stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen f5 1 . O- 14 oďsCroněni vzepření stěn, c)
kotvení stěn, oceňuje se toto Odstraněni paŽení stěn cenami souboru cen 151 . O- f2 RoZení stěn a

kotveni stěn přis/ušnýml cemml katalogu 800-2 ZvláŠtní mkládcinř Qb/ek[ů.

W 2.3"16,0"2 73.6(JQ

tjdnrančni pažení a rozepření stěn 'ýh pro podzemní vedení s dožením materiálu na ·
g K 151101111 , . .. . m2 73,600 19,00 1 398,40 es URS 2016 02do 3 m od kraje vykopu pribzné, hloubky do 2 m

vy Dtto pal. 1511D1jDI:
W 2.j"16,ů7 73,600

Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprá2dněnim

10 K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku 2 horniny tř. 1 až 4, při m3 109,400 76,00 8 314,40 es Urs 2016 02
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až i58 1z€ pouŽit i pm svIslé přemístěni materiálu c) stavební $U¢/ 2 konstmkci ze
Miva cihelného nebo kamenného, 2 betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,

PSČ pokud tyto konstrukce byty vybourány ve výkoplštl. 2. Ceny pro hloubku pře3 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. Jsou urČeny pm svislé přemístěni výkopku od o do 2,5 m, od o & rn md. 3.
MnoŽství materiÓíu i stavební sUti z rozbou'aných kQn5trukci přu piemistěni se rovná objemu
konstrukci před rozbouráním,

VY 67,16·Z1,12"2 IQ9,®Q

Vytaženi výkopku těženého z prostoru pod základy neba z pracovních Šachet při

11 K 161101601 podchycováni úkladového zdiva, bez naloženi, avšak s vyprázdněním nádoby na m3 8,160 262,00 2 137,92 es Urs 2016 02
hramady nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4 z hloubky přes 1 do 2 m

Vodaravné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

12 K |162301101 prostředku, bez naloženi výkcpku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 110,547 54,00 5 969,54lCs Urs 2016 02

i 4 na wdátenost přes 50 do 50'0 m

FbWmka k 5lwŇWU [fejl
L Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nep/iscupné Qtwýk/ým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňujE individuálně. 2. V cenách jsou zapoČteny l
náhrady za jízdu loŽeného vozldW v terénu ve výkopišti nebo rm násypiŠti. 3. V cenách nejsou
zopoáeny nák/ac(ý na rozhmuti výkopku na násypištl; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0· . Ubženi syponiny do násypů a 171 20· 1207U/oŽeni sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat

psč výkopek 2 Jedmho obvyklého dopramiho prostředku na jiný obvyklý dopruvni prostřědek,

oceňuje se toto lomené mdorovné přemístěni výkopku v kaŽdém úseku samostatně přisluŠnou
cenou tohoto mbóru cen q přek/ádóni výkppku cenami šoubem cen 167 70-3 . Nokládáni
neuleMého výkopku z hromad s ohledem na ustanaveni pozn. Čisto 5. 5. Přemisťuje·li se výkopek
z doČasnkh skládek vzdálených do 50 m, neoceňu/e se nakládáni výkopku, i kdyŽ se pruvúdi.
Toto ustanoveni neptati, vyluČuje'ti projekt pouŽiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni
sypaniny nejsou započteny náklady rm dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikocl.

w vytlačený objem :

VY 62,308+1,85'1,9'13,0+1,8"1,8'1,0'2+3,14/4"1,4'1,4"0,5"2 - 5,475 110,547

Cřrana d 7 h



PČ Ty Kód Popis h/lj Množství j·cena Cena celkem [CZK] Cenová

p ICZKI soustava
Zásyp sypaninou z jakékoliv hůmlny 5 utdenim výkopku ve vrstvách se zhutněním ·

13 K 174101101 . . , . . . mj 63,846 93,00 5 937,68 es URS 2016 02jam, šachet, rýh nětxj kolem abjektu v těchto vykopávkách

Paznámká k souboru cen:
L Ceny 174 !0" . . jsou urČeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: o) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z homin nesoudržnýrh do 1(d) O, 9, c) 2 hornin komenitých pro jakoukoliv míru
zhutněni. 2. Je·l1 projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle badu aj g bj poznámky č L, ocení
se zásyp fnd/viduá/ně. 3. Ceny nelze použit pro zá'yp rýh pro drenáŽní tmcivody pro tesnjcko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto jýtj se oceňuje cemmi soubona cen 174 20·3 .
Části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 aŽ 833. Nezhutněný Msyp odvadňcvackh kanálů z
beronovýth a železobetonových trub v polních a luČních tratích se oceňu/e cenou -fm Zásyp
·ýpaninou rýh bez ohledu 17g Šířku kQnálu: cena obsahuje i náklady na ruČní nezhutněný Zásyp
výšky dá 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10·1 lOt, 10-7103, 20·1101 20-1103 je
zapoČteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m u výkopu nebo zasypávaného prostoru,
měřeno k těžišti skládky. 5, V ceně 10-1102 Je 'apočteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15
m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těŽiŠti skládky, 6. Objem zásypu jE rozdíl objemu
výkopu a objemu da něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedeni i s jejich obklady ci
podklady (tento objem se nazýví objemem horniny vytlaČené konstrukci), Objem potrubí do ON
180, pňp. is obolem, se od objemu Zásypu nmdeČiřá. Pro stancweni objemu zásypu se od objemu

psč "ýkopu odeČítá i ob/em obsypu potrubí oceňovuný cenami souboru cen !75 10-11 Obsyp potrubí,pňcházi-ú v Úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po prowdenl zásypu zářezů se šikmými
Hěnami pro podzemní vedani nabo zásypu jam a rýh pra podzwmni vedeni se o"eňuja, je·lř objem I
zbylého výkopku: a] lid m3 na 1 m vedenÍ a se o výkopek neulehlý " cenami souboru cen
167 10·110 Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162 . O-I . Vodorovné přemistěnř výkopku. v
případě, Že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naloženi yýkopku cenami souboru c€ř1 122 . 0-
1 . souboru cen 162 . 0·1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže
projekt předepíŠe, Že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze
přemístěni výkopku cemmi souboru cen ¶62 . 0·1 . VOdorovné přem/stěni výkopku. pří zmíněném
objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naloŽení ani rozpojeni výkopku, JestliŽe se zbylý
výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a md výkopem, platí poznámka Č. 8. 8.
Rozprostřeni zbylého ýkopku podél Yýkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se
šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam g rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: o)
cenou 171 20·1101 UloŽeni sypaniny do nezhutněných násypŮ, není-li projekeem předepsáno
zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 f0-1111 UloŽení sypaniny do násypů z
hornin sypkých, její předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, q to v objemu
vypočteném padle poznámky Č.6, příp. zmenŠeném o objem výkqoku, který byl již odklizen. g.
Miru zhutněni předepisuje projekt.

w výkop - výti. obj, hv

W 117,56 - 1,05"¶,9"13,0- ¶,8"1,8"1.0"2 - 3,14/4'1,4'1.4"á,5'2 63,846

Ob'ypání potrubj sypaninou 2 vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem

14 K 175101101 připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakaukoliv m3 5,475 351,00 1 921,73 es Urs 2014 01
hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození sypaniny

FbzMmka k souboru cen:
1. Objem obsypu na l m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšiho
průměru potrubí pňp. /5 obalem a projektovoné tlouŠťky obsypu nad, pRpadně i pod potrubím.

PSČ Pro odečítáni objemu potrubí se započitávaji vŠechny vestavěně konstrukce nebo uioŽené vedeni
j s jejich obkkdy a podklody {tento objem se nazývů objemem horniny vytlaČeně konstmkci), 2.
Miru zhutněni předepisuje projekt, 3. V cenách nejsou zahrnuty nák{ady na nakupovanou
sypaninu Tatc se oceňuje ve specifikaci

W (1,8"1.8 - !,14/4"0,8"0,BJ"1,U7 $A75

15 M ,583373020 štěrkopísek frakce 0-16 t 98,616 390,00 38 460,24 es Urs 2016 02

w podél betonového bloku průřez. plocha..AutaCAD plus obsyp potrubí

W (4,33' 12,0 4 5,475) ' 1,7 " 1,01 98,616

d 4 Vodorovné konstrukce 140 454,11
Clsamn' belcxmých dílců praŽců pod potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy , l

16 K 452111111 kus 8,000 36,00 288,00 es URS 2016 02
do 2 5000 mm2

Ptundmka K 5cwHtu cwtj;

pse 1. V cenách nejsou "apoČteny nákládý na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňuji ve
specifikaci,

pražce betonové a Železobetonové pražec z předpja tého betonu tvaru SB-6 OP APP .
17 M 592118670 kus 8,000 2 1)50,00 16 400,00 es URS 2014 01

38-120 242 X 28,4 X 20

Fbznámka k položce:
P dohodou

FcdkladnÍ a zayšťwaci konstrukce z betonu Železového v otevřeném výkopu Sedlavé
18 k 452322171 . m3 8,775 4 500,00 39 487,50 es Urs 2016 02

lůze pQd potrubi z betonu tř. C 30/37

Pbznámka k souboru cen:
PSč L Ceny m aŽ · 1181 a -1192 Lze pouŽit i pro ochrannou vrstvu pod ielembetonové konstrukce.

2. Ceny -2 T2j aŽ -2181 a -2 792 jsou urČeny prc jakékoliv Úkosy sedel.

W průřezová plocha -AutoCAD, d(.13,0m
W 0,675" 13,0 8,775

jPodkladni a zajišťovaci konstrukce z betonu žele2ového v otevřeném výkopu bloky
19 k 452323171 . . m3 8,775 4 500,00 39 487,50 es Urs 2016 02

pro potrubi z betonu tr. C 30/37 l

Aaznámka k soubcru cen:
PSČ 1. Ceny -f Q 1 aŽ j ¶81 á -1192 lze použit i pro ochmnnou vrstvu pod že(ezobetonové konstrukce.

2. Ceny -212 1 qž -2181 a -2 192 Jsou určeny Pro jakékoliv Úkosy sedel

VY průřezová plocha -AutoCAD, dl.13 ,Dm
VY 0,675 " 13,0 8,775

Bedněni podkladních a zajišťovadch konstrukci v otevřeném výkopu desek nebo
20 k A52J511Cl1 . .. . , , m2 53,353 285,00 15 205,61 'es Urs 2016 024edlovych 103 pod 'potrubí, stoky a drobně objekty

VY |,9'(13,0+1,85)'2 - 3,14/4'1,4"1,4'2 53,353

21 k 452368211 wýzluz podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných síti t 0,749 39 5tX),CiO· 29 585,50'CS Urs 2016 02jtypu Kari

VY 1,8'13,0"4"0,008 0.749

d 8 Trubní vedeni' 363 936,00
Orientační tabulky na vodovodnkh a kanahzačních řadech na sloup'ku ocelovém nebo ·

22 K é899713111 . kus 2,000 218,00 436,00· es URS 2016 02
betonovém

Poznámka k souboru cen:
1. V cenóch Jsou započteny náklady na dodáni a připevněni tabulky. 2. V ceně -3111 Jsou

PSČ započteny i nákjaay na osazeni sloupků. 3. V ceně ·31 n nejsou zapoČteny náklady na zemní
práce a na dodáni sloupků (betonových ne& ocelových s betonovými patkr·mi); sloupky se
oceňuji ve specifikací.

|prvky kómp/etáčnl pro trubky objímky kluzné RACI typ h výška 60 mm vnější průměr
23 M 286552530·R kus 10.000 950,00 g 500,00

produktovodní trubky ód 488 do 582 mm

Strana 5 z 6 L '



J.cena CenováPČ Ty Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]

o [czKj šoustám
24 K 69991J166-R Koncové uzavfrad manžety chrániČek ON potrubí chráničky ON BOU k 1400 kus 2,000 5 5(Jd),OC 11 UOU,00

2S K 899914116-R Nbntáž ocelové chráničky vnějšího průměru D 426 x 10 mm m 14,000 4 500,00 63 0oo,aj

26 M 1401I1120-R trubka ocelová podélně svařovaná -stehový svar, M420 ti 10 mm m 14,000 20 000,00 280 000,00

d 998 Přesun hmot 78 583,41
irřcšun Nřňot prO tkjd1¶1 veisem svátwanycn pro VcxjcNOůy,27 l K 998272Xji Íplpóvody, tepbwdy, shybky, produktovody v otevřeném výkopu dopravní VzdÉlenóst t 103,809 337,00 34 983,63 c5 Urs 2016 02

l ¶ G m

Poznámka k soubonj cen:
1. Tyto ceny Jsou urČeny pro konstrukce m trubním vedeni, které mají štejmu materiátcvou
charaktedstřku (Jsou i oceli), nelze Je dok pouŽít pro vlastni ocelové potrubí, jehož montůŽ se

PSČ aeňu/e podle kadogu 23-M Montáže potrubí 2. Cenu -220 l lze použit l pro porrubi uloŽené nad
zemi, 3, i%ložky přesunu hmot nelze uŽit přu zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamemm ap.
Případná man/pukce s tímto mteňálem se oceňuje souborem cen 162 ,0-1 1 Vodorovné
přemístěni výkopku nebo sypaniny katalqgu BOU-I Zemní práce.

28 k 998272224 ýřesun hmot pro trubní vedení 2 ocelových trub svařovaných Pňptatek k cenám z" t 103,809 420,00 43 599,78 es Urs 2016 02
zvětšený přewn přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m

Fbznámka k souboru cen:
1. Tyto ceny jsou určeny pro kómrrukce nu tntbnim vedeni, které máji ste/mu mačerk5tomu
charaktenlstlku (Jsou z oceli), nelze Je však pouŽit pro vtostni ocelové potrubí, Jehož montáž se

PSČ oceňuje podle katdogu 23-M kkntáže potrubí. Z Cenu -2201 lze použít i pro potrubí uloŽené nad
zemí 3. Fbložky přesunu hmot nelze uŽit pro zemínu, sypaniny, ŠCěrkojMsek, komenivo ap.
Případná maMpukce s tímto materiálem se oceňu/e scuborem cen 162 ,0-11
přemístěni výkopku nebo sypaniny kůtalogu 8Ckj-1 Zemní práce.

d M Práce a dodávky M 128,00
d 46-M Zemní práce při extr.mont.pracich 128,00

29 K 460490012 Krytí kabelů výstražnou fólií ŠNky 25 cm _ ! m l 4,000 32,0Qj 128,00

Gtraria h 7



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MŮK jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

UPCSPPT - UPC+SPPT

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. jeneč, k.ú.Oobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

projektant: lČ:
European Transportation Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 100 051,70

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 100 051,70 21,00% 21 010,86

snřzená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 121 062,56

,U...,., l-



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

Objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

UPCSPPT - UPC+SPPT

Místo: k.ú. Jeneč, k.ů.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

zadavatel: Projektant: European Transportaticn
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 100 051,70

DI - ZEMNÍ PRÁCE 52 920,60

D2 - MONTÁŽ 17809,10

D3 - GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 13 555,50

D4 - VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 150,00
_ _D5 - VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 8 505,00

D6 - MATERIÁL DODÁVKA 4111,50

Strana 2 2 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojeni - MÚK Jeneč - Dobrovíz

Objekt:

SCI 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

UPCSPPT - UPC+SPPT

Místo: k.ú. Jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Consultancy s.
Uchazeč:

. . . j.cena CenováCena celkem jczK]PČ Ty Kód Popis MJ MnozsNi [CZK]

_ soustava
D

Náklady soupisu celkem 100 051,70

D DI ZEMNÍ PRÁCE 52 920,60
O K Poli [Pokládka PE nebo vrapované chráničky m 20,000 13,65 273,00

_ 1_

p Poznámko k položce:
odměřeno ze situace výkr. č.

O K pořz |Rýha v poli 50/110 m ¶00,(XX) 30'1,5@ 30 450,ťk)

p Poznámka k položce:
odměřeno ze situace C. l

o k )pot3 Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100 m l 20,000 1 034,25 20 685,00

p Fbznámka k poloŽce:
ociměřeno ze situace výkr. č. 1

O K Pol4 SondáŽ pro zaměř. šťáv. tras neodpov.TSM l ks 2,oool 535,50j 1 071,00

p 1%známka k poioice:
odměřeno ze situace výkr. č. s

O l K PolS Vytyčení trasy ve volném terénu m 120,000 3,68 441,60

p Poznimko k poloŽce:odměřeno ze sÍtuoce výkr. č. l

P

D D2 MONTAZ _ _17 809,10
O K Pol7 I'DemontáŽ úložné trubky _ i_m 220,000 6,83j 1 502,60

p Poznámka k poloŽce:odměřeno ze situace 'Ýkt, C.

O K |PO(8 K áhbráCé a tlaková zkouška trubky - stavba m 20 85Q,G(X) 0,63 13135,50

p Poznámka k položce:mměhno ze situace poskytnuté nperátcrem

o k Ipo19 PAontáŽ spojky, redukce mechanické rozeb ks 12,000! 36,75 441,00

p PbznÓmka k uMožce:
3k 4 k

' O K PallO MontáŽ trubky úloŽné m 260,OOO| 10,50 2 730,00

p Ptmámka k poloŽce:odměřeno 7ě situace vYkr. č, 1

D D3 GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 13 555,50
Q K Potil PIán geom.pro VBŘ do 2(Xjm vč.(kus-100m) ks 4,000 2 100,00 400,00

p PbznámkG k poloŽce:
odměřeno ze situace výkr. C. l

O K jpol12 Vyhotovení knihy plánů m 130,000 7,35 955,50

p Poznámka k poloŽce:odměřeno ze situace Č. l

O K Pol13 Zaměřeni trasy pro stavbu do 10'0m l" ks 1 000 4 200,00 4 200,00

p Poznámka k poloŽce:
odměřeno ze $iéúQcé výkr. č. 1

D D4 VECNA BREMENA PRIPRAVA 3 150,00
l O K PO(14 Uzavření sml. o SB o VBŘ ks 3,000| 1 050,00 3 150,00

p Fbzriámka k položce:dotČeni tři vlastníci pozemků

D D5 VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 8 505 00
l O K Pol15 ,Uzavření sml.na zákl.SSB a pň'pr.vkl.VBŘ K¶ 3,000 1 8C0,00 5 670,00

p Fbznámka k poloŽce:dotČeni tři vlas tnici pozemků

O F jpol16 =nivkladu/výmazu věcného břemene do/z KN ks 3,000 945,00 2 835,00|

l

p Poznámka k poloŽce:
dotčeni tři vlastníci pozemků

D D6 MATERIÁL DODÁVKA 4111,50
O K Pol17 Fólie výstražná 220mm PE oranŽová m 85,000 2,94 249,90

p Poznámko k poloŽce:odměřeno Ze s/cuq¢c výkr. č. l

Strana 3 z 4 d C' "



PČ Ty Kód Popis NU Množství j.'ena Cenwá
p , _ _ , _ _, [CZK1 Cena celkem [CZK] soustava

o K lPol18 :FÓ||e výstražná 330mm PE oranžová l m l 45,000; 3,6Šl 165,60

p mmdmka k potďce:odměřeno ze sItuace výhr- č. f

l o l k Pol19 'spojka trubky HOPE 4Omm Ptasson ks 12,000 178,50 2142,00

p Kznámb k poloŽce:
3x 4 b

i O l K Pol20 Trubka HOPE 40/33 halová m 7,000 26,25 183,75j

p Fbznómko k pubžce:odměřeno ze situace výkr. č. l

l O K Pol21 Trubka HOPE 40/33 fiabvá/bílá l m l " 7,(JQQ 26,25 183,75

p Fbznámka k položce:Qdměňem ze sItuace výkr. č. 1
V__ _

O K poiz2 _ , µrubka HOPE 40/33 flaluvá/Zx žlutá m : 7,000 26,25 183,75j

p Pozndmkň k položce:odměřeno ze sttuoce výkr. 1

Q K PO(23 Trubka HOPE 40/33 fiabvá/3x Ž(utá m 7,000} 26,25 183,75

p Fbznámka k poloŽce:
odměřeno ze s/tuace výkr. č. 1

O ' K 'POt24 ITrubka vrapovaná 110/94 s lankem m 20,000 40,95 819,00

p Pbznámka k pďožce:
odměřeno ze sItuace výkr. č.

Ctrarm 4 7 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MŮK Jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

SUPTel - SUPTel

KSO: CC·CZ:
Místo: k.ú. Jeneč, k.ú,Dobrovíz Datum: 30,9.2016

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: lČ:
European Transportatfon Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 249 221,49

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 249 221,49 21,00% 52 336,51

snfžená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 301 558,00

Strana 1 z 4 c '



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojeni - MÚK JeneČ - Dobrovíz

Objekt:
SO 401 - Pře(ožka sdělovacího kabelu

Soupis:

SUPTel - SUPTel

Místo: k.ú. jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportatioi
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 249 221,49

DI - ZEMNÍ PRÁCE 164 016,19
D2 -MONTÁŽ 110 024,59

D3 - GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 8 877,75

D4 - VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 150,00

D5 - VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 8 505,00

D6 - MATERIÁL DODÁVKA 64 672,55

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

SUPTel - SUPTel

Místa: k.ú. JeneČ, k.ů.Dobrovh Datum: 30.9.2016

Zadava tel: Projektant: European Transportatian Consultancy s.
UchazeČ:

, . . j.cena Cenová "PČ Ty Kód Popis MJ Mnazstv' µ_k] Cena celkem [CZK]

p _ _ _ soustava

Náklady soupisu celkem 249 221,49

D DI ZEMNÍ PRÁCE 164 016,19
1 K |Pol1 Pokládka PE nebo vrapované chráničky m 20,000 13,65 273,00

p Fbznámka k položce:odměřeno ze situace výkr. č. 1

2 k PolZ Rýha v poli 50/110 m 100,000 304,50 30 450,00

p Pmnámka k položce:
odměňeno ze situace výkr. č. 7

3 ' K poů Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100 m 20,000 1 034,25 20 685,00

p Poznámka k položce:odměřeno ze situace výkr. č. f

4 K Pd4 SondáŽ pro zaměř. šťáv. tras neodpov.TSM ks 4,000 535,50 2 142,00

p Poznámka k položce:odměj'eno ze situace výkr. č, 1

5 K Pol5 Vytyčení trasy ve volném terénu m 120,000 3,68j 441,60|

p Poznámka k poloŽce:odměřena ze situace výkr. č. l

D D2 MONTÁŽ 110 024,59
[6 K Pol6 DemonráZ spojky bez demontáže vláken ks 2,000 577,50 1 155,00

p Poznámka k položce:
dvě schema C. 5

7 K Pol7 Demontáž úložné trubky m 110,000 6,83 751,30

p PozMmka k položce:
Mměřeno ze situace výkr. č. f

8 K Pot9 Kalibrace a tlaková zkouŠka trubiČek - stavba m 7 483,000 0,63 4 714,29

p RclznámkG k položce:
odměřeno 2ě sItuace poskytnuté operátorem

9 K 'PO(10 Měření oboustranné OTDR (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba ks 96,000 262,50 25 200,00

pozncÍmka k µ9Uce:
P 96 vláken výkrm C. 2

10 K Polil Měřeni přímou metodau (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba ks 96,OOD 63,00 6 048,00

p Poznámka k poloŽce:96 vláken výkres č. 2

11 K Pot12 Mtintáž spojky bez montáŽe vláken ks 2,000 714,00 1 428,00

p Poznámka k položce:
schema výkres č. 2

12 K Pal13 hAantáž spojky, koncov., průchod.,reduk. ks 12,0ClO 18,9'0 226,80

Poznámka k poloŽce:
P schema výkres č. 2

13 K Pd14 ÍMontáž spojky, redukce mechanické rcneb ks 4,000 36,75 147,00

Poznámka k poloŽce:
P schema yýlkrei č. 2

14 K POt15 MontáŽ trubky úložné m 130,000 10,50 1 365,00 : l

. m p POznámka k poloŽce:odměřeno ze situace výkr. č. 1

15 K Pol16 Svaření jednotlivého ďákna v transportní a metropolitní síti ks 96,000 278,25 26 712,00

Pbznámka k poloŽce:
P 96 vláken výkres č. 2

16 K Pol17 Zafukování svazku trubiček m 20,000 19,95 399,00
l

p Pb2námkG k položce:
odměřena ze situace výkr. č. 1

17 K |Pď18 Zafukování/vyfukováni OK do HOPE trubky m 3 068,000 13,65 41 878,20

µ Poznámka k poloŽce:
odměřeno ze situace poskytnuté operátorem

D D3 GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 8 877,75
18 K Poť19 Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=1Mm) ks 2,000 2 100,00 " 4 200,00

p Rj2námkG k položce:
odměřeno ze situace výkr. č. l

19 K Pol20 dyhotoveni knihy plánů m 65,000 7,35 477,75

Strana 3 z 4 1/ ,



. . j.cena CenováPČ Ty KÓd Popis MJ Mnozstv' [czKj Cena celkem [czKj
p soustava i

p Poznámka k poloŽce:
Mměřeno ze situace výk", č. i

l 20 K POt21 lZaměi'enf trasy pro stavbu do 100m ks 1,000, 4 200,00 4 200,00 l

Poznámka k poloŽce:
P odměřeno ze situace výkr, č. l

D D4 VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 150,00
21 ! K ,Po(22 'Uzavřeni smt. o SB o VBŘ ! ks 3,000| 1 050,00 3 150,00

p PbznámkQ k pdaŽce:dotčeni eň vlostnicř pozemků

D D5 VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE _ , _ ._ _ 8 505,00
22 K Pol23 Uzavřeni sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ ks 3,000 1 890,00 5 670,00!

p Poznámka k poloŽce:
dotČeni tři vlostnicl pozemků

23 K pol24 Zajištěni vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN l ks 3,000 945,00j 2 OJ5,00

Aůonámkó k poloŽce:
P dotčeni tlí vlastnicl jxnemků

D D6 MATERIÁL DODÁVKA _ , 64 672,55
24 K Pol25 Fále výstražná 220mm PE oranžová ' m 85,0'00 2,94 249,90

p Poznámko k poloŽce:odměřeno ze sItuace výkr. C, 7

' 25 K l pd26 1Fólie výstražná 330mm PE oranžová : m 45,000 3,68 165,60
L

p Po2námkQ k poloŽce;odměřeno ze situace výkr. č. l

26 K Pol27 |Kabe( Qpt. Lucent 48f , m l 585,000 34,23 54 254,55

p Roznámka k poloŽce:
schema výhm č. 2

l 27 K ]Po(28 !Koncovka trubičky HOPE 1Qmm s pojistkou ks 2,000 60,90 121,80

p Poznámka k poloŽce:
schema č. 2

28 K )PoIZ9 Fini Marker 1401 3M Balt _ ks 1o,oooj 288,75 2 887,50

p Pozriámko k poloŽce:
dle standardů operátoru

29 l K Pol30 Ochrana spoje smrŠťovací S0924 40 mm ks 100,000 8,40 840,00

p PQznámka k poloŽce:
dle schema Č.2

F

, 30 l k PoI31 spojka trubičky 10mm neprůhledná GABO l ks 8,000 69,30 554,40
k ,

p Fbmámka k poloŽce:
dle schema výkr. č.2

' 31 k po(3z spojka trubičky HOPE water-bl. 10mm s pojistkou ks 2,(XXJ 166,95j 333,90
d

p Fbznámka k pdožce:
dle 3chema vYkr. Č.2

!2 K ]Pot33 spojka trubky HOPE 40mm RD rovná ks 4,000 178,50 714,00

p Poznámka k poloŽce:
dle schema výkr, č.2

33 l K Pol34 |TrubiČka HOPE 10/8mm-barva červená ) m 10,000 5,36 53,60

p PoznáMo k poloŽce:odměřeno 2é situace výkr. č. 1

34 K Pol35 :Trubička HOPE 10/8mm-barva černá l m ' 10,000 5,36 53,60 ,

p Poznámko k poloŽce:adměkno ze situace cýkr. C. 1

l 35 K pd36 :Trubička HOPE 10/8mm-barva bílá m , 20,000 5,36 107,20 i

p Poznámka k poloŽce:odměřeno ze situace výkr. č. 1

l 36 K pol37 ,Trubka HOPE 40/33 Černá l m i 7,000 26,25 183,75

Fbznómka k poloŽce:
P odměřeno ze situoce výkr. č. 1

i 37 ! K Pol38 1Trubka HOPE 40/33 Černá/bílá m 7,000 26,25j 183,75

PoznÓmka k poloŽce:
odměřeno ze situuce vyhr. Č. 1

_T_

i 38 k Ipo139 !Trubka vrapovaná 110/94 s lankem m 20,000 40,95 819,00

p Poznámka k pdůŽce:odměřeno ze situace výkr. č. 1

39 K Pol40 Smršťovací manŽeta na přetěsnění spojky ks 2,000 1 575,00' 3 150,00'

p Poznámka k poloŽce:
dle schema Č.2

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojeni - MÚK jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 - PřeloŽka sdělovacího kabelu

Soupis:

Vodafone - Vodafone

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú, jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: iČ:
European Transportatfon Consultancy s.r.o, DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 107 076,90

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 107 076,90 21,00% 22 486,15

snížená 0,00 15,00% 0,00

|Cena s DPH _ _ v CZK 129_563,05

Strana 1 z 3 -( ·



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK jeneč - Dobrovíz

objekt:
SCi 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

Vodafone - Vodafone

Místo: k.ů. Jeneč, k.ú.Oobrwíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel Projektant: European Transportatíoi
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] '

Náklady soupisu celkem 107 076,90

DI - MONTÁŽ 67 819,50

D2 - GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 6 588,75

D3 - VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 150,00

D4 - VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 8 505,00

D5 - MATERIÁL DOD. 21 013,65

Cfmn3 '7 7 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

Vodafone - Vodafone

Místo: k.ú. Jeneč, k,ú.Dobrovíz Datum: 30.9,2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Consultancy s.
Uchazeč:

, . . , j.cena Cenová lPČ Ty Koci Pop)s MJ Mnozst" [CZJJ Cena celkem [CZK]
soujtaya l

Náklady soupisu celkem 107 076,90

D DI MONTÁŽ _ , _ 67 819,50
O K Poli DemontáŽ spojky bez demcntáže vláken ks : 1,000 577,50 577,50

p FWmámka k potňce:
sth·ma výkr. č. 4

O K PolZ 1\Aěření oboustranné OTDR (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba ks , 96,000 262,50 25 200,00

p Fbznámka k poloŽce:
96 vláken Č. 4

l O K Pol3 Měřeni přímou metodcm (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba ks 96,000 63,00 6 048,00

p Fbznámka k položce:96 vláken výkres č. 4

l' o K Pol4 ývbntáž spojky bez montáŽe vláken ks ' 1,000 714,00 714,00

F Poznámka k položce:schema vYkr. Č, 4

O [ K Po(5 Svaření jednotlivého vlákna v transportní a metropolitní síti ks
, 48,000 278,25 13 356,00

p Poznámka k poloŽce:48 vláken dle d/spos/c operátora

O K Pol6 Zafukování/vyfukDvárli mikrokabelu m 1 740,000 12,60 21 924,00
.L

p Poznámka k poLoŽce:
odměřéno ze situace poskytnuté operátorem

D D2 GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 6 588,75 .
O l K Pol7 " Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=1Oclm) ks 2,000 2 100,00 4 200,00 l

p Poznámka k položce:odměřeno ze situace výkr. C. l

Q , K Pol8 Vyhotovení knihy plánů m 65,000 36,75 2 388,75

p Poznámka k poloŽce:odměřeno ze situace výkr. C. 1

D D3 VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA _ _ _ 3 150,00.
l O K Pol9 ;íjzávření sml. o SB o VBŘ ks 3,000 1 050,00 3 150,00

p Poznámka k položce:dotČeni tři vlastníci pozemků

D D4 VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 8 505,00
O K Poli0 Uzavření sml.na zákl.SSB a připr.vkl.VBŘ ks 3,000 1 890,00 5 670,OO|

Poznámka k poloŽce:
P dotáni tří vlastníci pozemků

) O K Pol11 Zajištěni vkladu/výmazu věcného břemene dolz KN ks 3,000 945,00! 2 835,00

P Poznámko k položce:dotčeni ¢ři vlastníci pozemků

D D5 MATERIÁL ODD. _ 21 013,65
O K ,Pol12 Ochrana spoje smršťovací 50924 40 mm ks ! 55,000 8,40, 462,0'0j

p Fbznámka k poloŽce:schema ¶á\r. C. 4

i O K Pol13 (amor-a kabelová 2424/660 ks 1,ood 11 34O,OOj 11 340,OÓ|

Poznámka k položce:
P poŽad»ek Qperátorá

, O l K |PO(14 Viko ocelové kabelové komory 2424 ks 1,000 5 956,65| 5 956,65

p Poznámka k položce:poŽadavek operátora

l o l k |poí15 jsmršřomd manžeta na přetěsněni spojky gc02 ks 1,000 1 680,0oj

_ ,
l 680,00,

p Poznámko k poloŽce:schema výkr. č. 4

O K Pol16 'SmrŠťovací manŽcta na přetěsněni spojky fosc 4008 l ks l 1,000 1 575,cxj 1 575,00

Pomámko k poloŽce:
P Schema výkr. č. 4

Strana 3 z 3 l'





KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚX Jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

itself - itsetf

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. JeneČ, k.ú.Dobrovíz Datum: 30,9.2016

Zadavatel: IČ:
DIČ:

UchazeČ: IČ:
DIČ:

projektant: lČ:
European Transportation Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 450 252,55

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 450 252,55 21,00% 94 553,04

·nfžená 0,00 15,0U% 0,00

ICena s DPH v CZK 544 805,59

Strana 1 z 4 L"



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK JeneČ - Oobrovíz

objekt:
SO 401 - přeložka 5dě!ovadho kabelu

Soupis:

itself - itself

Místo: k.ú. jeneč, k.ú.Oobravíz Datum: 30.9,2016

Zadavatel: Projektařit: European Transportatfoi
Uchazeč:

Kód dílu - PopIs Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 450 252,55

DI - MONTÁŽ 285 343,80

D2 - GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 4 677,75

D3 - VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 150,00

D4 - VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 8 505,00

D5 - MATERIÁL DOD. 148 576,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
KomunikaČní propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 401 - Přeložka cdělovácího kabelu

Soupis:

itself - itself

Místo: k.ú. Jeneč, k.ú.Oobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Consultancy s,
Uchazeč:

PČ Ty Kód Popis MJ Množství J.cena Cenová '

p _ , _ Iczk] Cena celkem _[CZK] soustava
Náklady soupisu celkem 450 252,55

D DI MONTÁŽ 285 343,80
O ! K Poli 'Demontáž spojky bez demontáŽe vláken ks 4,000| 577,50 2 310,00

p Poznámka k poloŽce:
2x dvě spojky $chemQ výkr. č. 5

_ _O ,l K PolZ Měření oboustranné OTDR (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba ks 216,000 262,50 56 700,¢'0|

p Poznámka k položce:96496+24 vláken yýkres č. 5

l O K PO(3 Měřeni přímou metodou (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba J ks 216,®Qi 63,00 13 608,(X)

p Poznámka k poloŽce:
96'96"24 vláken býk'EF č. 5

O K Pal4 Montáž spojky bez montáŽe vláken ks 4,000| 714,00, 2 856,00

p Poznámka k položce:
2x dvě spojky schema výkr. č, 5

O K |PO15 ,MontáŽ spojky, koncov., průchod.,reduk. ks l 2,000 18,90j 37,80

p Paznámka k poloŽce:
dvě ·pojky ·chema výkr. C. 5

,
O K Pol6 Svařeni jednotlivého vlákna v transportní a metrcpolitní síti ks 168,000 278,25| 46 746,00

F l

p PtwMmka k položce:
dle operdtnra

O l K Pol7 jZafukováni/vyfukóváM mikrokabelu , m 12 160,000 12,60 153 216,00

p Poznámka k položce:odměřeno ze situoce poskytnuté operátorem 2x

O K Pol8 :Připrava akce, prajednáni výuky, koordinace s operátory ks i 2 900,000 1,05 3 045,00

p Poznámka k poloŽce:odměřeno ze situace poskytnuté operátorem

O i K Pol9 |PřipÍava akce, projednáni výluky, koordinace s Qperá tory ks 1,000j 6 825,® 6 8Z5,00

p Poznámka k poloŽce:koord/naČni práce 12,5 hod/n x 400,-

D D2 GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 4 677,75
O l K Potiti 'Pián geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus-100m) k' l 2.CKJQ 2 100,00 4 200,00

,
p Poznámka k poloŽce:

odměřeno ze sItuace íýu, č.

O K ;PQl11 Vyhotovení knihy plánů m 65,000| 7,35 477,75

p Pbznómka k položce:odměřeno ze situace výkr, c. l

D D3 VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 150,00
l O K Pol12 Uzavřeni sml. o SB o VBŘ ks l 3,000 1 050,00 3 150,00

p Poznámka k pq/qŽcc!
dotčeni tří vlastníci pozemků

D D4 VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 8 505,00
,_ O] K Pol13 Uzavření sml,na zákl.SSB a připr.vkl,VBŘ ks 3,000 1 89D,Ců 5 670,00

? Poznámko k položce:
dotčeni tří vlastníci pozemků

O K |Pol14 vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN ks i 3,OOO| 2 835,ůÓ

P\cznámhm k poloŽce:
P dotČeni tři v/astnicl pozemků

D D5 MATERIÁL DOD. 148 576,00
O K Pol15 Mikrakabel OPt.24V(. Lucent _ l m" i" 6 080,000! 23,63 143 670,40

l

p Poznámka k položce:odměřeno ze situace poskytnuté operátorem

O K Pol16 Ochrana spoje smrŠťovací S0924 40 mm ks 180,000 8,40 1 512,00

o k Po117 spojka trubiČky 10mm neprůhledná GABO ks 2,000 69,30 138,60

Poznámka k poloŽce:
P dle schema výkr. č-5

l
O K Pol18 Smršťovací manžeta na přetěsnění spojky GC02 ks 1,(xx) 1 6áO,CK) 1 680ÁX)l

Strana 3 z 4 l.



Ty . , . j.cena " Cenová )PČ Žst Cena celkem [CZK]Kód Popis mj Mno v) jczKl soustava
P

PozMmkc k položce:
P dle schemQ výkr. č.5

O ! K jpol19 Smršťovací manžeta na přetěsnění spojky fosc 4008 ks 1,000 1 575,00 1 575,00

p Poznámka k pdoŽce:
dk schema výkr. u

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:

ČRa - ČRa

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. JeneČ, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: lČ:
European Transportation Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 335 269,80

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základnf 335 269,80 21,00% 70 406,66

snížená 0,00 15,(XX 0,00

|Cena s DPH v CZK 405 676,46

Strana 1 z 4 L-



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK jeneč - Dobrovíz

Objekt:
SO 401 - Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:
ČRa - ČRa

Místo: k.ú. jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30,9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportatloi
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 335 269,80

DI - ZEMNÍ PRÁCE 52 385,10

D2 - MONTÁŽ 156 432,45

D3 - GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 4 782,75

D4 - VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA " " " 11 655,00

D5 - MATERIÁL DOD. 110 014,50

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK jeneč - Dobrovíz

objekt:
SO 401 · Přeložka sdělovacího kabelu

Soupis:
ČRa - ČRa

Místo: k,ú. JeneČ, k,ú.Dobraviz Datum: 30,9,2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Constjltancy s.
Uchazeč:

J.cena CenováPČ Ty Kod Popis MJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]

p soustava

Náklady soupisu celkem 335 269,80

D DI ZEMNÍ PRÁCE 52 385,10
O ,' K |Pol1 ÍPokládka PE nebo vrapované chráničky m 20,000j 13,65 273,00

p Poznámka k poloŽce:odměřeno ze sItuace výb. c. 1
! o k po(2 Rýha v pálí 50/110 m ; 100,000 304,50| 30 450,00

F, FbzUmka k poloŽce:
·mfměřenc ze výkr. c. 1

o k Pol3 'Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100 m 20,000 1 034,25 20 685,00

p Poznámka k položce:odměřeno ze SitůQCě Č.

l
O K Pol4 Scindáž pro zaměř. šťáv, tras neodpov.TSM k' l 1,000 535,50 535,50

p Poznámka k položce:
odměřeno ze situace výkr. č. 1

_ . . _i O K jl pol5 vytyčení trasy ve volném terénu m 120,000 3,68 441,60 ,l

p Poznímka k poloŽce:
odměřenc ze sItuace výkr. č. 1

D D2 MONTÁŽ 156 432,45
7

O l K Pol6 jDemontáž spojky bez demontáŽe vláken ks 1,000 577,50 577,50
.

p Poznámka k poloŽce:
spojky schema yýkr. C. 6

l O l K ,'Pot7 Demontáž úložné trubky l m 165,000 6,83, 1 126,95|

p Poznámka k položce:
odměřena je ntuace výkí. i.

C) K PO(8 jKalibrace a tlaková zkouŠka trubky - stavba m , 9 555,000| 0,63 6 019,65

p Poznámka k poloŽce:
odměřeno ze situace pošh ytnut é

Q K Pd9 ;Měření aboustranné OTDR (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba l ks i" 96 000 262,50|" " 25 200,00

p Pbznámka k poloŽce:
96 vlákeri výkres č. 6

O K ,l Pol10 Měřeni přímou metodou (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba ks 96,000 63,00 6 048,00

p PoznámkG k poloŽce:
96 vláken C. 6

O K Polil MontáŽ ochranného boxu pro spojku l ks l 1,000 490,35 490,35
l

p PoznámkG k poloŽce:
schema výkr. č. 6

"" r__O K jpol12 jMOntáŽ spcgky bez montáŽe vláken ks l 2 (XX) 714,00 1 428,0'Oj

p Poznámka k položce:schema výkr. č. 6

l O K jPOl13 Montáž spojky T (V) (I) ks 1,000 105,00 105,00

p Poznámko k položce:schema výkr. č. 6

O K Pol14 Montáž spojky, redukce mechanické rozeb ks 4,000! 36,75- 147,00j

p Poznámka k pďožce:schema '*r, Č. 6
O l K Pol15 MontáŽ trubky úložné j m 195,000 10,50 2 047,50

p Poznámka k položce:odměřeno ze sittjocé 'ju c:

O K PO(16 IPofukování OK do 144 vI. do HOPE trubky m i 735,000' 21,00 36 435,00,

p Poznámka k položce:odměřeno ze situace pwkytnurE

O l K Pol17 Svaření jednotlivého vlákna v transportní a metropolitní síti ks 96,000 278,25 26 712,0Oj

p R)2námka k poloŽce:
schema výkr. č. 6

O K jl PoLIB 'Zafukovánúvyfukování OK do 144 vI. do HOPE trubky l m 3 670,000 13,65 50 095,50j

p Poznámka k poloice:odměřeno ze sřtuoce poskytnuté operátorem

_ _ D _D.3___ .GEODETICKÉ PRÁCE REAL.1,ZACE _ 4 782,75
O K Polí9 Plán geom.pro VBŘ do 200m vČ.(kus-10Cjm) l ks 2,000 2 100,00 4 200,00

Strana 3 z 4 l



j.cenapč"Ťy Kód Popis MJ Množství [czKj Cena celkem [czk] Cenová

A soustava

p Poznámka k poloŽce:odměřeno 2ě sItuace výkr. č. 1

l O K Pol20 Vyhotovení knihy plánů m 65,000 7,35 477,75

p Rotnámkc k položce:
odměřeno ze situace výkr, č. 1

O K Pd21 Montáž spojky t (V) (l) ks 1,00Oi 105,00| 105,00 ,

p Poznámka k položce:odměřeno ze situace výkr. č.

D D4 VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 11 655,00
l O K Pol22 Uzavření sm1. o SB o VBŘ ks 3,000 1 050,00 3 15o,cxf

p Pcznámka k položce:dotčeni tři vlastníci pcřxtmků; VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE

l O l K Pd23 Uzavření sml.na zákl.SSB a připr,vkl.VBŘ ks 3,000 l 1 890,00 5 670,00

FbzMmka k položce:
P dotčení tři vlostnici pozemků

Q ! K Po(24 Zajištční vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN ks 3,000' 945,00 Z 835,QQ

Fbmámka k položce:
p dotZenl tři vlastníci pozemků

D D5 MATERIÁL DOD. 110 014,50
O K |Pol25 Fólie výstražná 220mm PE oranŽová m 85,000 2,94 249,90 '

p Poznámka k položce:odměřeno ze situace výkt, č. 1

' Q K Pol26 Fólie výstražná 33Dmm PE oranžová m 45,00'0 3,68 165,60

Poznámka k poloŽce:
P odměřeno ze situace výkr. č. 1

mil"

o K Pol27 Kabel opt,A-DSF(2N) 2Y5x8 E9/125+1XB TWRS m 1 835,000 49,77' 91 327,95|

p Poznámka k poloŽce:odměřeno ze situůce poskytnucě operátorem

O K Pól28 Kazeta24 svárůCayoteRunt madré držáky4x6 ks 2,000 472,50' 945,00

p Kzndmka k poloŽce:schema výkr, c. 6

O K POt29 ,Kryt optospajky OKOS zvýšený 100x78x45cm ks 1,000 4 671,45 4 671,45

p Poznámko k poloŽce:schema výkr. C. 6

O K Pol30 Mini Marker 1401 3M Bali ks 4,000 288,75 1 155,00

Poinámko k poloŽce:
dle standardů operátora

O K Pot31 Ochrana spoje smršťavaci S0924 40 mm ks 105,000 8,40 882,00

p Poznámka k položce:schema výkm č. 6

O K PO(32 Průchadka spojky Coyote s 4 vst. 8-11mm ks 2,00'0 572,25 1 144,50

p Poznámka k poloŽce:schema výkr- 6
~

O K Pol33 'Průchodka těsnící d 40mm Jackmoon ks 2,000 120,75 241,50

p PQzr|ámko k položce:schema č. 6
O l K Pol34 Spojka l trubky pnůběžná40EBM-R40 vodot ks 1,000 1 004,85 1 004,85

P Poznámka k pdožce:schemů výkr. č. 6

O K Pol35 Spojka opt.univerzál.Coyote RUNT 1n-Line ks 1,000 4 567,50j 4 567,50
lW

P Poznámka k poloŽce:
schema výkr. qč. 6

o k Pol36 spojka trubky HOPE 40mm Plasson ks 4,000 ¶78,50' 714,00

áj Poznámka k položce:schema výkr, č. 6

O K PO(37 Trubka HOPE 40/33 hnědá/bílá l m 7,000 26,25 183,75

p Poznámka k pďoŽce:odměřeno ze situace výkr, č, 1

O K PO13B Trubka HOPE 40/33 hnědá m 7,000' 26,25 183,75

p Poznámko k pq{qŽcc:
odměřeno ze situace výkr. č.

O K Pot39 1Trubka HOPE 40/33 šedá m 7,000 26,25 183,75

p Poznámka k položce:
odměřeno ze situoce výkr. č. l

O K Pol40 Trubka vrapovaná 110/94 s lankem m 20,000 40,95 819,00

p Poznámka k položce:
cdměřeno ze situace výkr. č. 1

O K Pol41 Smršťovací manžeta na přetěsněni spojky FIST ks 1,000 1 575,00 f 575,00 ,

p Pbznámka k poloŽce:
schema výkr. C. 6

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK jeneč · Dobrovíz

objekt:

SO 801 - Rekultivace území

KSO: 823 25 CC-CZ:
Místo: k.ů. Jeneč, k.ú.Oobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: iC:
DIČ:

Projektant: iČ:
European Transportat1on Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámk8:

Cena bez DPH 178 406,98

Základ daně Sazba daně výše daně

DPH základní 17& 406,% 21,00% 37 465,47
snížená 0,00 15,00% 0,00

rjcena s dph v czk 215 872,45

Strana 1 z 4 l O



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MŮK jeneč - Dobrovíz

Objekt:

SO 801 - Rekultivace území

Místo: k.ú. jeneč, k.ú,Oobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: projektant: European Transportatfoi
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 178 406,98

HSV - Práce a dodávky HSV _ 178 406,98

1 - Zemní práce 178 372,91
998 - Přesun hmot 34,07

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační prapojení - MÚK jeneč - Dobrovíz

objekt:

SO 801 - Rekultivace území

Místo: K.ů. jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: projektant: European Transportation Consultancy s.
UchazeČ:

PČ Ty Kód Popis MJ Množství j·cena Cena celkem [CZK] f::toav:,
l p [CZKÍ

Náklady soupisu celkem 178 406,98

d HSV Práce a dodávky HSV 178 406,98
d 1 Zemní práce 178 372,91

1 K 111103202 ;Koseni s ponechanim na miste ve vegetačnim QbdobÍ travniho porostu stredné ha 0,235 12 075,00 2 837,63 es Urs 2016 02 lhust&o.

PoznámkG k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro odstranění plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňuji cenami
soutxjru cen ni 10-34 Odstraněni rákosu. 2. V cenách nejsou zopočteny náklady na dalŠí

PSČ manipulocl s pokoseným třQvňÍK porostem (divokým poroscem, wdnim rostlinstvem), tyto práce
se oceňuji cenami saubcru cen ¶85 &0-3¶ Shrabání pokosenéha porostu a organických naplavenin
a spáleni po zoschnuti. 3. MnoŽství jednotek se urČi v hektarech plochy (vodní hladiny) m niž

(pod niŽ) má být provedeno koseni.

W Dle bilance - ornice a humus, kosení 2x za rok
VY 1174"(J,OOCl1"Z ů,?35

Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s ·
2 K 122101403 V m3 449,700 75,00 33 727,50 es URS 2016 02

nalozemm na dopravni prostředek v horninách tř. 1 a 2 pres 1 000 do 5 000 m3

Aómdmka k ctn:
l. Ceny lze pouŽit i pro těžbu haldoviny q pro skrývkys výjimkou skrývek nud povrchový mi
dů/nimi díly. Ceny pra těžbu hůldoviny nelze pouŽit, upktňuji-ll se v místě těžby báňské

PSČ předpisy nebo odůvMněné poŽadavky správce haldy (odvedu), které prokazatelně vyvdávajízv*ěni Mktadů dodavatele stavebních průci. V těchto připade"h se vykopávka haldy (odvalu)
ocení pňslušnými cenami kotalagu 823-2 Rekultivace. 2. Ceny lze použit jen pro vykopávky v
zemnicích nezapažených. Jsou·li zemniky nebo jejich části zapaŽené, oceňuje se vykopávhi v
nich podle a 3176 Všeobecnýdi podmínek tohoto katalogu.

w Omice z mezidepcmie, množství dle bilance ornice:
VY 176,1 · 273,6 449,7Olj

Vodcrůwé přemkúni výkopku nebo npaniny po suchu na obvyklém dopravním

3 K 162301101 prostředku, bez naložcmii výkopku, avšak se složením Lez růzhrnuti z horniny tř. 1 až m3 449,700 50,00 22 485,00 es Urs 2016 02
4 na vzdálenost přes 50 cki 5IX) m

Paznámka k crri:
1. Ceny nelze použit, předep/suje-(i projekt přemistit výkopek ntj místo nepňstupné obvyklým

dopravním prostředkům: toto přemisrěni se óceňuje individuálně. 2, V cenách jsou započteny i
náhradý 2g jízdu loŽeného vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypíšti. 3. V cenách nejsou

zapoČteny náklady na rozhrnuti výkopku na násyp/šti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru

cen Y7Y . 0· , . UloŽení syponiny do násypů a 171 20-1201UloŽenÍ sypaniny na skládky. 4. je-li na

PSČ dopravní drázE pro vodorovné přemístěni nějaká překáŽka, pro kterou je ňumo překláaat
výkopek z Jednoho obvykl'éha dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek,
oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v kaŽdém úseku sanncstatně pňSluŠhou

cenou tohoto souboru cen Cj přektádánÍ výkopku cenami souboru cen i67 10-3 . Nakládáni

rmlehlého výkopku z hromad $ ohlědem na ustanoveni pozn, čÍslo 5. 5. Přemísťu/e-ú se výkopek
2 ciUasnjkh skláaek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kdň se provádí,

Toto ustanoveni neploti, vylučuje ti projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemistěni

sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci,

w Ornice z mezideponie, množství dle bilance ornice:
VY 176,1 · 273.6 449,700

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním pavrchu bez doplněni ornice
4 K 181151321 souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 10'0 do 150 mm v ravině m2 2 086,000 20,00 41 720,00 es Urs 2016 02

nebo na svahu do 1:5

k souboru cen:
1. Ceny jsou urČeny pro vyrovnáni nerovnosti neupravenéhc rostléhc nebo u/eh/éha terénu. 2,
Ceny lze pouŽit pro vyrcwncini terénu při zakládáni trávníku. 3. V cenách nejsou mpoČteny

PSČ náklady no hutněni, tyto náklaefy se oceňuji cenami couboru cen 2 15 90-1.. Zhutněni pcd/Ui pád
násypy z rostlé horniny tř. 1 aŽ 4 katalogti 800-1 Zemní práce. 4. V cenách a sklonu svahu přes
1:1 jsou uvuŽovůny podmínky pro svahy běŽně schůdné: bez použiti lezeckých technik. V případě
pouŽiti lezeckých technik se tyto nák/a© oceňuji indivfduá/ně.

W Dle bilance - arnice a humus:

W 11?4 · 9i2 2 G86,000

Rozµostření a urúvnáni ornice v rovině nebo w svahu sklonu do 1 :5 při souvislé pbše
5 K 181301112 . . m2 1 174,000 15,00 17 610,00 es URS 2016 02

pres 500 m2, ti, vrstvy pres 11KJ dá 150 mm

Pomiámka k sóubórcl cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady no případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou zapoČteny náklady na získáni ornice:
totc získáni se oceňuje cenami souboru cen ¶21 1o·t1 Sejmuti ornice. 3, Případné nakládáni

PSČ omice, v souvislosti s pozn. č. J se oceňuje cenami souboru cen 867 80-11 Nakládáni, skládáni o
přek/áciáni neulehlého výkopku nebo .'yp'miny. 4. Jsou·(i hromady nebo dočasné skládky omice
umistěny pOdle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od mistc spotřeby, oceňuje se její přemístěni
cenami souboru cen 162 . O-I . Vodorovné přemístěni výkopku, přičemŽ se vzdálenost 30 m,
uvedená v pap/su cen, neodeČítá.

vy Dle bilance · omice a humus:

VY 1174 1 174,(XX)

Rozprostřeni a urovnáni arnice v rovině nebo ve svahu sklonu dá 1:5 pň souvislé ploše ·
6 K 181301115 . m2 912,000 32,00 29 184,00 es URS 2016 02

pres 500 m2, ti. vrstvy pres 250 do 300 mm

Stran. 3 z4 /j,1 .



PČ Ty · . . j.cena Cenová
Kod Popis MJ Mnazstvi Cena celkem [CZK]

p [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
f. V ceně Jsou zopóáeny i náklady na případně nutné přemístěni hromad nebo dotasných skládek
na místo spotřeby ze wdálenosti clo 30 m. 2. V ceně nejsou zapoČteny náklady na získáni ornice;
toto zfskáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10· 17 Sejmuti ornice. 3. Případné nókládáni

PSč ornice, v souvislosti 3 pozn. Č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10· 11 Nakládáni, skládáni a
přékládcÍni neu(ehlého yýkopku nebo sypaniny. 4, Jsou-li hronwdy nebo doČasné skládky omice
umístěny podle projektu ve vzdálenostj přes 30 m od místu spotřeby oceňuje se Její přemistěni
cenami souboru cen 162 . 0·1 . Vodorovné přemístěni výkopku, přiČemŽ se vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

vy Dle bilance · ornice a humus:

W 912 912,000
' Založeni trámku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výseve m včetně r

7 K 181451131 . . m2 1 174,000 18,90 22 188,60 es URS 2016 02
utazeni parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámko k cen:
f. V cenách jsou započteny i náklady no pokoseni, naloŽeni q odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1167 až -f16ď ňejsou zapoČteny i nÓk/ady na zatravňomci textilii. J. V cenách
nejsou započteny náklady na: O) pňpravu půdy, b) travní semeno, tyto nák/ody se oceňují ve

pse specifikaci, C) vypletí a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami Části C02 souborů cen 185 80-42
Vypleti a 185 80·4J Zdíti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen
18 I 1.-..PtoŠná Úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes ¶:1 Jsou uvuŽovány podmínky p'o
·vahy běŽně schůdné; bez pouŽiti lezeckých technik. V případě pouŽiti lezeckých technik se tyto
náklady oceňuji individuálně.

VY Dle bilance - arnice a humus:

VY 1174 1 174,0QU

Chemické odpleveleM půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch ·
8 k 184802111 m2 1 174,000 1,26 1 479,24 es urs 2016 02

o vymere jedriothve pres 20 m2 v rovině neba na svahu do 1:5 postřikem na siroko

FbznámO k BčuNtu čem
L Ceny -2111, -2211, -2311 q -2411 lze pouŽit i pro aplikoci re(ůrdcntŮ na trávníky. 2. V cenách ·
2 111, -22jl, -23 11 a -2411 Jsou započteny i náklady na dowz vůdy do 10 km. j. V cenách nejsou
zapoČteny náklady na případné zapraveni přípravku do půdy O) obděláním půdy; tyto práce 3ě
oceňuji cenami Části A02 xuboru cen 183 40-37 Obděláni půdy. b) prolitím: toto se oceňuje

PSČ cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zdíti rostlin vodou ů případně cenami Části AO2 souboru
cen ¶85 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. KaŽdá opakovaná aplikace se oceňuje
samostatně, 5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje přis/ušnými cenami souboru cen
1&4 80 26 Chemické odp/evelmi po zaloŽeni kultury. 6. V cenách o sklonu swhu přes 1:7 Jsou
uvužovůny podmínky pro svahy běžně SChůdné; be2 pouŽiti lezeckých technik. V pňpadě použiti
lezeckýdí technik se tyto ndklody oceňuji individuálně.

VY Dle bilance - ornice a humus:

VY 1174 1 174,000

9 K 184802611 chemické odplevelení po založení kultury v rodně nebo na svahu do 1:5 postřikem na - ·
,, m2 1 174,000 2,00 2 348,00 es URS 2016 02siroko

ŇEřňómko k cea:
l. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, 2633, -2637, -2643 a ·2647 j5ců určenypro odpleveleni

ploch o ploše do 10 m2 jednotl/vě, rwbo pro odstraněni hnízd plevelů o ploŠe 20 m2 jednotlivě

ndňlených od sebe nejméně S m. 2. Ceny Mze použÍt pna chemické odpleveleni trdvniku; tyto

PSČ práce se oceňuji cenami Části A02 souboru cen f84 &0-2 . Chemické odpleveleni před zatoženim
kultury. 3, Veenách -2611 až -2614, -2621 aŽ -2624, -2631 qž -2634 a -2641 až -2644 jsou

zapoČteny l nákkdy na dovm wdy do 10 km. 4. V cenách o sklanu smhu přes 1:1 Jsou uvaimňány

podmÍnky pro svuhy běŽně S¢hůdné; bez pcwžit/ lezeckých technik. V případě PQuŽ/t/ lezeckých
technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

W Dle bilance - ornice a humus:
VY 1174 1 174,000

10 K 185802113 "Hm'jeni půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na t 0,023 4 725,00 108,68 cs Urs 2016 02
Širaka_

PoznLÍmka k sovHru cen:

PSČ L V cenách jsou započter:y i náklady na rozprosrřeni nebo rozděleni hnojiva. 2. V cenách o sklonusvuhu přes l: 1 jsou uvaŽovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez pouŽiti lezeckých technik.
V případě pouŽiti lezeckých technik se tyta náklady oceňuji individuó/ně

vy Dle bilance - ornice a humus, použiti 2Cg/m2 trávníku dle TZ:
W Q,02J

f1 M 005724740 osivo směs travní kra/lnnd - svahová kg 35,220 115,50 4 067,91 es Urs 2016 02

vy Dle bilance - omice a humus, Použití 30glm2::
VY 1174"0,030 35,220

12 M 251911550-R hnojiva průmyslová ostatni(ba1. 5 kg) kg 23,480 26,25 616,35

vy PůtjZiti 20g/m2 trávníku dle TZ
VY 1174"20"0,001 23,480

d 998 Přesun hmot 34,07
13 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m t 0,059 577,50' 34,07 es Urs 2016 02

vy Celková hmotnost:
W 0,059 0,059

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: 822 CC-CZ:
Místo: k,ú. jeneč, k.ů.Dobrovíz Datum: 30,9,2016

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: lČ:
European Transportatlon Consultancy s,r.o. DIČ:

Pnznámka:

Cena bez DPH 340 848,00

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 340 848,00 21,00% 71 578,08

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 412 426,08

Strana 1 z 3 '
l "



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

vrn - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: k.ú. jeneč, k.ú,0obrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportatloi
Uchazeč:

KÓd dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 340 848,00

DlO - Náklady spojené s realizací DlO 15 848,00

F1 -DlO 15 848,00
VRN - Vedlejší rozpoČtové náklady 325 000,00

vrn - vedlejší rozpočtové náklady 325 000,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojeni - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

VRN - vedlejší rozpočtové náklady

Místo: k.ú. Jeneč, k.ú.Dobroviz Datum: 30.9,2016

Zadavatel: projektant: European Transportation Consultancy s.
Uchazeč:

. . . J.cena Cena celkem [CZK] CenováPČ Ty Kód Popis MJ MnozsM fC2K] soustava

lj

Náklady soupisu celkem 340 848,00

d DtO Náklady spojené s realizací DlO 15 848,00
D F1 DlO 15 848,00

1 K 913121112 WnhŇž a demnntáž dnčasných dopravních značek kcnpletních značek vč. podstavce ku, 4,000 650,00 2 600.Q0 es Urs 2016 02
a sloupku zvětšených

VY 4 4,000

2 K 913111212 Mmtái a demontáž dočasných dopravních znaČek Příplatek 2a první a každý další de' ku, 736,000 18.00 13 248,00 es Urs 2016 02póuZiú dočasných dopravních značek k ceně 11-1112

W 4"184 736,000

d VRN vedlejší rozpoČtové náklady 325 000,00
d VRN Vedlejsi Tozpočtcyvé náklady 325 OQQ,00

3 K 0100010CK) Základní roMělení průvodních činnosti a nák(adů průzkumné geodetické a projektové kč 1,000 120 000,00 120 000,00 es ÚRS 2014 01
práce

4 K 030001(XX) základní rozděleni průvodních činnosti a nákladů zařízeni staveniště KČ 1,000 S5 000,00 55 000,00 es Urs 2014 01

5 K 040001000 Základní mdělení průvodních činností a nákladů inženýrská Činnost KČ 1,000 50 000,00 50 000,00 es Urs 2014 01

6 K 050001X Základní rozděleni prŮvodnÍch činnosti a nákladů finanČní náklady KČ 1,000 25 000,00 25 000,00 es Urs 2014 01

7 K 070001000 Základní rozděleni průvodních Činností a nákladů provozní vlivy KČ 1,000 25 000,00 25 000,00 es Urs 2014 01

8 l K 090001000 Základní roMělení průvodních činnosti a nákladů ostatní náklady KČ 1,000 50 000,00 50 000,00 es Urs 2014 01

Strana 3 z 3 l ,





KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK jeneč - Dobrovíz

Objekt:

PO - RDS/DSPS

KSČ): 822 CC-CZ:
W

Místo: k.ú. Jeneč, k.ú.Dobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: lČ:
European Transportation Consultancy s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 65 000,00

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH Ukladnl 65 000,00 21,00% 13 650,00

snřzená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 78 650,00

Strana 1 z 3 l ,,



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení - MÚK Jeneč - Dobrovíz

objekt:

PO - RDS/DSPS

Místo: k.ú. Jeneč, k,ú.0obrovíz Datum: 30,9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportatioi
Uchazeč:

KÓd dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 65 000,00

PO - RDS/DSPS 65 000,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Komunikační propojení · MÚK Jeneč · Dobrovíz

Objekt:

PO - RDS/DSPS

Místo: k.ú. jeneč, k.ú.Oobrovíz Datum: 30.9.2016

Zadavatel: Projektant: European Transportation Consultancy s.
UchazeČ:

. , j.cena Cena celkem [CZK] CenováPČ Ty Kód Popfs MJ Mnozstw ÍCZK]

, soustava
P

Náklady soupfsu celkem 65 000,00

D PO RDS/DSPS 65 000,00
1 K 'Ot3250000 Zpracování RDS/DSPS KČ 1,000 65 000,00 65 000,00

Strana 3 z 3 ti.





Kš&= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 1(celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

Stručný obsah
Směrnice určuje závazné postupy při provádění změn závazků dle zákona č 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek v organizaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace.

Tento dokument vČetně všech svých příloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace Krajské správy a údrŽby silnic Středočeského
kraje, příspěvková organizace.

Pořizování kopií tohoto dokumentu nebo jeho částí, popřípadě jeho předávání jiným osobám, bez písemného souhlasu vedení organizace
není povoleno.

Zpracovatel Garant správce dokumentace Právní kancelář

Ing. Lukáš Svoboda Ing. Miloslav Štrobach
Podpis Podpis /""//'/s Podpis

ŠCHVÁLIL A VYDAL

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel
Krajské správy a údržby silnic Středočeského

kraj e, příspěvková organizace
Datum Podpis

29.05.2017

Platnost od: 29.05.2017 ÚČinnost od 29.05.2017

1

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 2 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

Údaje o změnách:

Změna
číslo Datum Jméno změna Článku

l 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do smčrnicc R-Sm-08
2 22.5.2017 Štrobach Provedena úprava v paragrafovéin znčni - verze 3,0

2

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 3 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

Obsah:

Článek l Základní ustanovení

§ l Působnost Směrnice 5

§ 2 Definice pojmů 6

Článek 2 Změny během výstavby

§ 3 Důvody pro vznik Změn a jejich zpracování do dokuinentace stavby... .... 7

§ 4 Základní hodnocení Změn 7

§ 5 Nepodstatné Změny 8

§ 6 Řetězení Změn 9

§ 7 Vyhrazené změny - Skupina l 9

§ 8 Preliminářově položky 10

§ 9 Záměna položek - Skupina 2 10

§ 10 Změny z nepředvídaných důvodů - Skupina 3 11

§ 11 Změny nezbytné k dokončení - Skupina 4 12

§ 12 Změny dc lninilnis - Skupina 5 13

§ 13 Způsob započítávání a výpočtů limitů 14

§ 14 Změny záporné 15

§ 15 Změny zadávané v Jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)... ... ... ... ..17

§ 16 Základní postup pro určení Skupiny 17

§ 17 Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek 18

§ 18 Obsah dok1llnentace Změny 19

§ 19 Změnový list 19

§ 20 Procesní postup při vzniku Změn 20

3

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 4 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

§ 21 Společné zásady 20

§ 22 Přechodná a zrušující ustanovení 21

§ 23 Účinnost 21

§24 Seznam příloh 22

4
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 5 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

Článek l

Základní ustanovení

§1

Působnost Směrnice

(1)Tato Směrnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic Středočeského
kraje (dále jen ,,KSUS") při provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen ,,Změna") u veřejných zakázek na stavební práce. Směrnice
současně definuje rozsah odpovědnosti a pravomocí zainěstnanců KSUS při procesu
navrhování a schvalování Změn a způsob jejich dokuinentace.

(2)Tato siněrnice se vztahuje rovněž na Změny v případě sniluv na plnění veřejných zakázek
malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen
,,ZZVZ" nebo ,,Zákon"), které nebyly zadány v zadávacím řízení dle ZZVZ. Bez ohledu na
další ustanovení této Směrnice platí, že celková cena díla v součtu s cenou všech kladných
změn (po odečtení změn záporných) nesmí u takové snilouvy překročit finanční limit pro
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil. KČ bez DPH).

(3)Za Změnu jsou pro účely této Siněrnice považovány jakékoli odchylky od obsahu snilouyy
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Postup dle této Směrnice
je závazný pro všechny Změny, které jsou touto Směrnicí definovány. V případě Změn, které
nejsou touto Směrnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí být vždy
postupováno v souladu se ZZVZ a uzavřenou Snilouvou na realizaci veřejné zakázky.

(4)Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Směrnice jsou relevantní jak Změny kladné, tedy změny
spočívající v rozšíření původně sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Změny záporné,
způsobené vypllštěníln nebo zúženíin původně sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup
dle této Směrnice a hodnocení Změny dle § 4 této Siněrnice bude prováděno jak v případech
Změn kladných, tak v případech Změn záporných.

(5)Tato směrnice bude uplatněna současně na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je
Středočeský kraj a byly Příkazem ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje č. 5/2017
procesně převedeny na KSÚS.

(6)Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský kraj a jsou financovány
z integrovaného regionální operačního programu (dále jen ,,TROP) anebo z integrované
íizenmí investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen ,,ITI") budou vždy jakákoliv Změny
během výstavby konzultovány a odsouhlasovány Regionální dotační kanceláří (dále také jen
,,RDK") a to v návaznosti na plnění podmínek dotačního titulu IROP/ITI. Komunikaci s RDK
zajistí vždy Osoba oprávněná.

5

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 6 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

§ 2

Definice pojmů

Pro účely této Směrnice a jejích příloh se nad rámec termínů definovaných Zákonem
rozumí:

(l) ,,Doměrky" změny v nmožství jednotlivých položek v důsledku upřesnění PDPS v RDS
(pokud se zpracovává) nebo porovnáníin skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu
PDPS, které však lleznalnenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky
anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci.

(2) ,,JŘBU" jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. Zákona.

(3) ,,Oprávněnou osobou" osoba definovaná v příslušné smlouvě na plnění veřejné zakázky,
určená Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávněna za KSÚS právně jednat.

(4) ,,Registr smluv" informační systém zřízený podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých sniluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), který je veřejně dostupný na webových stránkách llttps://sl1ilouvy.gov.cz/.

(S) ,,Ředitelem KSÚS" Ředitel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávněná jednat za KSÚS.

(6) ,,Skupinou" konkrétní druh nepodstatné Změny dle § 5 odst. l Siněrnice.

(7) ,,Směrnicí pro dokuinentaci staveb pozeinních koinunikací" se rozumí Siněrnice pro
dokumentaci staveb pozenmích koinunikací schválená MD-OI, č. j. 101/07-910-IPK/1 ze dne
29. 1. 2007, s účinností od l. 2. 2007, včetně dodatku č. l schváleného MD-OSI, č. j. 998/09-
910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, s účinností od l. l. 2010

(B) ,,Smlouvou" soubor ujednání a dok1llnentů, které tvoří sniluvní dokuinentaci na realizaci
stavebních prací.

(9) ,,PDPS" se rozumí projektová dok1llnentace pro provedení stavby

( 10) ,,RDS" se rozumí realizační dokuinentace stavby

(11) ,,Supervizí" činnost fyzické nebo právnické osoby provádějící pro KSÚS na základě příslušné
smlouvy a v souladu s požadavky příslušného programu financování kontrolu plnění
podmínek pro realizaci Stavby.

(12) ,,TDI" fyzická nebo právnická osoba určená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele
vykonávala stavební dozor v průběhu realizace stavby.

(13) ,,ZBV"/,,Změnou během výstavby"l,doklll11el1tací Změny" úplná dokumentace Změny podle
této Směrnice.

(14) ,,Změny kladné" nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Změnou
realizovány.

(15) ,,Změny záporné" stavební práce uvedené ve Smlouvě, u kterých vyjde dodatečně v průběhu
realizace veřejné zakázky najevo, že je není třeba provést, nebo že sice mají být provedeny,

6

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 7 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

ale v lnenšíl11 rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě ke dni podpisu Smlouvy.

( 16) ,,RDK" se rozumí Regionální dotační kancelář.

(17) ,,ITI" se rozumí dotační program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní
oblasti.

( 18) ,,IROP" se rozumí dotační program EU - integrovaný regionální operační program.

Článek 2

Změny během výstavby

§ 3

Důvody pro vznik Změn a jejich zapracování do dokumentace stavby

(l) Změny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Směrnice pro dok1llnentaci
staveb pozenmích koinunikací, přičemž dochází k zpřesnění PDPS a tím i výkazu výměr.
Další změny mohou vznikat v průběhu realizace stavby jako zrněna RDS.

(2) U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též ,,SO/PS"), kde se vyskytnou
rozdíly mezi RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zdůvodněny se všemi
náležitostmi dle této Směrnice v salnostatnél11 Zlněnovél11 listu a dalších přílohách v tomto
Zlněnovél11 listu uvedených.

(3) Pravidla pro zpracování, předkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci
a ve Směrnici pro dokuinentaci staveb pozenmích koinunikací.

§ 4

Základní hodnocení Změn

(l) Z hlediska rozsahu, význainu, důvodu vzniku Změn a způsobu jejich administrace se Změny
hodnotí jako:

a)Změny podstatné,
b)Změny nepodstatné.

(2) Za Změnu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Změna, která by:

a)umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmíiiky původního zadávacího řízení odpovídaly
této změně,

b)měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze snilouyy ve prospěch vybraného dodavatele,
nebo

c)vedla k významéinu rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

7
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 8 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

(3) Provedení podstatné Změny není přípustné. V případě podstatné Změny musí být provedeno
nové zadávací řízení za splnění podmínek ZZVZ.

(4) Veškeré Změny musí být vždy řádně odůvodněny a musí být provedeny a dokladovány
způsobem stanovenýin v této Siněrnici.

(S) Hodnocení Změny podle § 4 odst. l této Směrnice jako Změny nepodstatné a její zařazení do
Skupiny provádí v okanůiku jejího vzniku Oprávněná osoba a schvaluje a podepisuje Ředitel
KSUS.

(6) Hodnocení a schválení Změny podle § 4 odst. 5 této Směrnice a uveřejnění dodatku ke
Smlouvě ve formě změnového listu (dále rovněž jen ,,dodatek") v Registru sniluv musí být
provedeno vždy před salnotnýl11 zahájeníin realizace činností, které jsou předlněteln Změny,
s výjinikou vyhrazených změn dle § 7.

(7) Do doby uveřejnění dodatku v Registru sniluv neinohou být práce obsažené v tomto dodatku
(zlněnovél11 listu) zahrnuty do vyúčtování (fakturace). Pokud vyúčtování (fakturace) bude
takové práce obsahovat, nebude TDI ani Oprávněná osoba v takovém případě k vyúčtování
(fakturaci) přihlížet. Pokud nebude mít Objednatel dostatek prostředků k financování Změn
zllalnenajících navýšení ceny Stavby, nelze Změnu schválit. přijetí prozatínmích cen ve
smyslu příslušného ustanovení Snilouyy (existuje-li) je možné pouze s předchozím souhlasem
Ředitele KSÚS.

(B) Změnu závazku ze smlouvy může zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po
jeho ukončení.

§ 5

Nepodstatné Změny

(l) Za nepodstatné Změny se pro účely této Směrnice považují následující Skupiny:

a)Skupina l - Vyhrazené změny závazku dle § 7 této Směrnice;

b)Skupina 2 - Záměna položek dle § 9 této Směrnice;

c)Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 této Směrnice;

d)Skupina 4 - Dodatečné stavební práce nezbytné k dokončení dle § 11 této Směrnice;

e)Skupina 5 - Změny dc 111inil11is dle § 12 této Směrnice.

(2)Oprávněná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Změny dle § 5 odst.
l písm. a) až C) nebo g) této Směrnice mohou objektivně zapříčinit potřebu provedení dalších
Změn na stavbě. Pokud ano, jsou Oprávněná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich
ocenění a zhodnotit celkové finanční dopady zainýšlených Změn včetně všech souvisejících
nároků. Zařazení Změn do Skupin dle § 5 odst. l provádí Oprávněná osoba, přičemž při
zařazování postupuje podle pravidel stanovených v § 16 této Směrnice.

8
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 9 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

§ 6
Řetězení Změn

(1)Při posuzování konkrétní Změny je vždy nutné komplexně posoudit, jaké veškeré Změny
(kladné či záporné) budou či byly předinětnou Změnou vyvolány, ať' již přímo či nepřímo a to
včetně posouzení toho, zda určitá Změna nevyvolá potřebu jiné Změny, činů by došlo k tzv.
,,řetězení Zrněn". Všechny takové Změny je nutné posuzovat jako Změny navzájem
propojené. Při tomto kolnplexníln posuzování se však vždy musí zvážit a odůvodnit, že
existuje příčinná souvislost mezi všemi položkami Změny a skutečností, která Změnu (přímo
či nepřímo) vyvolala, tj. že provedení Změny je nezbytné v důsledku dané skutečnosti.

(2)Při zařazování položek Změny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a odůvodnit,
z jakého důvodu určitá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo
k ,,řetězení Změn". Pokud určitá skutečnost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací,
nákladů), je nutné tuto skutečnost posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám
bez ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné Změně nebo více samostatných Ziněnách.

§ 7

Vyhrazené změny - Skupina l

(l) Vyhrazené změny jsou Změny, které si podle § 100 odst. l ZZVZ zadavatel může v zadávací
dokumentaci vyhradit jako změnu závazku ze snilouvy na veřejnou zakázku nebo rámcové
dohody za splnění následujících podmínek:

a)podmínky pro tuto Změnu a její obsah jsou jednoznačně vyinezeny a
b)Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

(2) Vyhrazenou Změnou se v případě Změn během výstavby dle této Směrnice rozumí zejména
měření (Doměrky) skutečně provedeného množství plnění u měřených sniluv (dále jen
,,Měření"), tedy měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce
uvedené v soupisu prací. Potřeba provedení těchto prací v průběhu realizace zakázky vzniká z
důvodu:

a)upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokuinentace stavby nebo
b)upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace.

(3) Měřením není:

a)využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených
v původní veřejné zakázce;

b)oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 100 místo 1000
apod.);

c)neprovedení položky či její podstatné části.

(4) Nově stanovené množství v položce se měří (jde-li o měřenou položku) a eviduje. Měření a
případné další vyhrazené změny dle § 100 odst. l ZZVZ nejsou omezeny Zákonným liinitem
a takto nově naměřené množství se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny.

9

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 10 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

Měřením může docházet ke zvýšení i snížení množství v jednotlivých položkách. Jestliže
dochází k význaiimé odchylce, která indikuje jinou Změnu závazku ze smlouvy, která není
vyhrazenou změnou, bude postupováno podle ustanovení §10 - §12 této Směrnice.

(S) V případě vyhrazené změny se tato Změna pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke smlouvě)
ve Zlněnovél11 listu. Změnový list se neuveřejňuje v Registru sniluv, uveřejní se však do 15
dnů na profilu zadavatele.

(6) Pro evidenci Změn ve Skupině l se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a), b).

§ 8

Preliminářově položky

(l) Preliminářově položky jsou položky uvedené a takto označené v zadávací dok1llnentaci, u
kterých nebylo možné přesně definovat, jaké konkrétní práce a jejich množství bude v rámci
veřejné zakázky ve skutečnosti nutné provést, avšak z povahy prací je zřejmé, že v rámci
Stavby budou muset být provedeny. Proto je Objednatel pro srovnatelnost hodnocených
nabídek uvádí v zadávací dokuinentaci jejich celkovou předpokládanou cenou, doplněnou
podrobným popisem těchto prací (v odůvodněných případech i zjednodušenou výkresovou
dokuinentací) a pokud je to možné i uvedením předpokládaných jednotkových cen
v Kč/iněrnou jednotku, které budou aplikovány na skutečně vyžádané práce Oprávněnou
osobou, potvrzené stavebním dozorem z hlediska jejich nmožství a provedení.

(2) Pokud bude preliminářová položka čerpána podle ustanovení § 8, odst. (l) této Směrnice až
do výše stanovené v zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené změny a jejich administrace
proběhne podle § 7 této Směrnice. Změny, které budou v součtu přesahovat hodnotu
preliminářově položky předpokládané v původní dok1llnentaci, budou představovat Změny,
které se adl11inistrlljí podle ustanovení §10 - §12 této Směrnice.

§ 9

Záměna položek - Skupina 2

(l) Záměna položek položkového rozpočtu (dále rovněž jen ,,Záměna poloček") představuje
stavební práce, u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést započtení, tedy
záiněnu jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více novými
položkami, a to v případě, že:

a)nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k llallrazovanýln položkám,

b)cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k llahrazovanýl11 položkám stejná nebo nižší,

c)materiá1 nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu
k llahrazovanýl11 položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d)zadavate1 vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vyl11ezeníl11 položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou
takto nalirazovány, spolu s podrobným a srozulnitelnýln odůvodněním srovnatelnosti

10
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 11(celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

materiálu nebo prací podle § 9 odst. l písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle § 9 odst. l
písm. C).

(2) Oprávněná osoba musí dbát zejména toho, aby skutečně byly splněny stanovené podinínky,
zejména srovnatelnost materiálu nebo plnění podle § 9 odst. l písm. a) této Směrnice. Není
nezbytné, aby vždy byla zainěněna jedna položka za jednu položku, avšak zainěňované
položky spolu musí úzce souviset. Dodržením podniínek dle § 9 odst. l písm. b) a C) této
Směrnice, tedy shodné či vyšší kvality a stejné či nižší ceny, Oprávněná osoba zajistí, aby
nedošlo k nedovolené změně ekonomické rovnováhy v neprospěch Objednatele. Záměna se
musí týkat konkrétních položek a nelze takto paušálně zaměnit agregované části plnění, aniž
by bylo provedeno detailní srovnání jednotlivých položek. Oprávněná osoba zajistí, aby,
nedošlo k záměně některé z cenově či jinak význaiimých položek (např. určité teclmologické
části plnění představující podstatnou část plnění veřejné zakázky).

(3) Množství prací, u nichž je provedeno započtení položek podle tohoto § 9 Směrnice, není
omezeno zákolmýl11 liinitem a nezapočítává se tak do limitu pro Zákonem povolené změny.

(4) Záiněnou položek dochází k vypuštění, resp. nahrazení původních položek soupisu prací
položkami novými. Vypuštění původních položek soupisu prací není považováno za Změnu
zápornou ve smyslu § 14 této Směrnice.

(S) Za záiněnu se pro účely postupu dle této Směrnice rozumí rovněž administrativní změny
položek vycházející z případné změny nebo aktualizace cenové soustavy, ve které byl
sestaven soupis prací, přiložený ke Smlouvě o dílo , bez věcného dopadu na předmět zakázky.
I tyto případy budou adininistrovány postupem dle § 9 této Směrnice.

(6) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětein Záměny položek, musí být tyto Změny
adininistrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc lninil11is dle § 12 této Směrnice.

(7) Změna musí být zasiiduvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list
musí být uveřejněn v Registru sniluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma slliluvníl11i
stranami.

(B) Pro administraci Změn ve Skupině 2 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 10

Změny z nepředvídaných důvodů - Skupina 3

(l) Změny z nepředvídaných důvodů (dále jen ,,Nepředvídané změny") jsou Změny, které splňují
podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Změnu:

a)jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí neinolil
předvídat,

b)neinění celkovou povahu veřejné zakázky a
c)hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny,

11
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 12 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

d)hodnota Změny ve spojení s dalšími Zlněnal11i ve smyslu § 13 odst. 5 této Směrnice

nepřekročí limit 30 % původní hodnoty závazku.

(2) V případě Změny z nepředvídaných důvodů se jedná o Změny, které vznikají v průběhu
realizace zakázky z důvodu

a)upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokuinentace stavby, přičemž za
upřesnění se nepovažuje Měření dle § 7 této Siněrnice,

b)nepředvídaných fyzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace, nebo
c)požadavků třetích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v průběhu realizace a jsou

uplatněny subjekty, které jsou k tomu oprávněny.

Důvody uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) - C) této Směrnice se považují za nepředvídané,
pokud je prokázáno, že Změně nebylo možné v zadávací dokuinentaci předejít ani při
vynaložení náležité péče ze strany věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování
zadávací dokuinentace.

(3) Hodnota Změny, jejíž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se započítává do
limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předlněteln Nepředvídané změny, musí být tyto Změny
adininistrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc lninil11is dle § 12 této Směrnice.

(S) Změna musí být zaslliluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list
musí být uveřejněn v Registru sniluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma slliluvníl11i
stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na příslušnéin forl11uláři k uveřejnění ve
Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla uveřejněná
v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno
prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání
Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od schválení Změny.
Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky
malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 3 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§11

Změny nezbytné k dokončení - Skupina 4

(l) Změny nezbytné k dokončení (dále rovněž jen ,,Nezbytné změny") jsou dodatečné stavební
práce, které splňují podinínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž změna v osobě
dodavatele:

a)není možná z ekonoinických anebo technických důvodů spočívajících zejména
v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo
instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b)by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

12
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 13 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

c)hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku;
pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této
Skupiny.

(2) V případě Změn nezbytných k dokončení se jedná o dodatečné stavební práce, které vznikají
v průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických či
ekonoinických důvodů a způsobilo by Objednateli značné obtíže zejména:

a)značné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby,
b)nedodržení technických a technologických postupů, nebo
c)rozdělení odpovědnosti za vady, apod.

(3) Hodnota dodatečných prací, jejichž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se
započítává do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předlněteln Nezbytné změny, musí být tyto Změny
adininistrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc lninil11is dle § 12 této Směrnice.

(S) V případě nezbytných dodatečných prací musí být Změna zasiiduvněna dodatkem ke smlouvě
ve formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru sniluv, a to ve lhůtě
15 dnů od jeho podpisu oběma sllilllvnílni stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na
příslušnéin formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní
veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být
Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění
rovněž do TEDu. Odeslání Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů
od schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého
rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru sniluv a profilu zadavatele.

(6) Pro adininistraci Změn ve Skupině 4 se použijí přílohy uvedené v § 19, bod (l) a) až g).

§ 12

Změny dc minimis - Skupina 5

(l) Změny dc ininirnis jsou Změny, které splňují podmíiiky stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ,
tedy jde o změnu:

a)která neinění celkovou povahu veřejné zakázky,
b)jejíž hodnota je nižší než limit 15 % původní hodnoty závazku a současně
c)jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. nižší než

142 668 000 KČ bez DPH (tento limit je stanoven nařízením vlády č. 172/2016 Sb., o
stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, a je
vždy k l. lednu každého sudého roku aktualizován).

13
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 14 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

(2) Hodnota Změny podle tohoto § 12 Siněrnice se započítává do limitu pro Změny dc minimis
stanoveného Zákonem - viz § 13 této Směrnice.

(3) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předlněteln Změny dc 111inil11is, musí být tyto Změny
adininistrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc lninil11is dle § 12 této Směrnice.

(4) V případě Změny dc ininirnis být musí Změna zasiiduvněna dodatkem ke smlouvě ve formě
Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru sniluv, a to ve lhůtě 15 dnů od
jeho podpisu oběma slliluvníll]i stranami.

(S) Pro administraci Změn ve Skupině 5 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 13
Způsob započítávání a výpočtu limitů

(l) Změny, jejichž hodnota se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:

a)Skupina l - Vyhrazené změny závazku podle § 7 této Směrnice a
b)Skupina 2 - Záměna položek podle § 9 této Směrnice.

(2) Změny dle § 13 odst. l písm. a) této Směrnice představují zejména ,,Doměrky", tj. změny
v množství jednotlivých položek (kladné i záporné) v důsledku upřesnění PDPS v RDS
(pokud se zpracovává) nebo porovnáníin skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu
PDPS, které však lleznalnenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky
anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dok1llnentaci. Způsob měření je stanoven ve
Smlouvě.

(3) Změny dle § 13 odst. l písm. b) této Siněrnice představují vzájenmé záměny položek
provedené postupem dle § 9 této Siněrnice, přičemž zaměnit položky lze pouze do výše
objemu prací původně uvedeného v soupisu prací v zadávací dokumentaci. Záměny položek
je možné provést pouze v rámci jednoho SO/PS a v rámci jednoho Změnového listu záměny
položek.

(4) Změny, jejichž hodnota se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:

a)Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 této Směrnice
b)Skupina 4 - Změny nezbytné k dokončení podle § 11 této Směrnice.
c)Skupina 5 - Změny dc lninilnis podle § 12 této Směrnice.

(S) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. a) a b) této Směrnice platí:

a)hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno
více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci příslušné Skupiny;

b)limit 50% původní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu
samostatně. Do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní

14
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 15 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

hodnota Změn záporných'. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na
provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze
odečítat;

c)přípustný cenový nárůst podle obou těchto skupin Změn (Skupina 3 + Skupina 4)
nesmí v součtu překročit limit 30 % původní hodnoty závazku. Při výpočtu tohoto
limitu se však odečítá hodnota stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené
Změny realizovány (Změny záporné);

d)za účelem dodržení přípustného cenového nárůstu podle § 13 odst. 5 písm. C) této Směrnice
nelze rozšířit připuštěný cenový nárůst Změn o část položek prací, které budou vypuštěny
bez náhrady.

(6) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. C) této Směrnice platí:

a)hodnota Změny nepřekročí limit 15 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno
více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci této Skupiny;

b)Změna samostatně nebo v součtu všech Změn nepřekračuje hodnotu příslušného finančnílio
limitu pro nadlimitní veřejné zakázky, tj. 142 668 000,- KČ bez DPH (viz § 12 odst. l písm.
C);

c)do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn
záporných', tak i absolutní hodnota zal11ěněných prací za práce jiné, ledaže se jedná o
záiněnu položek podle § 9 této Směrnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s
oliledein na provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto
limitu nelze odečítat;

(7) Základem pro výpočet všech limitů je vždy 100 % původní hodnoty závazku. Pro účely
výpočtu není původní hodnota závazku navýšena o vyhrazené změny, tj. llezahrnuje
Doměrky,V případě neprovedených prací se tento základ pro účely výpočtu jednotlivých
limitů nesnižuje. Pro účely této Siněrnice se za původní hodnotu závazku považuje cena díla
(bez DPH). V případě, že nabídková cena obsahuje rezervu, její hodnota rovněž není pro
účely výpočtu limitů zahrnuta do původní hodnoty závazku.

§ 14
Změny záporné

(l) Pro účely této Směrnice se za Změny záporné považují:

a)Změny, které jsou Vyhrazenou ziněnou, a jejich hodnota je zjištěna Měřením podle § 7 této
Směrnice

b)Změny, jejichž hodnota odpovídá hodnotě prací, které nebyly realizovány s oliledein na
Změny provedené podle § 9 - § 12 této Směrnice (Změny záporné související se Změnami
kladnými).

' Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ Činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.
' Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ Činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.

15
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 16 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

c)Změny, jejichž předlněteln je vypuštění části plnění bez náhrady (Změny záporné

nesouvisející se Zlněnal11i kladnýini).

(2) Změny záporné (§ 14 odst. l písm. a) - b) této Směrnice) se adl11inistrlljí společně se Zlněnall]i

kladnýini, tj. postupem dle § 10 - § 13 této Směrnice.

(3) Vznik Změny záporné musí být vždy odůvodněn věcnými a objektivními skutečnostmi.
K provedení Změny může dojít pouze na základě zpracování RDS, Měření, písenmého návrhu
Zhotovitele nebo v návaznosti na požadavek Objednatele.

(4) Změny záporné nesmí vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice.

(S) Ve vztahu ke konkrétní Stavbě lze za Změny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly
vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice, považovat zejména Změny
záporné:

a) vedoucí k zásadní změně technického řešení nebo kollstrllkčních prvků u stavebních
objektů Stavby řady 100, 200 a 600, spočívající ve vypuštění původních stěžejních položek
rozhodujících pro realizaci objektu Stavby nebo

b) jejichž součet ve fillančníl11 vyjádření přesáhne limit 15 % původní hodnoty závazku.

(6) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Změn záporných existuje riziko, že
by samostatně nebo ve spojení s již vzniklýini Zlněnal11i zápornými mohly vést k podstatné
Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje
Oprávněná osoba při hodnocení a schválení Změny záporné dle § 4 odst. 5 této Směrnice.
Pokud toto riziko existuje, předloží neprodleně písenmý návrh na jejich schválení nebo
neschválení se všemi relevantníini podklady a svým vyjádřeníin Řediteli KSÚS, s vyjádřeníin
stavebního dozoru. Ředitel KSÚS bez zbytečného odkladu rozhodne o schválení nebo
neschválení takových Změn záporných na podkladě odborného právního a technického
vyjádření, které si za tím účelem nechá zpracovat.

(7) Do okamžiku vydání rozhodnutí Ředitele KSÚS podle § 14 odst. 6 této Směrnice nesmí dojít

k vypuštění_stavebních prací, které jsou předlněteln takového rozhodnutí. Za tímto účelem
vydá Oprávněná osoba Zhotoviteli příslušný pokyn. Pokud navrhované Změny záporné
nebudou schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v původním rozsahu dle Soupisu prací.
O schváleni či neschváleni Změn záporných dle § 14 odst. 6 této Směrnice Oprávněná osoba
informuje Zhotovitele bez zbytečného odkladu.

(B) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Změny záporné mohou objektivně
vyvolat potřebu provedení dalších Změn na Stavbě, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy
společně.

(9) Ocenění Změn záporných se provede podle § 17 této Směrnice a ustanovení Smlouvy.

16
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 17 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

§ 15
Změny zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)

(1)Zadavatel si může v zadávací dok1llnentaci vyhradit možnost použití JŘBU pro poskytnutí
nových stavebních prací vybranýin dodavatelem (opční právo) za předpokladu, že

a)podnňiiky pro nové stavební práce odpovídají podl11ínkál11 pro použití JŘBU dle § 66 ZZVZ,

b)předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % předpokládané hodnoty
veřejných zakázek a

c)v zadávací dokuinentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb
nebo nových stavebních prací.

(2)Zadavatel může za splnění Zákonem stanovených podmínek zadat dodatečné stavební práce
rovněž v JŘBU (např. z důvodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný
v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel neinolil předvídat a ani ji nezpůsobil,
a současně nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení
s uveřejněníin; v případě podlimitní veřejné zakázky rovněž lhůty ve zjedllodušenéln
podlill]itníln řízení). Možnosti postupu v JŘBU je nutné vykládat vždy restriktivně.

§ 16

Základní postup pro určení Skupiny

(l) Při určení Skupiny postupuje Oprávněná osoba následovně, a to v tomto závaznéin pořadí:

l.ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny podle § 7 této Směrnice a
práce splňující podinínky pro Vyhrazené změny adininistruje způsobem dle § 7 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (j sou-li takové)

2.ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Započtení položek podle § 9 této Směrnice
a práce splňující podinínky pro Započtení položek adininistruje způsobem dle § 9 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (j sou-li takové)

3.ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nepředvídané změny podle § 10 této
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podlníliky pro Nepředvídané změny adininistruje způsobem dle § 10 této Směrnice, u
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

4.ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nezbytné změny podle § 11 této Směrnice
včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující podinínky pro
Nezbytné změny adll]inistnlje způsobem dle § 11 této Směrnice, u zbývajících prací ve
Změně (jsou-li takové)

5.ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny dc minimis podle § 12 této
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podmíiiky Změny dc ininirnis adininistruje způsobem dle § 12 této Směrnice, u zbývajících
položek ve Změně (jsou-li takové)

6.Postupuje v novém zadávacím řízení dle Zákona.

17

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 18 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

(2) Oprávněná osoba bude postupovat dle § 16 odst. l této Směrnice vždy, bez výjiniky.

§ 17

Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek
(l) Hodnota Změn kladných i záporných, v důsledku kterých dochází ke změně rozsahu

stavebních prací oproti původníinu rozsahu llvedenélnll v Soupisu prací nebo k jejich ílplnélnu
vypuštění, se určí jako součin množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací mění, a
jednotkové ceny takových prací.

(2) Ocenění Změn kladných neuvedených v odst. l musí vždy respektovat limity pro Zákonem
povolené Změny uvedené v § 13 této Směrnice a v lnaxilnální míře i zásadu účelnosti,
efektivnosti a hospodárnosti.

(3) Nové položky stavebních prací se tvoří pro ocenění Změn kladných neuvedených v Soupisu
prací, v souladu s příslušnýini ustalloveníl11i Snilouvy.

(4) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Oprávněná osoba postupovat následovně:

a) Jednotková cena nové položky bude přednostně odvozena od některé odpovídající položky
uvedené ve Smlouvě (výskyt položek), se zdůvodněníl11 jejího použití nebo provedené
úpravy.

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve Smlouvě uvedena, bude
jednotková cena odvozena:

i) individuální kalkulací nákladů na provedení práce spolu s přilněřenýl11 ziskem,
přičemž se vezmou v úvahu další relevantní záležitosti, nebo

ii) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím účelem
k nabídce doloženy, nebo

lil) z ,,Expertních cen OTSKP spk" (oborový třídník stavebních konstrukcí a prací
staveb pozenmích koinunikací - schválený MD) s doložením individuální
kalkulace nebo z cen dle cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací
přiložený ke Smlouvě, např. dle ,,Katalogů popisů a směrných cen stavebních
prací", jejímž vydavatelem je Urs praha, as. Soupis prací jednoho stavebního
nebo inženýrského objektu, případně provozního souboru, může odkazovat pouze
na jednu cenovou soustavu, nebo

iv) z více ověřených nabídek výrobců materiálů, nebo
v) od výsledku jednání o ceně navrhovaných Víceprací s doložením individuální

kalkulace,
s cílem dosáhnout ceny pro Objednatele co riejvýhodnější.

(S) Jednotková cena nové položky by neměla (pokud je takové srovnání možné) překročit
jednotkovou cenu v daném místě a čase obvyklou.

18
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 19 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

§ 18
Obsah dokumentace Změny

( l) Dokuinentace Změny obsahuj e následující dokuinenty:

a)Krycí list ZBV (příloha č. l této Směrnice),
b)Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 (příloha č. 2 této Směrnice)
c)Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(příloha č. 3 této Směrnice)
d)Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice)
e)Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice)
f)Přeliled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice)
g)Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a

ocenění Změn).

Vzliledem k zařazení Změn do skupin neinusí Dok1llnentace Změny obsahovat všechny výše
uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Siněrnice.

(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokuinentace Změny jako nedílnou součást
slliluvních dokuinentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby.

(3) Změny u jednoho SO/PS, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány na
základě zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné Změny během
výstavby (ZBV).

§ 19
Změnový list

(1)Změna bude adininistrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou
oprávněnou jednat jlnénel11 nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou
Objednatele. Vzor Změnového listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice.

(2)Změnový list musí obsahovat:

a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo
Objednatel),

b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o
navrhované Změně,

C) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a
rovněž se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet rozhodný z hlediska
zákonného limitu,

d) vyjádření (souhlas se Zrněnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě
využíván,

c) vyjádření (souhlas se Zrněnou) TDI,

f) vyjádření (souhlas se Zrněnou) Supervize (je-li na dané Stavbě využívána),

g) vyjádření (souhlas se Zrněnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice),

19

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 20 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dok1llnentů, které je k

takovým úkonůin opravňují.

(3)Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Siněrnice).

(4)Oprávněnýini osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro
vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně.

§ 20

Procesní postup při vzniku Změn

( l) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Změn formou předložení návrhu
Změnového listu, potom Oprávněná osoba.

a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy,
zejména jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných
Změn, návrh Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položek=a je-
li to nutné, tak i návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanýl11i Zlněnal11i, anebo
návrh úprav lhůt pro dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn
nedostatky, vyzve Oprávněná osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím
účelem přiiněřenou lhůtu.

(2) zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli
k předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh
předložen. Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení
návrhu Změnového listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (l), písm. a) této
Směrnice.

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznal11ená
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru,
kterého se Změny týkají. Po projednáni Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další
vyhotovované dokumenty podepíši.

(4) Rozhodnutí o provedení Změn je přijato okanůikein podpisu Změnového listu ředitelem
KSÚS nebo jím určenou Oprávněnou osobou.

(S) zveřejňováni změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišťuje oddělení veřejných zakázek
KSÚS v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně
závazných právních předpisů. Kompletní složku se změnovým listem resp. návrhem dodatku
předkládají vedoucí provozů a technicko-správního úseku neprodleně na obchodní oddělení
včetně předávacího protokolu s vyznačeným termínem předání na oddělení veřejných
zakázek. Tento postup bude uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu.

§ 21

Společné zásady

(1)Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření
bezodkladně po předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho
předložení. Pokud příslušná osoba, která se má v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky

20
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 21(celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

zpracování návrhu nebo není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto
Směrnicí, vrátí návrh k provedení opravy či doplnění dokladů osobě, která příslušné osobě
návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky
návrhu a opětovně jej předloží příslušné osobě k vyjádření. V takovém případě běží příslušné
osobě lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném předložení od počátku.

§ 22
Přechodná a zrušující ustanovení

(1)Zrněny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti
této Směrnice zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se
rozumí uzavření smlouvy nebo dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale

neukončená před účinností této Směrnice, budou zrušena a administrována dle této
Směrnice.

(2)Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně
začleněny do některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno
za splnění zákonem a touto Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní
Skupiny. Za správné administrativní začlenění do Skupiny odpovídá Oprávněná osoba.
V souladu s § 273 odst. 6 ZZVZ se do součtu celkového nárůstu Změn závazku ze
smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. C) a odst. 6 písm. c) ZZVZ započítávají i změny
závazků ze smluv na veřejné zakázky provedené přede dnem nabytí účinnosti tohoto
zákona.

§ 23
Účinnost

§ 24

Seznam příloh

l. Krycí list ZBV

2. Změnový list pro Změny Skupiny 1-5

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního
objektu/provozního souboru

4. Rozpis ocenění změn položek

5. Přehled zařazení změn do skupin

6. Přehled dalších dokladů

21
Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



KM= Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle

Krajská správ, , zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Strana 22 (celkem 22)
údržba silnic Rozdělovník: C

Středočeského kraje, Verze: 3.0
příspěvková R-Sm-36

organizace

(1)Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017

V Praze dne 29.05.2017

Bc. Zdeněk Dvořák

ředitel

22

Platnost od 29.05.2017 účinnost od 29. 05.2017



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS l Čislo ZBV

l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): ?

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
lČ: 00066001

Zhotovitel:

lČ: .................

Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.1 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.2 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.3 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.4 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn záporných
č. záporných kladných a Změn kladných celkem

? 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS l Číslo ZBV:
l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): ?. 1,2,3,4,5

Strany smlouvy o dílo č. [doplňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte] (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: [doplňte]

Pří|ohV Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list x počet listů 1 Objednatel

2. změnový list x počet listů 2 Zhotovitel

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací x počet listů 3 Projektant

4. Rozpis ocenění Změn položek x počet listů 4 Stavební dozor

5. Přehled zařazení změn do skupin x počet listů 5 Supervize

6. Regionální dotační kancelář
6. Přehled dalších dokladů x počet listů [doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - bud' Zhotovitel nebo Objednatel]

Popis a zdůvodnění Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

. . . . Cena navrhovaných Změn . . .Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn . . . . Součet absolutnich hodnot Změn
. . . zapornych a Změn kladných . . . .zapornych kladných kladných a Změn zapornych

celkem

0,00 0,00 0,00 0,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou
zlepšením dle ČI 13 2 Smluvních podmínek Tento změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Příloha č. 2

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré:



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednáni oceněni soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?
Název Stavby:

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Údaje v KČ bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).
1 - zadat

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v kč bez dph

Cena všech Změn Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS po
záporných v kladných v Sena Y/PS p,0 všech předchozích

vsech predchozich
predchozich predchozich Zmenach a ve

Změnách na SO/PS Změnách na SO/PS Zmenach Smlouvě
2 3 - zadat 4 - zadat 5=1"3"4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v kč bez dph

. . Cena všech Změn Cena všech ZměnCena navrhovaných Cena navrhovaných . .
kladných na SO/PS kladných na SO/PS k

Zmen zapornych na Zmen kladných na
SO/PS SO/PS (predchozich a cene SO/PS dle

navrhovaných) Smiouvy v %
7 8 - zadat 9 - zadat 10=4"9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS Rozdíl ceny SO/PS po

záporných na SO/PS Cena SO/PS po této po této Změně oproti této Změně oproti ceně
(předchozích a Změně ceně SO/PS dle SO/PS dle Smlouvy v
navrhovaných) Smiouvy %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 0,00

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Pozn. - pouze pokud
bude stavba

financována z
Supervize (ROK) lROP/ITI

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5
Evidenční číslo a název stavby: 7měna GňljPlGlj PRACÍ (Gň/PS)
Číslo a název SO/PS: č.
Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

Poř Množství V , V , Cena za Cena Změny Změny Cena Rozdíl cen Podíl cen

V , V , V M nozstvi Mnozstvi celkem ve , , ,c. Kod položky Nazev položky m.j. ve V V m.j. v V zaporne v kladně v celkem ve celkem v celkem v
V ve Změně rozdílu V Smlouvě v V V V V - " 0/pol. Smlouvě Ke KČ Ke Ke Změně v Ke Ke ,o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem



Příloha č. 5

V V V

PREHLED ZARAžENI ZMEN DO SKUPIN -VZOR

Název a evidenční číslo Stavby:

1 přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 235 621 452,00 6=32+36 Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 2 526 102,00 9=(32a/1)*100 Sledování limitu 50 % 1,65% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,10%
škupiny 4 Skupina 3

2=1"18"19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 1 240 880 449.00 7=(6/1)*100 Sledováni limitu 30 % -součet Skupiny 3 a Skupiny 4 0,20% 10=(36n1)*100 Sledování limitu 50 % 0,94% 13=37 Sledování limitu 142 668 000 KČ 1 262 344,00
Skupina 4

Suma absolutních hodnot

3=(2/1)*100 Procento změny přijaté smluvní částky 100,43% 8=1*0,3 Zákonnýlimit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 370 686 435,60 10a=32a+36a .Změn. kladných a Fměn 32 003 572,00 14=142688000-37 141 405 656,00
zapornych pro Skupinu 3 a

Skupinu 4

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina l) O 07°/ *0,5 zákonný limit 50 % pro 617 810 726,00
g o 11=1 Skupinu 3 a Skupinu 4

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,05%

40=(19/1)*100 Sledováni limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 1 67°/
Změny záporné dle § 16, odst. (S), písm. b) ' '°

-1 - -2 - -3 - -4 - -5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítáváni) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis

Změny Změny Změny . Suma absolutních Změny záporné . . Suma. Změny de minimis
" " " ' ' . " " ' " ' ' " . . . Procentní Suma Změn absolutníchZměny zaporne zaporne Suma Změn zaporne Suma Změn zaporne Procentní Suma Změn hodnot Změn (zadavat se Zmeny .. . . . . . (15% nebo

. . . . . . . . . Změny záporných a (zadávat se Změny kladné záporných a (zadávat se Změny kladné vyjádřeni záporných a . W . . vyjadreni zapornych a hodnot Změn . Iimit15 °/SO ZBV c. Nazev SO/PS l předmět Změny (zadavat se Změny kladné Hodnota ZBV (zadavat se kladné . . . . . . . . . . kladných a Zmen znaménkem kladně . . . . . . Iimit142 668 000 '°
znaménkem minus) znaménkem Změn kladných znaménkem Zrně n kladných znamenkem Změny kladně Změn kladných . . . Změny kladné Změn kladných kladných a Změn .

. . . zapornych minus) . . Kč)minus) minus) minus) zapornych

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30"34" 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)"30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)"34 37 38=(37/1)*100
37+39

-20 745 045,00 26 004 042,00 5 258 997,00 -1 482 852,00 2 298 863,00 816 011,00 - 4 523 458,00 5 177 998,00 654 540,00 -9 693 608,00 10 691 434,00 0,87% 997 826,00 20 385 042,00 - 5 045 127,00 6 573 403,00 0,53% 1 528 276,00 11 618 530,00 1 262 344,00 0,10%

aaa - 1 443 864,00 5 418 365,00 3 974 501.00 0,00 0.00 - 420 300,00 1 203 000,00 0,10% 782 700,00 1 623 300,00 - 1 023 564,00 4 012 365,00 0,32% 2 988 801,00 5 035 929,00 203 000,00 0,02%
- 203 145,00 302 500,00 99 355,00 - 203 145.00 - 203 145.00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 302 500,00 0,02%

dddd - 1 524 799,00 2 040 670,00 515 871,00 - 1 023 564,00 - 1 023 564,00 25 640,00 25 640,00 - 501 235,00 2 015 030,00 0,16% 1 513 795,00 2 516 265,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 2 532 825,00 2 532 825.00 2 031 405,00 2 031 405,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 501 420,00 0,04%
0,00 205 300,00 205 300.00 205 300.00 205 300.00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

- 4 523 458,00 4 614 393,00 90 935.00 12 035.00 12 035.00 - 4 523 458.00 4 602 358.00 78 900.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 230 014,00 230 014,00 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 230 014,00 0,02%
0,00 50 123,00 50 123,00 50 123,00 50 123,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 1 023 654,00 1 023 654,00 0,00 0,00 1 023 654,00 0,08% 1 023 654,00 1 023 654,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

- 256 143,00 25 410,00 - 230 733,00 - 256 143,00 - 256 143,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 25 410,00 0,00%
- 4 021 563,00 2 561 038,00 - 1 460 525,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 - 4 021 563,00 2 561 038,00 0,21% -1 460 525,00 6 582 601,00 0,00%

XXX - 8 621 453,00 6 248 300,00 - 2 373 153,00 0,00 0,00 -8 621 453,00 6 248 300,00 0,51% -2 373 153,00 14 869 753,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

WWW - 150 620,00 201 450,00 50 830,00 0,00 0,00 - 150 620,00 201 450,00 0,02% 50 830,00 352 070,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu l provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS l číslo změny SO/PS:

Součást dokumentace ZBV

Doklad ANO
NE - Uloženo

(počet listu)

doplnit počet listů doplnit kde je dokumentace k
dokladu dispozici k nahlédnutí

Soupis prací

Další doklady nezbytné pro řádné
zdůvodnění, popis, dokladování a
ocenění změn: [doplnit název dokladu,
příp. další identifikaci, např. zpracovatel,
č.j., datum ...]

počet listů celkem O



Příloha č. 5 - Časový plán výstavby - časový harmonogram

I
( "



® Froněk "°'"""'"°
Zdí Šl 2488, CZ 269 Q" Rakovník

dopravní stavbj Ip -47Cl 11 a ' l 7 ? 7fi www frnnr·k c7 infn@frnnrk c;

Harmonogram stavebních prací

Název stavby: ,, Komunikační propojení múk jeneč - Dobrovíz "

Týd.n 1 2 3 4 5 6 7 B 9 -CJ j: " á 14 1š 1éš 1ť ié 1g Z0 Z" Z2 Z:- Z4 žš ZG
K.kndáMden 1-7 8-14 Ů-2d 29-3Š #-42 Ó-49 ŠÓ& 5)-63 Mo _ -_" /e 85-9 92-98 »iak 1čj6-11Z S iť-i± 14í-íáť iám4 i#icl iá-i& iě§A75- i:íiěZ

l : -zz! ,l ! l!!!!! l 1· l! l I I! ' l ] ii! iii!Íi lli'!| !'!it! iiiiii i'f _ i!'i 'llllÍ
$0 01)1 ZJaKz.nl St.vcrUté . pHprava ú~~ : , ' ) l! i |iiiii l , l l ;ií i = ii ! iii i!!ij! iii:!i iii!li i !i 1!Í 1i!!l!

uremi i I i i

i l v l · · . ť i i j i
á i i ' i;iii !ii,i

: ;íiiii ii l :ii: é . l , jjí iíli l i' {,i' l iii,il '"u. li'iil iii i jjjj ii i!! i!iiiii Z L L - - : I
l 7 t M L l 0 r 1 g l l l l L L

: : : i I :: : : : " : : " " : : : l ' . : : : : : : : : : : : l : : : I : L : : . : : : : : I : : I l L L : Z T

, , , , , . . , . , . l l I ! l , - . T : : ' " " " " '"' iíii[iSO 101 ProdlouZenl sv1Mce WO07J Ff,;;;
!!_ - " : ' i - I,, ,l tlí

' " ' i " ' · " : : : : ·:::: :t::it t::::i I l '"'"' i i · " " "
i l !112' l . l l Z:::'Z ; 'i: ;

sej JOl Ochrana vodovodu
iii řli ěě i iilIII i;iin l i l ihlll illill l ) I l

I

i

' l

i i l : !1))Si )|))ii i j:) ! i l ! ) ) i i ) )

- · - ' . ' ' ' ""' """l""" '"j!! 1,1!11 llllll l! , .. .žilu ...,..
. ' :1 l : :::::: : :j :: : : : : - - - - - - - - - - " " " " " " " " " " i " " " ' " " '·!iii: tiiiií miíi iííllt lllllí !iiiii iltlii iiiil líiiil " l t' i l ijj ij;' i: : ' 'ti'1[

SD 401 PNk,Zk. sděk,v.clch Ubebů : , l ! : I : l . 111ďWEH't muu-"umti é i ii lil l i i ii i i ii l l l ! l ' i. '. l i i|j l : _ _ l l l l I ii"!ijl ; ; :::;:: ::::' ' : · : :t:: : · III:' " " ' i t l
i ' ' ' i lit"'" 'U! I i ijíi "'"" , l "fiĚf |1itj 1!i!!j ; á ; ' ; ' - i - , _ i l i , i

SO Bdi Rekubtivace

i

jj))jj ))11 l ) ) i ) ) l)

l

ili!1) )))|)) i))))) ))ii)) :)::i) ) Ě : l : l) i i (l )j) i|:)): :: i )i)

l i

jj; l : : : :) ) : t!í |j l ll i i

VRN .mm
Aúll u!" !í!'šl !1111 lllill i l l ij |1j lilill lilill t'iiu ii" Ill ll

Zahájeni praci:do 10 dnů od převzetí staveniště
Ukončeni prací' do 26 týdnů od předáni staveniště

m



Příloha č. 6 - Seznam poddodavatelů

SEZNAM PODDODAVATELŮ A POPIS JEJICH PLNĚNÍ
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů

Identifikace části veřejné Podíl poddodavatele
Identifikační údaje zakázky, kterou bude na plnění veřejné

poddodavatele poddodavatel plnit] zakázky vyjádření v
(název/obchodní /írma, (popis části veřejné %, příp. finanční

sídlo, IČOÍ zakázky/prací realizovaných hodnotou v KČ bez
poddodavatelem) DPH

SUPTel, a.s. SO 401 - přeložka sdělovacích l 241 872,44 KČ

l Hřbitovní 15, 312 00 Plzeň kabelů
IČ: 25229397

2, Ing. jiří Fencl, Na Vinici 452, Stavbyvedoucí - vzdělání v oboru 75 000,- KČ
335 01 Nepomuk dopravní stavby

RNDr. Radmil Drahoňovský, Geotechnik 50 000,- KČ
3. Vojanova 1571

269 01 Rakovník II

PROGEKA, v.o.s., Flemikova Zeměměřičské práce 120 000,- KČ
4. 1079, 269 01 Rakovník, IČ:

46355243

5.

V Rakovníku dne 13,11.2017

řrůnéK
i'"m",ěk, s;>.j1. ".c)
,".!'.,Ši 2485 C? ?r:9 ()'

'.-,- 'rcric". c" n' " " "' ""' "

Ing. Kamil Hrbek Uf

prokurista

l Bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník řízení prokazuje část
kvalifikace ve smyslu § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
nebo poddodavatele, který žádnou část kvalifikace za účastníka řízení neprokazuje, avšak bude se podílet na
plnění veřejné zakázky.

k



r

Příloha č. 7 - podpisový rámec realizační dokumentace stavby

Objednatel stavby: Krajská správa a údrŽba silnic Razítko, datum, podpis:
StředoČeského kraje p.o.
se sídlem: Zborovská 11,

150 21 Praha 5
IČ: 000 66 001

Stavební dozor: 03ude oopLNFNoj Razítko, datum, podpis:
se sídlem: [BUIE DopL%Noj
1("'. |BUDE DOPLNÉNOÍ

Autorský dozor: R.31ji)e doplněno) ! Razítko, datum, podpis:
se sídlem: jB11DE DopIAEN©j
1(": IBUDE 1X)PLNÉNO]

Zhotovitel: MJDE DOPLNÉNQ Razítko, datum, podpis:
se sídlem: jlújljE lžqplnénm

IČ DOPLNÉNOÍ "

Souřadnicový systém:
výškový systém:

Císlo zakázky: Vedoucí projektant:

"Šchválil: Zodp. projektant:

Tech. kontrola: Vypracoval:

Objednatel: Obec: Kraj: Středočeský
Akce: Datum Stupeň

RDS

objekt:

,l

1/;, ,


